
پروانه ماندنی است...

 سودای
سایپا

   فروش اینترنتی سایپا، حاشیه ها 

و اعتراضات فراوانی به دنبال داشت
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اتومبیل های  کلاسیک

هیات موتورسواری و اتومبیلرانی  شهرستان اصفهان برگزار می کند

پنجشنبه 15 شهریور ماه 1397  -   ساعت 17- 21           میدان امام خمینی )ره(

همایش بزرگ

ــهای گروهرسانـ

هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی
شهرستان اصفهان

آزاد  است برای عمومبازدید

برای کسب اطلاعات بیشتر  با شماره   09133019144    تماس حاصل فرمایید

گهی مزایده عمومی  آ

شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان )وابسته به شهرداری اصفهان( به استناد آیین نامه 
گذاری یک دستگاه کانکس با کاربری تریا واقع در  معاملات شرکت و اختیارات مدیرعامل در نظر دارد نسبت به وا
منطقه ناژوان )ایستگاه دوم تله سی یژ  ناژوان( براساس صرفه و صلاح شرکت از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 
بدین وسیله از کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می آید در صورت تمایل و دارا بودن شرایط لازم با در نظر گرفتن مراتب 

زیر در مزایده شرکت نمایند. 
1-موضوع مزایده: عبارت است از اجاره یک یک دستگاه کانکس با کاربری تریا طبق جدول زیر 

الگوی پیشنهادی موقعیت متراژ )مترمربع(نوع کاربری ردیف

اجاره ایستگاه دوم تله سی یژ ناژوان 6کانکس با کاربری تریا1

2-مدت قرارداد از تاریخ انعقاد دو سال است. 
3-محل دریافت اسناد مزایده: دبیرخانه شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی به نشانی:  اصفهان، بزرگراه شهدای 

صفه، ضلع شرقی پارک کوهستانی صفه، منطقه نمونه گردشگری صفه، ساختمان اداری است. 
خ 1397/06/22 است.  گهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روز  پنجشنبه مور 4-زمان دریافت اسناد مزایده: از تاریخ نشر آخرین آ

1-4- پیشنهاددهندگان برای دریافت اسناد، نقشه و مشخصات محل اجاره مذکور باید مبلغ 500/000 ریال به حساب شماره 
0218605301009 نزد بانک ملی شعبه بلوار دانشگاه واریز و فیش مربوطه را به امور مالی شرکت ارایه تا اسناد، نقشه و مشخصات 

مربوطه تحویل گردد. 
5-تسلیم پیشنهادها: پیشنهاددهندگان باید پیشنهادهای خود را به ریال با عدد و حروف با رعایت مفاد دستورالعمل به 
ح مندرج در آن تکمیل و تا پایان ساعت اداری روز پنج شنبه مورخ 1397/06/22 به آدرس: اصفهان، منطقه  پیشنهاددهندگان و به شر

نمونه گردشگری صفه، ساختمان اداری شرکت به دبیرخانه شرکت تسلیم نمایند. 
خ 1397/06/24 جهت گشایش پیشنهادها  6-تاریخ گشایش پیشنهادها: کمیسیون عالی معاملات در ساعت 15:00 روزشنبه مور

در محل دفتر کار مدیر عامل تشکیل می شود. 
7-مبلغ تضمین شرکت در مزایده معادل 5 درصد مبلغ پایه هریک از محل های مورد اجاره به صورت مجزا است. 

8-به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کم تر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده 
نخواهد شد. 

ج است.  گذاری در اسناد مزایده مندر 9-قیمت های پایه واحدهای مورد وا
10-کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. 

ج است.  11-سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مزایده مندر
گهی به عهده برندگان مزایده است.  12-هزینه  آ

جایزه ویژه زاون قوکاسیان به»ضربه فنی« تعلق گرفت
»پاستاریونی«، بهترین فیلم کودک و »ضربه فنی« بهترین فیلم نوجوان معرفی  شدند
پروانه زرین بهترین کارگردان فیلم برای »لکنت« به محمدرضا حاجی غلامی رسید
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سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان اصفهان ، برگزیدگان خود راشناخت

پیچک طلایی رویا بر بال پروانه ها

7گزارش تصویری
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سال چهاردهم، شماره 3289 02
پنجشنبه

15 شهریور 1397 
سیاست

 14 آبان
مهلت پایانی اروپا

معاون وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مهلتی 
که آمریکا برای اعمال تحریم های بعدی در آبان 
تعیین کرده همان چیزی است که ما به اروپایی ها گفتیم 
که تا قبل از آن باید ساز و کارهای عملیاتی شان را ارائه 
دهند و این یک مهلت مشخص است و اروپایی ها هم 
می دانند تا آن تاریخ )14 آبان( همه چیز باید مشخص 
شود. سید عباس عراقچی افزود: بیشتر از تحریم هایی که 
کنون اعمال شده است در 14 آبان از سوی آمریکا شاهد  تا
نخواهیم بود. آمریکایی ها الان سعی دارند کشور به 
کشور، کمپانی به کمپانی و حتی فرد به فرد تحریم های 
ایران را عملی کنند. وی در پاسخ به این سوال که چقدر 
به اروپا امیدواریم، گفت: ما به هیچ کس به جز خودمان و 
خدا امید نداریم. اروپایی ها تعهدات محکمی را برای 
حفظ برجام و تامین منافع ایران از این توافق داشتند اما 
راه حل های عملیاتی را هنوز اجرا نکرده اند. معاون وزیر 
امور خارجه در رابطه با نگرانی ها از ضعف اروپا در مقابل 
کرات ما با  آمریکا در حمایت از برجام خاطرنشان کرد: مذا
اروپا به طور نزدیک و فشرده جریان دارد اما معتقدیم باید 
که  مواضع سیاسی آنها را از راهکارهای عملیاتی 
می خواهند ارائه دهند تفکیک کنیم. اروپایی ها در همه 
سطوح اذعان داشتند که حفظ برجام منوط به تامین 
خواسته های ایران در حوزه های اقتصادی است و گفتند 
راه حل های عملیاتی را طراحی می کنند اما این تعهد 
سیاسی چه وقت تبدیل به راه حل عملیاتی شود 
مشخص نیست. مثلا در حوزه پرداخت های مالی و بانکی 
فروش نفت، حمل و نقل، بیمه و ... هنوز از اروپایی ها 
راهکارهای عملیاتی دریافت و مشاهده نکردیم. وی در 
پاسخ به این مطلب که شرکت های اروپایی یا از ایران 
خارج شده یا در حال خروج هستند، گفت: شرکت هایی 
ج شدند همه خصوصی اند و تصمیماتشان را بر  که خار
اساس سود و زیان می گیرند، واقعیت این است که 
تحریم های آمریکا در صورتی که در ایران بمانند شامل آنها 
خواهد شد. از این رو با یک تصمیم اقتصادی مواجه اند 
که در بازار ایران بمانند یا آمریکا. عراقچی در پاسخ به اینکه 
گر برجام برای اروپا مهم است باید بتوانند شرکت ها را به  ا
ماندن در ایران قانع کنند، اظهار کرد: اروپایی ها معتقدند 
برجام موضوعی امنیتی و حیثیتی برایشان است اما 
مشکل این است که نمی توانند به این شرکت ها دستور 
دهند که در ایران بمانند و البته حرف ما هم همین است. 
گر امنیت و حیثیتتان مهم است باید شرایطی فراهم  ا
کنید تا از شرکت هایتان برای ماندن در ایران حمایت کنید 

و هزینه این امنیت را بپردازید.

 سخنان آیت الله جنتی
عجیب بود

رئیس دفتر رئیس 
جمهوری سخنان اخیر 
آیت الله جنتی مبنی بر 
قصد ترامپ برای دیدار با 
روحانی را بی پایه و اساس 
دانست. به گزارش ایسنا، 
محمود واعظی با اشاره به 
حضور رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل 
گفت: قرار است در این سفر علاوه بر سخنرانی در مجمع 
عمومی سازمان ملل، ملاقات هایی با روسای کشورها 
انجام شود. حضور در مجمع سالانه سازمان ملل 
ارزان ترین و سریع ترین راه برای دیدار و گفت وگو با تعداد 
زیادی از روسای کشورها و طرح مسائل دوجانبه و 
کنش به اظهارات آیت الله  بین المللی است. واعظی در وا
جنتی درباره دیدار ترامپ با روحانی در نیویورک، گفت: 
رئیس محترم مجلس خبرگان گفته اند که برخی 
می خواهند به نیویورک بروند تا با ترامپ ملاقات کنند؛ 
که ممکن  این سخنان برای من خیلی عجیب بود، چرا
است عده ای در کوچه و بازار از از این حرف ها بزنند اما 
جای تعجب داشت که رئیس محترم مجلس خبرگان 
این اظهارات را مطرح کرد. این سخنان هیچ وقت مطرح 
کید کرد: من از تمام  نبوده و پایه و اساسی هم ندارد. او  تا
بزرگان کشور می خواهم که وقتی می خواهند مصاحبه و 
سخنرانی کنند، دقت نظر داشته باشند تا مطالبشان 

برای مردم باور پذیر باشد.

تعیین تکلیف دانشجویان 
بازداشتی تا پایان شهریور

معاون فرهنگی دانشگاه 
تعیین تکلیف  از  تهران 
احکام تمام دانشجویان 
بازداشتی تا پایان شهریور 
خبر داد. مجید سرسنگی 
در گفت وگو با ایلنا گفت: 
شرایط این دانشجویان 
متفاوت است و هیچ کدام به نسبت هم شرایط یکسانی 
ندارند، برخی از آنها دادگاه هایشان برگزار شده و برخی 
دیگر هم باقی مانده است.   وی افزود: تنها نکته ای که 
الان مطرح شده، این است که به احتمال قوی تا پایان 
شهریور همه دادگاه ها برگزار می شود و آن وقت شرایط 
دانشجویان و رای هایشان مشخص می شود. وی تصریح 
کرد: فکر می کنم حدود 10 تا 12 نفر دیگر از دانشجویان هنوز 
منتظر دادگاهشان هستند. امیدواریم با رایزنی هایی که 
وزیر علوم داشتند و تلاش های همه از جمله رئیس 
دانشگاه تهران تا قبل از شروع سال تحصیلی این موضوع 

تعیین تکلیف شود. 

نقل                       قول خبر                   ویژه

»نه« مجلس به شفافیت 
ح »شفافیت آرای نمایندگان« مخالفت کردند نمایندگان با فوریت طر

سد  به  پارلمان  در  شفافیت  رویای 
خورد. طرحی که تهیه کنندگانش آن را 
طرح »شفافیت رأی نمایندگان« می خوانند، آذر 
سال گذشته با امضای بیش از 30 نماینده تقدیم 
هیئت رئیسه شده بود اما در جلسه علنی دیروز 
مجلس، با بررسی یک فوریت آن مخالفت کردند 
و حالا این طرح باید به صورت عادی در مجلس 
بررسی شود. روندی که شاید به عمر مجلس 
دهم قد ندهد، چراکه صف طرح های یک 
فوریتی و دو فوریتی پشت در بهارستان طولانی 
تر از آن است که شفافیت آرا در پارلمان به این 

زودی ها در دستور کار نمایندگان قرار گیرد.

نمایندگان دیروز  با ۵۹ رأی موافق، 10۸ رأی مخالف 
و پنج رأی ممتنع از مجموع 1۹4 نماینده حاضر در 
مجلس با این طرح مخالفت کردند. قبل از رأی گیری 
ح تعدادی از نمایندگان  درباره فوریت این طر
ح کردند مبنی بر اینکه طبق ماده  درخواستی را مطر
124 آیین نامه، رأی گیری به صورت علنی باشد، بدان 
معنا که مشخص شود هر نماینده چه نظری نسبت 
ح دارد. در این شرایط باید نمایندگان آرای  به این طر
خود را بر روی کاغذ با قید نامشان اعلام کنند. این 
درخواست به رأی مجلس گذاشته شد که نمایندگان 
با ۵۷ رأی موافق، 110 رأی مخالفت و هفت رأی ممتنع 

کسیون نمایندگان ولایی مجلس  شورای مرکزی فرا
ح  در راستای بهبود شیوه های قانون گذاری طر
شفافیت آرای نمایندگان را تهیه و 30 مرداد ۹۷ با 2۹ 
امضا  تقدیم هیئت رئیسه کرد. همین مسئله موجب 
شد تا فتحی اعلام کند که  طرح او با طرح حاجی 
دلیگانی ادغام شده است. فتحی گفته بود:» در موارد 
زیادی رأی نمایندگان به دلیل اینکه شفاف نیست و 
باعث پاسخگویی آنها در قبال آن نمی شود، با مبنا و 
زمینه های سست و گاه غیرقابل دفاع داده می شود و 
خروجی این وضعیت هم قوانینی نه چندان کارآمد 
است که کسی مسئولیت آن را برعهده نمی گیرد.« 
طرح نماینده شاهین شهر اما الحاق یک تبصره 
به ماده 123 آیین نامه داخلی مجلس را هدف قرار 
داده که بر اساس آن هیئت رئیسه موظف می شود 
رأی نمایندگان را در پایگاه اطلاع رسانی مجلس 
ح درحالی با رای منفی  منتشر کند.  حالا این طر
مجلسی ها روبه رو شده است که بسیاری آن را قابل 
پیش بینی می دانستند، زیرا بر این اساس در برخی 
که بسیاری از  ح می شد  محافل غیررسمی مطر
نمایندگان نگران هستند که شفاف شدن رأی آنها 
در بررسی صلاحیتشان توسط شورای نگهبان تاثیر 
بگذارد. موضوعی که در لابی های مجلس زیاد شنیده 
 می شد اما کمتر کسی حاضر بود رسما درباره آن سخن 

بگوید.

از مجموع 1۹4 نماینده حاضر در مجلس با آن مخالفت 
کرد.

ح الحاقی آمده است: در تمامی  در تبصره یک این طر
مواردی که به موجب این قانون رای گیری به عمل 
می آید و مصادیق آن در ماده 121 آیین نامه داخلی مجلس 
مشخص شده، جهت اطلاع مردم، اسامی نمایندگان 
موافق، مخالف و ممتنع منتشر می شود. براساس این 
ج اسامی در مشروح  تبصره، بدین منظور علاوه بر در
کرات، هیئت رئیسه موظف است نسبت به ایجاد  مذا

سامانه الکترونیکی به طوری که قابلیت دسترسی به آن 
برای آحاد ملت فراهم باشد، اقدام کند. در تبصره دو این 
طرح نیز قید شده است: در موارد استثنایی با تقاضای 
کثریت مطلق  1۵ نفر از نمایندگان مجلس و با رای موافق ا
حاضران، رای گیری به صورت مخفی انجام می شود. این 
طرح برای نخستین بار سال گذشته از سوی محمد جواد 
کسیون امید مطرح شد  فتحی، نماینده تهران و عضو فرا
که هیچگاه در دستور کار مجلس قرار نگرفت. چندی بعد، 
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر و عضو 

رئیس موسسه آموزشی 
پژوهشی امام خمینی)ره( 
گفت: نمی خواهم سیاه نمایی کنم اما به 
تعداد انگشتان یک دست دوست در دنیا 
نداریم. در بهترین حالت نسبت به ما 
بی تفاوت هستند. در چنین شرایطی باید 
همانند دوران دفاع مقدس مردم در 

مقابل دشمنان بسیج شوند. به گزارش ایسنا، آیت الله محمد 
تقی مصباح یزدی افزود: در این شرایط که آنها از ابزارهای 
اقتصادی و فرهنگی و حتی بهداشتی از فرهنگ ما استفاده 
می کنند باید همانند اول انقلاب و دوران دفاع مقدس بسیج 
شویم. گناه مردم ما این بود که به جز دنیانگری به آخرت خود 
نیز فکر کردند. مصباح یزدی اظهار کرد:  همان طور که رهبر 

انقلاب گفتند اصلی ترین هدف ما اسلامی 
گر بعد اسلامی را از آن  بودن آن است، ا
حذف کنیم ماهیتش عوض می شود و به 
خ داده  یکی از انقلاب هایی که در دنیا ر
گر  تبدیل می شود. وی تصریح کرد: ا
یادتان باشد در اوایل انقلاب، دو موضوع 
انقلاب و اسلام و همچنین جمهوریت 
بسیار مورد بحث قرار می گرفت. چندین و چند نظر درباره این 
دو موضوع وجود داشت. اینقدر این بحث جدی بود که 
مرحوم مطهری در جلسات مربوط به آن شرکت می کردند و 
درباره انقلاب اسلامی بحث می کردند. دقیقا بر همین اساس 
بود که امام )ره( اصرار داشتند که جمهوری اسلامی نه یک 

کلمه کم و نه یک کلمه بیش.

رئیس قوه قضائیه گفت: در 
راستای تسریع در برخورد قاطع 
با مفاسد، استجازه    ای از مقام معظم 
رهبری صورت گرفت که متاسفانه برخی 
درباره آن برداشت   های اشتباه کرده  اند، ما 
به عنوان دستگاه قضا در واقع درباره 
مواردی که قانون موجب اطاله دادرسی 

می   شد و نیز پاره  ای صلاحیت   ها استجازه کردیم، نه اصل 
برخورد قضایی و لذا استجازه دستگاه قضایی از محضر مقام 
معظم رهبری برای تسریع در رسیدگی به پرونده  های مفاسد 
اقتصادی و در راستای رفع برخی ابهامات و ترمیم پاره  ای 
کاستی  ها در برخورد با مفاسد بود و الا اصل برخورد با مفاسد 
اقتصادی نه نیازی به استجازه داشت و نه در واقع چنین 

استجازه  ای صورت گرفته است. به گزارش 
ایلنا، آیت  الله صادق آملی لاریجانی  افزود: 
در بسیاری از موارد، توقعاتی که از این 
دستگاه وجود دارد در حوزه اختیارات 
قانونی و شرعی دستگاه قضایی نیست. در 
عین حال قوه قضائیه، ضمن تسریع در 
رسیدگی به پرونده       های فساد اقتصادی، 
باید اصول عدالت قضایی را در نظر بگیرد و حق ندارد از حدود 
ع تجاوز کند.وی ادامه داد: موارد بسیار متعددی  قانون و شر
از پرونده         های مفاسد اقتصادی توسط دستگاه قضایی 
رسیدگی   شده که به دلایلی درباره آنها اطلاع     رسانی نشده 
است و لذا عده    ای این دستگاه را به مماشات یا کم   کاری 

متهم می کنند که این امر  منصفانه نیست.

به تعداد انگشتان دست، دوست  در  دنیا  نداریم
آیت الله مصباح یزدی: اصلی ترین هدف ما اسلامی بودن است

استجازه برای تسریع در رسیدگی بود
رئیس قوه قضائیه: برخی برداشت ها از استجازه اشتباه است
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 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

اخطار اجرایی
39789/45708/ شماره: 528/96 محکوم به به موجب رای شماره:  341 تاریخ: 
97/4/3 حوزه: 2 شورای حل اختل.اف شهرستان آران و بیدگل که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه:1-مجید نصوحیان 2-علی شیخی 3-مهراب جعفری  نام پدر: 
1- مرتضی 2-شکراله 3- شغل: هر سه آزاد  نشانی محل اقامت: مجهول المکان محکوم 
علیهم محکوم هستند به صورت تضامنی: به پرداخت مبلغ یکصد میلیون ریال در وجه 
یک فقره چک به شماره 1594/917707/62 به تاریخ  96/5/10 بابت اصل خواسته و 
خسارت تأخیرتأدیه از تاریخ سررسید و هزینه دادرسی )مبلغ دو میلیون و پانصد و پنجاه 
کتور در حق آقای محمود دربندی مفرد.  هزار ریال ( و هزینه نشر آخر در سه نوبت طبق فا
رای صادره غیابی و هزینه اجرا نیم عشر دولتی به عهده محکوم علیه است.مشخصات 
محکوم له: محمود دربندی مفرد نام پدر: علی شغل: آزاد نشانی محل اقامت:آران و 
بیدگل، خ شهدا، معراج 14 . ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد،محکوم علیه مکلف است ظرف مدت ده روز مفاد آن را به موقع اجرا 
بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم 
و استیفا محکوم به از آن میسر باشد باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد 
اجرائیه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم 

گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید. کند و ا
م الف 239742

دفتر شعبه دوم شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

گهی وقت رسیدگی آ
39787/45706/شماره: 783/97 حل3

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 05:00 بعدازظهر روز دوشنبه مورخه 1397/07/30 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل فخاری ، نام پدر: عزیزاله ، نشانی: خمینی شهر 
خ 17 شهریور کوی ش علی اصغر فخاری ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: باقر 
ج زاده مهاندوست ، نام پدر: جابر ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ 126/000/000  فر
ریال وجه یک فقره چک به انضمام کلیه خسارات وارده اعم از هزینه دادرسی و خسارت 
تاخیر تادیه ،دلایل خواهان: رونوشت چک و رونوشت گواهی عدم پرداخت ، گردش 
کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت 
گهی در یکی از روزنامه  رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و  نوبت آ

ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد.
 م/الف: 239184

رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
39786/45705/شماره: 789/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 08:30 صبح روز شنبه مورخه 1397/07/21 مشخصات خواهان: 
1-نام و نام خانوادگی: ابوالفضل فخاری ، نام پدر: عزیزاله ، نشانی: خمینی شهر خ 17 
شهریور کوی ش علی اصغر فخاری ، مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: 1-فریبرز 
احرائی ، 2- نام و نام خانوادگی: اسماعیل ملکی ، 3- نام و نام خانوادگی رجبعلی 
ابراهیمی ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول 
المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین  به وی از طریق نشر آ
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون 
گهی می گردد خوانده می  مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده 

و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 239183
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
39788/45707/شماره: 696/97 حل4

مرجع رسیدگی: شعبه چهارم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 09:00 صبح روز چهارشنبه مورخه 1397/07/18 مشخصات 
خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: مجید صفاری ، نام پدر: مرتضی ، نشانی: خمینی شهر 
ک5 ، مشخصات  خ شریعتی جنوبی کوچه انقلاب اسلامی بن بست شهید رحیمی پلا
خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محمدرضا صالحی، نام پدر: روح اله ، خواسته و بهای 
آن: مطالبه مبلغ 66/000/000 ریال بابت یک فقره 538952-97/2/31 به انضمام 
مطلق خسارات اعم از هزینه دادرسی و تاخیر تادیه ، دلایل خواهان: کپی مصدق چک 
و عدم برگشت ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ 
گهی در  دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی 

و انقلاب در امور مدنی نموده است.
گهی می گردد   لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت 

نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد.  م/الف: 239125
رئیس شعبه چهارم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی تبصره یک ماده 105 آئین نامه قانون ثبت آ
39785/45704/شماره: 970720671680031 ، شماره: 1397/06/11 

بر اساس تقاضای آقای حسنعلی مجیری فرزند حیدر مبنی بر تعیین بهاء ثمنیه اعیانی 
ک 109/160 واقع در  مالکیتشان که ششدانگ به استثنای بهای ثمنیه اعیانی است از پلا
خمینی شهر بخش چهارده ثبت اصفهان که طبق سوابق ثمنیه متعلق است به خانم 
سلطان حاجیان فروشانی عیال مرحوم آقای محمداسماعیل حاجیان فروشانی که در 
اجرای تبصره یک ماده 105 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت کارشناسی رسمی دادگستری 
خ 24 مرداد 1397 میزان بهاء ثمنیه  به موجب گزارش کارشناسی 112/15108/01 مور
ک فوق الذکر را به مبلغ 534832 ریال برآورد و اعلام و نموده است و متقاضی  اعیانی پلا
آن را به حساب سپرده طی فیش شماره قبض 9716129071867987 مورخه 11 
شهریور 1397 مبلغ 534832 ریال واریز نموده و چون متقاضی مزبور اعلام داشته 
مالک فاقد نشانی است لذا با توجه به مفاد تبصره یک آئین نامه فوق الذکر مراتب فقط 
گهی می شود تا ذینفع جهت دریافت بهاء تعیین شده به اداره  یک مرتبه در روزنامه آ
ک خمینی شهر مراجعه نماید و درصورتی که مدعی تضییع حقی باشد  ثبت اسناد و  املا
گهی به مدت یک ماه به مراجع صالحه قضائی مراجعه  می تواند از تاریخ انتشار این آ
ح دعوی را به اداره مذکور تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم ارائه  و گواهی طر
ح دعوی سند مالکیت متقاضی بدون استثناء ثمنیه اعیانی صادر و تسلیم  گواهی طر

خواهد شد.
 م/الف:  239088 

ک خمینی شهر ـ نبی اله یزدانی  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ اجرائیه آ
39809/45729/بدینوسیله به خانم آزاده اسدی به شماره شناسنامه 44 به شماره 
ملی 1199837679 و آقای امیراسدی هونجانی به شماره شناسنامه 489 به شماره 
ملی 1199974773 و علی اسدی هونجانی به شماره شناسنامه 83 به شماره ملی 
1199824275 همگی فرزندان سیف اله و وراث مرحوم سیف اله اسدی هونجانی 
به آدرس : شهرضا خیابان امیرکبیرکوچه شهیدکاویانی بن بست توحیدپلاك 99 
منزل شخصی که برابراعلام ماموراداره پست امکان ابلاغ واقعی درآدرس فوق الذکربه 
خ 25  شماوجودنداشته است ابلاغ می شود طبق سندرهنی شماره 55533 مور
/ 12 / 1392 تنظیمی دردفترخانه اسنادرسمی شماره 145 شهرضاشرکت تعاونی 
کشت ودام چهارفصل هونجان مبلغ نهصدمیلیون ریال از تسهیلات بانک کشاورزی 

شعبه شهرضا استفاده نموده که درقبال استفاده ازتسهیلات مذکورتمامت وهمگی 
مازاداول ششدانگ یك قطعه باغ مشجربه انضمام گله دانی موجوددرآن واقع 
درهونجان به پلاك ثبتی شماره 1271 / 242 واقع دربخش دو ثبتی شهرضا ملکی مورث 
شمادررهن ووثیقه بانك مذکورقرارگرفته وبه علت عدم پرداخت بدهی اجرائیه به مبلغ 
یك میلیاردویکصدوهفده میلیون وسیصدوسی وشش هزارریال بابت اصل طلب ، 
دیرکروسودتاتاریخ 27 / 01 / 1396 که ازاین تاریخ به بعد روزانه مبلغ پانصدونودویك 
هزاروهفتصدوهشتادریال به آن اضافه میگردد صادر و پرونده تحت شماره بایگانی 
9600051 در واحد اجرای اسناد رسمی شهرضا تشکیل ودر جریان رسیدگی میباشد 
که برابرقانون اصلاح ماده 34 اصلاحی قانون ثبت وآئین نامه اجرائی مربوطه اقدام 
خواهدشدلذا به استناد ماده 19 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی مصوب 1387 
مراتب جهت ابلاغ به شمایک نوبت در یکی ازروزنامه های کثیرالانتشارچاپ اصفهان 

ج ومنتشر میگردد. تاریخ انتشار 15 / 6 / 97     م الف: 239236 در
                                  مسئول واحداجرای اسناد رسمی شهرضا - محمدمهدی یوسفیان

گهی ابلاغ  آ
39791/45710 - خواهان اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان دادخواستی 
به خواسته ابطال اسناد مالکیت به طرفیت 1- محمد علی مظاهری فرزند حسن 
2- غلامرضا امینی فرزند حسین 3- محمد جواد صالحی حاجی آبادی فرزند اسدالله 
4- ابراهیم مرادیان فرزند حسین 5- جواد صادقی فرزند غلامرضا 6- مرضیه مظاهری 
فرزند حسن 8- حجت سلطانی فرزند محمد 9- محسن مرادیان فرزند علی اصغر 10- 
نرگس امینی فرزند علی اصغر 11- مهدی مظاهری فرزند مرتضی به این شعبه تقدیم که 
به کلاسه فوق ثبت نظر به اینکه خواهان طی لایحه ای اعلام نموده از تعیین نشانی 
خواندگان ناتوان می باشد و خواندگان را مجهول المکان معرفی نموده بنا به دستور 
دادگاه و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب 
در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار نشر و به خواندگان مذکور ابلاغ می گردد در وقت 
رسیدگی مورخه 97/08/09 ساعت 8 صبح در این شعبه واقع در شهرستان تیران و 
کرون بلوار امام ورودی شهر تیران،  دادگستری تیران شعبه اول دادگاه حقوقی حاضر 
شود نامبردگان می تواند قبل از جلسه رسیدگی به دفتر این شعبه مراجعه و نسخه ثانی 

دادخواست و ضمائم را تحویل نمایند. 
م الف: 239220 

شعبه دادگاه عمومی حقوقی شهرستان تیران 

گهی تبصره ۳ ذیل ماده 1۲0  آ
39796/45715 - نظر به اینکه سند مالکیت هشت حبه مشاع به استثناء بهای 
ک شماره 1466 فرعی از4793 اصلی واقع در  ثمنیه آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ پلا
ک به شماره ثبت 103903 به نام  بخش 5 ثبت اصفهان در صفحه 574 دفتر 567 املا
خانم محبوبه مختاری کرچگانی به شماره چاپی سند تک برگی 954337 ب 93 ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده با ارایه درخواست کتبی به شماره وارده 
خ 96/05/18 به انضمام دو برگ استشهادیه که امضا شهود  21702024019435 مور
خ 95/09/17 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی 414 اصفهان  آن ذیل شماره 7983 مور
رسیده است اعلام نموده که سند مذکور نزد آقای محمد مختاری کرچگانی می باشد لذا 
به موجب تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدوا به نامبرده اخطار و به جهت 
انقضای مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اخطاریه و عدم مراجعه و تحویل سند مالکیت به این 
گهی تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک  منطقه ثبتی مراتب یکبار آ
مرقوم می باشد و یا مجوز قانونی جهت نگهداری سند مالکیت دارد به این اداره ارایه و 
یا نسبت به تحویل سند مالکیت مذکور اقدام نماید در غیر اینصورت پس از پایان مهلت 
گهی و عدم وصول اعتراض موجه سند مالکیت المثنی طبق مقررات  ده روز از انتشار آ

صادر و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
 م الف: 239256

ک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی تبصره ۳ ذیل ماده 1۲0  آ
39808/45728 - نظر به اینکه سند مالکیت هشت حبه مشاع به استثناء بهای 
ک ثبتی 2064/20 مورد  ثمنیه آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ زمین به شماره پلا

ک به شماره ثبت 275075 به شماره چاپی تک برگی  ثبت صفحه 95 دفتر 1465 املا
961452 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به نام خانم محبوبه مختاری کرچگانی فرزند 
صفر به شماره شناسنامه 1434 ثبت صادر و تسلیم شده سپس مالک طی درخواست 
خ 96/05/18 به انضمام دو برگ استشهادیه شهود که امضا  964202751428421 مور
خ 95/09/17 به دفترخانه اسناد رسمی 414 اصفهان اعلام  آن ذیل به شماره 7982 مور
داشته اصل سند برگی ما لکیت مذکور نزد آقای محمد مختاری می باشد و با توجه به 
اینکه محمد نیز اعلام نمود که سند نزد اینجانب نمی باشد لذا به موجب تبصره 3 ذیل 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدوا به نامبرده اخطار و به جهت انقضای مدت ده روز 
از تاریخ ابلاغ اخطاریه و عدم مراجعه و تحویل سند مالکیت به این منطقه ثبتی مراتب 
گهی تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد و یا  یکبار آ
مجوز قانونی جهت نگهداری سند مالکیت دارد به این اداره ارایه و یا نسبت به تحویل 
سند مالکیت مذکور اقدام نماید در غیر اینصورت پس از پایان مهلت ده روز از انتشار 
گهی و عدم وصول اعتراض موجه سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و سند  آ

مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
 م الف: 239263

ک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی تبصره ۳ ذیل ماده 1۲0  آ
39806/45726 - نظر به اینکه سند مالکیت هشت حبه مشاع به استثناء بهای 
ک ثبتی 2872/11 مورد ثبت  ثمنیه آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ زمین به شماره پلا
ک به شماره ثبت به شماره چاپی تک برگی 954261 ب  صفحه 405 دفتر 1464 املا
93 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به نام خانم محبوبه مختاری کرچگانی فرزند صفر 
به شماره شناسنامه 1434 ثبت صادر و تسلیم شده سپس مالک طی درخواست 
خ 96/05/18 به انضمام دو برگ استشهادیه شهود که امضا  964202751428412 مور
خ 95/09/17 به دفترخانه اسناد رسمی 414 اصفهان لذا به  آن ذیل به شماره 7990 مور
موجب تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدوا به نامبرده اخطار و به جهت 
انقضای مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اخطاریه و به عدم مراجعه و تحویل سند مالکیت 
گهی تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به  به این منطقه ثبتی مراتب یکبار آ
ملک مرقوم می باشد و یا مجوز قانونی جهت نگهداری سند مالکیت دارد به این اداره 
ارایه و یا نسبت به تحویل سند مالکیت مذکور اقدام نماید در غیر اینصورت پس از پایان 
گهی و عدم وصول اعتراض موجه سند مالکیت المثنی طبق  مهلت ده روز از انتشار آ

مقررات صادر و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
 م الف: 239266

ک جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی تبصره ۳ ذیل ماده 1۲0  آ
39804/45724 - نظر به اینکه سند مالکیت هشت حبه مشاع به استثناء بهای ثمنیه 
ک شماره 12 فرعی از 3401 اصلی واقع در بخش 5  آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ پلا
ک به شماره ثبت 275928  به نام خانم  ثبت اصفهان در صفحه 242 دفتر 1469 املا
محبوبه مختاری کرچگانی به شماره چاپی سند تک برگی 998092 ثبت و صادر و تسلیم 
گردیده است سپس نامبرده با ارایه درخواست کتبی به شماره 21702024019456 
خ 96/05/18  به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضا  شهود آن ذیل شماره  مور
خ 95/09/17 به گواهی دفترخانه 414 اصفهان رسیده است مدعی است  7987 مور
که سند مالکیت مذکور نزد وکیل آقای محمد مختاری کرچگانی می باشد که از دادن 
آن امتناع نموده لذا به نامبرده اخطار شد و به لحاظ سپری شدن مهلت قانونی و عدم 
ارایه از سوی وکیل لذا به موجب تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدوا به 
نامبرده اخطار و به جهت انقضای مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اخطاریه و به عدم مراجعه 
گهی تا چنانچه کسی مدعی  و تحویل سند مالکیت به این منطقه ثبتی مراتب یکبار آ
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد و یا مجوز قانونی جهت نگهداری سند 
مالکیت دارد به این اداره ارایه و یا نسبت به تحویل سند مالکیت مذکور اقدام نماید در 
گهی و عدم وصول اعتراض موجه سند  غیر اینصورت پس از پایان مهلت ده روز از انتشار آ
مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد 

شد. م الف: 239261
ک منطقه جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا



 خواب جدید سعودی ها 
برای قیمت نفت

گاه در اوپک به رویترز  منابع صنعتی و منابع آ
گفتند عربستان سعودی می خواهد قیمت 
نفت بین ۷۰ تا ۸۰ دلار در هر بشکه باشد تا میان درآمد 
کثری و روند رشد قیمت ها تعادل ایجاد کند.به  حدا
گزارش ایسنا، عربستان سعودی پس از اینکه در سال 
۲۰۱۶ طرح عرضه اولیه عمومی سهام شرکت آرامکو را 
اعلام کرد، تلاش هایش را آغاز کرد تا به منظور افزایش 
ارزش این شرکت نفتی دولتی پیش از عرضه اولیه 
عمومی سهام آن که برای سال ۲۰۱۸ برنامه ریزی شده 
بود، قیمت نفت را بالا ببرد.این رویکرد در آوریل که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، ریاض را برای 
کنترل رشد قیمت ها برای متوقف کردن افزایش قیمت 
بنزین در آمریکا پیش از انتخابات میان دوره ای در 
کنون با وجود  نوامبر تحت فشار قرار داد، تغییر کرد.ا
اینکه طرح عرضه اولیه عمومی سهام آرامکو مسکوت 
شده است، عربستان سعودی خواهان بالا نگه 
داشتن قیمت ها تا حد امکان بدون برانگیختن 
نارضایتی واشنگتن است. عربستان سعودی 
می خواهد از قیمت های بالای نفت برای تامین مالی 
مجموعه ای از پروژه های توسعه اقتصادی استفاده 
کند.اوپک و عربستان سعودی هدف قیمتی رسمی 
ندارند و بعید است چنین هدفی را رسما اعلام کنند. 
گاه به رویترز گفت: سعودی ها به  یکی از این منابع آ
نفت در حدود ۸۰ دلار نیاز دارند و نمی خواهند 
قیمت ها به پایین ۷۰ دلار سقوط کند. آنها می خواهند 

بازار را به این نحو مدیریت کنند.

 اخذ مالیات
 از فروشندگان مزدا3

مطابق شاخص هایی که جزئیات آن در آینده 
منتشر خواهد شد، مقرر شد از افرادی که 
ماشین را به قصد فروش و درآمدزایی ثبت نام کرده 
بودند، مالیات بر درآمد اتفاقی گرفته شود.یک مقام 
مسئول در وزارت صمت در گفت وگو با ایلنا در خصوص 
پیش فروش خودروهای داخلی و شائبه هایی که در 
مورد نحوه فروش آنها به وجود آمده است، گفت: تمام 
پیش فروش های خودروسازان داخلی تحت نظارت و 
بازرسی است و هیچ گونه رانتی وجود ندارد.وی ادامه 
داد: در خصوص پیش فروش خودروی مزدا 3 گروه 
بهمن نتیجه بررسی ها این بوده که هیچ تخلفی در 
ثبت نام وجود نداشته است و فقط به علت استقبال 
زیاد مردم برای خرید بوده که سایت دچار اختلال 
شده، بر همین اساس پیش بینی می شود برای 
ل بازی مطابق  مهندسی بازار و جلوگیری از دلا
شاخص هایی که جزئیات آن در آینده منتشر خواهد 
شد، افرادی که ماشین را به قصد فروش و درآمدزایی 
ثبت نام کرده بودند،  از آنها مالیات بر درآمد اتفاقی 

گرفته شود.

 مجوز جدید بانک مرکزی
 به صرافی ها

مجوز واردکردن بخشی از ارز بازار ثانویه به 
گاه در  صرافی های مجاز داده شد.یک منبع آ
گفت وگو با ایلنا با تایید خبر صدور مجوز به صرافی های 
مجاز برای واردکردن بخشی از ارز خریداری شده از 
صادرکنندگان غیرنفتی در سامانه نیما گفت: با 
 هماهنگی بانک مرکزی جهت عرضه این ارز در بازار، 
به زودی این بخشنامه اعلام عمومی خواهد شد.
پیش بینی می شود این اقدام باعث شکستن بخشی از 

حباب قیمت ارز شود.

زمزمه افزایش دوباره حقوق 
کارمندان دولت از مهر

زمزمه افزایش مجدد حقوق کارمندان دولت 
از مهرماه شنیده می شود.گزارش ها  از برخی 
کی است درپی افزایش  مقامات مسئول در دولت حا
قیمت های اخیر و بروز برخی مشکلات معیشتی، 
دولت در حال نهایی کردن چند بسته حمایتی و 
معیشتی است که احتمالا یکی از این اقدامات افزایش 
مجدد حقوق کارمندان دولت است.بر اساس این 
گزارش، حقوق کارمندان دولت که در ابتدای سال 
جاری ۱۰ درصد افزایش یافته بود، در این مرحله مجدد 
افزایش می یابد ولی نرخ افزایش هنوز در دولت نهایی 
نشده است.شنیده شده که افزایش مجدد حقوق 

کارمندان از مهرماه سال 9۷ اتفاق خواهد افتاد.

 کاهش واردات
 ربطی به تحریم ندارد

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
کاهش در واردات  امسال ۱۶.۶ درصد 
غیرنفتی داشتیم که بیشتر ناشی از شرایط اقتصادی 
کشور است.به گزارش مهر ، محمد راستاد گفت: هم 
کنون واردات غیرنفتی از طریق بنادر به ۱۱.۷ میلیون  ا
تن رسیده که نسبت به سال گذشته ۱۶.۶ درصد 
کاهش داشه است. صادرات غیرنفتی ۲۲.۷ میلیون 
تن است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۱.۲ 
درصد کاهش داشته است که البته از اعداد و ارقام 
مشخص می شود که در مدت مشابه امسال نسبت به 
سال گذشته صادرات غیرنفتی دو برابر واردات غیرنفتی 
به کشور است.وی افزود: بیشتر شرایط اقتصادی بازار 
در کشور است که باعث شده واردکنندگان در شش 

ماهه اول امسال کالای کمتری وارد کنند.

اعلام ظرفیت و رسته های 
اشتغال  اصفهان

رسته ها و ظرفیت های منتخب اشتغال به 
ح توسعه  تفکیک هر استان در قالب طر
کسب و کار و اشتغال پایدار )تکاپو( شناسایی شده 
تا سیاست های اشتغالزایی در 3۱ استان معطوف 
ح توسعه  به ظرفیت های همان استان شود.طر
کسب و کار و اشتغال پایدار )تکاپو( طی چند سال 
گذشته با هدف شناسایی ظرفیت های اشتغال در 
هر استان آغاز شد که خلاصه مطالعات استانی این 
ح با »تحلیل آموزش عالی و اشتغال«، استخراج  طر
ظرفیت های اشتغال به تفکیک هر استان به 
تناسب ظرفیت های نیروی کار، شرایط زیست 
محیطی و سایر شاخص های استانی و ملی است.
با توجه به اینکه نیاز بازار کار هر استان متغیر است، 
ح توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار  در قالب طر
رسته های منتخب و اولویت دار 3۱ استان کشور 
شناسایی شده تا تمام مداخلات توسعه ای و 
سیاست های اشتغالزایی در هر استان معطوف و 
متمرکز بر ظرفیت همان استان باشد. بر همین 
اساس رسته های دارای اولویت و منتخب استانی 
به تفکیک در هر استان استخراج شده است.از 
سوی دیگر با توجه به میزان تطابق پذیری بسیار 
پایین آموزش های رسمی و غیررسمی کشور با نیاز 
ح تکاپو رشته های مورد نیاز  بازار کار، در قالب طر
آموزش عالی )آموزش های رسمی و دانشگاهی( در 
هر استان و همچنین آموزش های مهارتی مورد نیاز 
)آموزش های غیررسمی و فنی و حرفه ای( به 
تفکیک هر استان استخراج شده است.در استان 
اصفهان نیز ۱۴ رسته دارای اولویت استان و میزان 
اشتغال قابل ایجاد پیش بینی شده در هر یک به 
ح زیر است. در این استان برای ۱۵ هزار نفر  شر
ظرفیت ایجاد اشتغال از طریق »رسته های در 

اولویت توسعه اشتغال استان« وجود دارد. 
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رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت
۵ بسته و ۱۲ برنامه معیشتی برای عبور از شرایط  

نابسامان اقتصادی با 3۰ هزار میلیارد تومان بودجه تهیه 
کرده که در جلسه ای باید به صورت مفصل به اطلاع 

نمایندگان برسد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در جلسه علنی 
روز گذشته مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی 
ح تامین کالاهای اساسی، گفت:  در  مجلس به رد طر
شرایط ویژه ای هستیم. مطلع هستید که برای گذر از 
تکانه ای که به اقتصاد وارد شد و بخشی از اقتصاد را تحت 
تاثیر قرار داد، نیاز به ساز و کارهای مختلفی داریم. به 
همین دلیل مقام معظم رهبری، شورای عالی هماهنگی 

اقتصادیِ سه قوه را تشکیل دادند. این شورا به طور 
مستمر،  در حال بررسی مسائل روز کشور است. 

وی  از اختصاص 3۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای 
اجرای برنامه ها و بسته های اقتصادی دولت خبر داد 
و گفت: ۱3 میلیارد دلار از این مبالغ برای ۲۵ قلم کالای 
اساسی،  دارو و نهاده های کشاورزی اختصاص خواهد 
یافت که معادل ریالی آن ۱۷هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
است که ۷۵۰۰ میلیارد تومان این مبلغ به ۵ قلم کالا 

اختصاص خواهد یافت.
 دولت در حدود ۲9 تا 3۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای 
اجرای برنامه ها و بسته های تهیه شده اختصاص داده 

است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
خ ارز مشاهده  اینکه ارقامی که در بازار برای نر
می شود، هیچ توجیه اقتصادی ندارد و حباب است، 

خ ارز در کشور وجود دارد. گفت: توان کاهش نر
بانکی، محمدرضا  و  پولی  گزارش پژوهشکده  به 
پورابراهیمی درباره نوسانات پیش آمده در بازار سکه و 
ارز اظهار داشت: تمام این تغییرات در قیمت بازارها متاثر 
از سیاست ارزی است و تا زمانی که دولت از اختیارات 
قانونی و منابعی که در اختیار دارد استفاده نکند، شاهد 

این التهابات خواهیم بود.
گر  کید بر اینکه ا رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تا
می خواهیم التهابات کاهش یابد، باید سیاست های 

ارزی را اصلاح کنیم، افزود: دولت می تواند با وضعیت 
کنونی با وجود تحریم ها با داشتن منابع ارزی دو برابری 
نسبت به مصارف، بازار را مدیریت کند، اما به هر دلیلی از 

ظرفیت های قانونی خود استفاده نکرده است.
پورابراهیمی با اشاره به اینکه سیاست ارزی دولت در 
کنون بعد از چند ماه جهت  ابتدای سال اشتباه بود و ا
حرکت درست است، اما در اجرا اشکالات اساسی وجود 
خ ارز  دارد، خاطرنشان کرد: ارقامی که در بازار برای نر
مشاهده می شود، هیچ توجیه اقتصادی ندارد و حباب 
است، دولت توان، منابع و اراده برای مدیریت بازار ارز 
خ ارز در کشور وجود دارد و باید از  را دارد، توان کاهش نر

ظرفیت ها استفاده کرد.

اقتصاد                        روز

التهاب بازارها دوباره اوج گرفته است و در این 
میان، بازارهای طلا و ارز همچنان پیشتاز 
هستند. حجم تقاضا در بازارها همچنان بالاست و هرچه 
خریداری می شود به خانه برده می شود. حتی سکه های 
پیش فروش شده نیز، هیچگاه به بازارها راه نیافتند . در 
این رابطه، یک کارشناس اقتصادی معتقد است احتمالا 
گر مردم حرف های دولت را قبول داشتند،  دلارهای  ا
خ ارز کاهش  خود را به بازار می آوردند و بدین صورت نر
می یافت، اما عکس این ماجرا اتفاق افتاد و حتی ممکن 

است در روزهای آینده نرخ ارز بالاتر رود.
مهدی تقوی در گفت وگو با خبرآنلاین در مورد نوسانات 
خ طلا  خ ارز و سکه و طلا ادامه داد:  در مورد افزایش نر نر
و سکه باید گفت این مسئله به طور معمول متاثر از 

خ بازارهای جهانی است که امکان  نر
دارد در سایه آن، قیمت سکه و طلا 
افزایش یابد، اما در مورد بالا رفتن 
خ ارز باید گفت در گذشته صرافان  نر
گر کسی برای خرید  ارز می فروختند و ا
دلار مراجعه می کرد، بسیاری از این 
صرافان می گفتند دلار نداریم؛ در حالی 

که در میادین و... عده ای از جوانان بیکار با سر و وضع 
معمولی مشغول فروختن دلار بودند و در نتیجه، صرافان 
با این گفته که دلار ندارند، زمینه های افزایش قیمت 
دلار را فراهم کردند و قیمت ارز را بالا بردند.  عضو هیئت 
علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
بیان کرد: در تاریخ ۲3 اسفند 9۶ هر دلار استرالیا 3هزار 

و ۸۵۰ تومان خریداری شده و به قیمت 
 3هزار و ۸۸۰ تومان به فروش رسیده؛ 
در حالی که در ۱۰ شهریور 9۷ دلار استرالیا 
به قیمت ۸هزار و ۵۰ تومان خرید و 
کنون به  فروش شده و دلار آمریکا نیز ا
قیمت  ۱۰هزار و 9۰۰ تومان خریداری 
شده و به قیمت ۱۰هزار و 99۰ تومان به 
خ هایی بسیار عجیب و غریب و دور  فروش می رسد که نر

از ذهن است.
مهدی تقوی در پاسخ به این پرسش ها که بهتر است در 
شرایط کنونی برای اینکه تیم اقتصادی دولت بهتر عمل 
کند، نهادگراها روی کار باشد یا لیبرال ها و در واقع اقتصاد 
کشور بهتر است دست چه جریان فکری بیفتد، گفت:  

کنون لیبرال ها یا نهادگراها در جامعه چه  اصلا نمی دانم ا
کسانی هستند، بنابراین دولت باید برنامه ریزی کند که 
کدام گروه )لیبرال ها یا نهادگراها( چه قسمت و بخشی را 
اداره کنند.وی افزود: اما باید در نظر داشت که لیبرال ها 
ممکن است اقتصاد را مانند نظام سرمایه داری اداره کنند 
که برای ممانعت از این مسئله، دولت می تواند ترکیبی از 
این گرو ه ها را تشکیل داده و امور را به آنها بسپارد. این 
اقتصاددان درباره این موضوع که گفته می شود شاهد 
کید کرد: رکود  رکود در بسیاری از بخش ها هستیم،  تا
خ رشد اقتصاد مثبت  وجود ندارد، زیرا هنگامی  که نر
باشد، در نتیجه رکودی وجود ندارد؛ رکود در دولت نهم 
خ رشد اقتصاد منفی بود و  و دهم وجود داشت، زیرا نر

اقتصاد در سرپایینی قرار گرفته بود.

اقتصاد                       استان

سودای سایپا
فروش اینترنتی سایپا، حاشیه ها و اعتراضات فراوانی به دنبال داشت

دیوار بلند دلاری بین دولت و ملت
چرا مردم ارزها را به بازارها نیاورده اند؟

5 بسته و 12 برنامه برای شرایط ویژه
3۰ هزار میلیارد تومان بودجه برای روزهای سخت اختصاص یافت

خ ارز در کشور وجود دارد  توان کاهش نر
خ ارز  توجیه اقتصادی دارد نر

ح فروش، ۵۰ هزار خودروی تولیدی سایپا، از  در این طر
محصولات ایکس۱۰۰، ایکس ۲۰۰ و نیسان وانت با موعد 
تحویل آبان 9۷ تا خرداد 9۸ براساس قیمت روز از ساعت 
۱۰ صبح چهارشنبه برای عرضه روی سایت فروش این 

خودروساز قرار گرفت. 
محدودیت کد ملی و چند شرط دیگر نیز از جمله شرایط 
ح  فروش این محصولات عنوان شده بود. در این طر
موعد تحویل خودروها مشخص نشده و در اطلاعیه 
فروش فقط به موعد ارسال دعوتنامه اشاره شده است. 
همچنین مشتریانی که طی ۱۸ماه گذشته خودرو  
ثبت نام کرده اند، مجاز به ثبت نام در این شرایط فروش 
نبودند. طبق اعلام سایپا، قیمت نهایی در پیش فروش 

خودروها با قیمت روز شرکت بوده و مابقی وجه در 
زمان تحویل بر اساس قیمت روز،  مشخص می شود.  
کرده،  که این کمپانی  خودروسازی  اعلام  آنگونه 
برای مدیریت ثبت نام متقاضیان، فروش به صورت 
مرحله ای شده است؛ به نحوی که سایت هر ۱۵ دقیقه 
۱۰ ثانیه باز می شود تا آن دسته از افرادی که در سایت 
 حضور دارند امکان ثبت نام پیدا کنند.   براین اساس،

ح پیش فروش محصولات گروه سایپا تا  از آغاز طر
ساعت۱۴،  ۸۱۵۰ نفر موفق به تکمیل ثبت نام خود 
شده اند. این روند تا پایان ثبت نام ۵۰ هزار دستگاه 
ح ادامه خواهد   خودرو وعده داده شده در طر

داشت.

       تكمیل ظرفیت قبل از شروع!
نحوه فروش سایپا با حاشیه های بسیاری همراه بود و 
انتقادات زیادی به همراه داشت. سایت فروش از ساعت 
۱۰ صبح هر ۱۵ دقیقه تنها به مدت چند ثانیه باز می شد. 
پس از آن اعلام می شد که پذیرش در این دور به پایان 

رسیده است و دور بعدی ۱۵ دقیقه دیگر 
آغاز می شود. 

در برخی موارد نیز پیام پایان پذیرش قبل 
از شروع دور جدید پذیرش بر روی سایت 
گر قرار بود دور  نقش می بست! برای مثال ا
نوزدهم پذیرش از ساعت ۱۵:۴۵ دقیقه 
آغاز شود، چند دقیقه زودتر، اعلام می شد 
که »مرحله نوزدهم پذیرش انجام شد، 
 مرحله بعد راس ساعت ۱۶:۰۰ انجام خواهد
 شد.« با توجه به این مسئله خیلی ها بر این 
گهی پایان پذیرش از قبل  باور بودند که   آ
آماده شده و راس ساعت مشخص، بدون 
اینکه کسی بتواند خریدی انجام دهد، بر 
ح  روی سایت قرار می گیرد و در نتیجه طر
فروش نه برای عموم مردم بلکه برای عده ای 

خاص است. نکته جالب توجه دیگر نیز به زمان شروع 
ح بازمی گشت. بنا به اعلام سایپا،  زمان دقیق  طر
باز شدن درگاه فروش در هر نوبت، مطابق با زمان 
اعلام شده سامانه »time.ir «  بود و البته نکته قابل  
ج شدن این سایت همزمان  تامل، از دسترس خار

با شروع طرح بود!

      آتش حاشیه ها در بازار خودرو
روز سه شنبه در ابتدا اعلام شد مجور رسمی افزایش 
قیمت خودرو از سوی وزرات صنعت صادر شده 
است. مجوز وزیر صنعت به افزایش ۷.۵ میلیون 
تومانی قیمت خودروهای زیر ۴۵ میلیون تومان 
 و 9.۵ میلیون تومانی قیمت خودروهای بالای
که ح شد    ۴۵ میلیون تومان در حالی مطر
  روابط عمومی وزارت صمت این موضوع را تکذیب 

کرد. 
در حالی وزارت صنعت و شورای رقابت طی روزهای 
گذشته بارها گران شدن خودرو را تکذیب کردند، 
کرد قیمت  نایب رئیس کمیسیون صنایع ادعا 
خودروهای زیر۴۵ میلیون تومان ۲۰ تا ۲۵درصد 
افزایش قیمت خواهند داشت و همین مسئله فعالان 

بازار خودرو را بیش از گذشته سردرگم کرد.

    دو روی سكه خرید خودروی صفر
تا همین چند سال پیش، مردم با کمپین »نه به 
خرید خودروی صفر«، عزم خود را برای مقابله 
با خودروسازان نشان دادند.  در سال 9۴ موج 
نخریدن خودرو باعث شد دولت از طریق طرح هایی 
تومانی  ۲۵ میلیون  تسهیلات  همانند 
 مردم را به خرید از خودروسازان تشویق 
کند.  حال در سال 9۷ شرایط به گونه ای رقم 
خورده است که همان مردم حاضرند مبلغی 
بین ۱۱ تا ۱۵ میلیون تومان را به خودروسازان 
بدهند تا چند ماه دیگر خودرو را با قیمتی 
گران تر می شود، از  که به احتمال زیاد 
خودروسازان بخرند.  در هر حال، بسیاری 
از مردم که روز گذشته به دنبال خرید خودرو 
از سایپا بودند، هرگز نتوانستند به قسمت 
فروش در سایت این شرکت وارد شوند و 
 فقط نظاره گر اطلاعیه های تکمیل پذیرش

ح فروش ایران   بودند.   هفته دیگر نیز طر
خودرو آغاز می شود و باز همین آش خواهد 

بود و همین کاسه. /گروه اقتصاد  

شروع مسابقه ساعت 10 اعلام شده بود. مسابقه ای که به بازی بخت آزمایی شباهت بیشتری داشت. هر 
دور مسابقه، کمتر از یک دقیقه طول می کشید و ادامه مسابقه به یک ربع بعد موکول می شد. 700 هزار 
نفر در لحظه و بیش از 6 میلیون نفر در این مسابقه شرکت کرده بودند تا بتوانند یکی از 50 هزار خودرویی را که 
عرضه می شد، با پرداخت ودیعه برای اواخر امسال و اوایل سال آینده پیش خرید کنند. خودروها در چند مدل 
خاص و محدود عرضه شد و قیمت ها نیز در زمان ارسال دعوتنامه تعیین می شود، با این حال، میلیون ها نفر 
دیروز سعی کردند برای خرید ماشین هایی که بیشترین تصادفات جاده ای را به خود اختصاص می دهد، شانس 

خود را بیازمایند.
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در فاز اول)نفر(

 رسته های
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۱.۵۰۰ صنایع دستی ۱
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۱.۰۰۰ قطعه سازی و مجموعه 
سازی ۴

۱.۰۰۰ ساخت زیورآلات طلا و 
جواهر ۵

۱.۰۰۰ خدمات فن آوری اطلاعات ۶

۵۰۰ فرش ماشینی کاشان ۷
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بین شهری ۸

۱.۰۰۰ تولید کفش 9

۲.۰۰۰ فرش دستباف ۱۰

۱.۰۰۰ فرآوری سنگ های 
ساختمانی ۱۱

۵۰۰ زنبورداری و تولید عسل ۱۲

۵۰۰ تولید محصولات 
پلاستیکی ۱3

۵۰۰ تولید سیب زمینی ۱۴

ف
ردی

بنزین گران نمی شود
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: در 
حال بررسی راهکارهایی هستیم که بتوانیم 
جلوی قاچاق بنزین را بگیریم و سعی ما بر این است 
نگذاریم قیمت بنزین و حامل های انرژی افزایش یابد. 
علی بختیار در گفت وگو با ایسنا در خصوص احتمال 
افزایش قیمت بنزین، اظهار کرد: موضوعی در رابطه با 
ح  افزایش قیمت بنزین در کمیسیون انرژی مطر
کنون  نیست، اما نگرانی که داریم این است که هم ا
میزان مصرف به 9۰ میلیون لیتر رسیده است و این 
احتمال است که بخش زیادی از این بنزین قاچاق 
که میزان مصرف حدود  ۷۰ میلیون لیتر  می شود چرا
است. اینکه ۲۰ میلیون لیتر بالای مصرف نرمال 
مصرف می شود،  طبیعی نیست.وی افزود:  سعی ما بر 
این است در این شرایط که مردم با سختی و مشقت 
زندگی خود را اداره می کنند و شرایط اقتصادی بدی 
دارند نگذاریم قیمت بنزین و حامل های انرژی افزایش 
یابد. نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس 
گر دولت بخواهد  بختیار در پاسخ به این سوال که ا
کنش کمیسیون انرژی  قیمت بنزین را افزایش دهد وا
چیست، تصریح کرد: یکی از مسیرهایی که برای 
کنترل قیمت داریم سامانه کارت هوشمند سوخت 
است که می توانیم از آن به شکل درستی استفاده 
کنیم تا مدیریت مصرف درستی شکل بگیرد و افزایش 

خ ندهد. قیمت بنزین ر

نقل قول                           اقتصادی                 

در برخی موارد 
نیز پیام پایان 
 پذیرش قبل 

 از شروع 
دور جدید 

 پذیرش
 بر روی سایت 

 نقش 
می بست



همراهی شهروندان نتیجه داد

مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان گفت: در تابستان گرم و 
کم آب ۹۷ با همراهی و همکاری خوب شهروندان از 
گویای سازمان  طریق تماس با ۱۳۷ و سامانه 
پارک ها، کم آبیاری یا هدرروی آب در فضای سبز به 
خوبی مدیریت شد. فروغ مرتضایی نژاد افزود: 
تابستان سال جاری همه روزه نماینده سازمان 
پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان در اداره 
ارتباطات ۱۳۷ شهرداری اصفهان حضور داشت تا 
شنونده پیشنهادات شهروندان و ارائه مشاوره به 

آنها باشد.
وی افزود: گاهی شیر والوی آبیاری فضای سبز به 
دلیل خرابی دچار مشکل و هدروی آب می شد 
که با اطلاع شهروندان بلافاصله کارکنان به محل 
مراجعه و نسبت به رفع مشکل اقدام می کردند، 
از این رو می توان گفت که ارتباط دو سویه مردم و 
سازمان پارک ها خوب و قابل توجه بود. مدیرعامل 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با 
اشاره به آموزش کارگران فضای سبز تصریح کرد: 
امسال با توجه به کمبود منابع آب از اردیبهشت ماه 
برنامه ریزی هایی را انجام داده و آموزش کارگران و 
کارشناسان را در دستور کار قرار دادیم همچنین بر 
روی لباس کارگران فضای سبز جمله »آبیاری من 
چگونه است؟« را لحاظ کردیم تا کارگر بداند نوع 

فعالیت او تحت نظر مردم قرار دارد. 
وی ادامه داد: اقدام دیگر مدیریت مصرف و توزیع 
آب بود که با استفاده از  ۷۱۰۰ نفر باغبان در سه 
شیفت برای آبیاری شبانه برنامه ریزی لازم انجام 
شد. مرتضایی نژاد با بیان اینکه به دلیل خشک 
شدن تعداد زیادی از چاه ها، توزیع آب در برخی 
از نقاط شهر با استفاده از تانکر و صرف هزینه های 
سنگین انجام شد، گفت: در هر ماه از تابستان 
امسال ۱۰ هزار و ۸۰۰ سرویس تانکر آب برای آبیاری 
درختان و فضای سبز شهر استفاده شد و در مناطقی 
که مخازن وجود داشت آب تانکرها در مخازن 
تخلیه و از طریق شبکه توزیع، آبیاری ها انجام شد 
و مناطقی که مخازن نداشتند آبیاری با استفاده از 

تانکر به صورت مستقیم صورت گرفت. 
وی تصریح کرد: با توجه به نبود آب پایدار، امسال 
به صورت کامل از پساب تصفیه شده برای آبیاری 
فضای سبز حاشیه اتوبان ها و کمربندهای سبز شهر 
استفاده شد، البته این پساب بار میکروبی در حد 
استاندارد داشت و تصفیه ثانویه بر روی آنها انجام 
شده بود. مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای 
سبز شهرداری اصفهان با بیان اینکه میراب آب در 
مناطق مختلف انجام شده است، گفت: در تابستان  
هر گونه پر آبیاری و هدر روی کنترل و تشتک هایی در 
کنار درختان کهنسال به ویژه در کنار مادی ها ایجاد 

شد تا آب حداقلی برای آبیاری در اختیار قرار گیرد. 
کید بر اینکه امسال چمن های با نیاز آبی  وی با تا
به هیچ عنوان در فضاهای سبز شهر کاشت نشده 
است، اظهارکرد: در سال جاری ۲۱۷ هزار متر مربع 
چمن با نیاز آبی حذف و چمن های مقاوم جایگزین 

آنها شده یا در حال جایگزینی است.

 حمایت شهرداری از
 326 پایان نامه دانشجویی

مدیر مطالعات و پژوهش شهرداری 
کنون از  اصفهان گفت: این مدیریت تا
۲۵۴ پایان نامه دانشجویی حمایت کرده و ۷۲ 
پایان نامه نیز در حال انجام است. سعید ابراهیمی 
افزود: در راستای اشاعه و ترویج دانش، شهرداری 
اصفهان مدل ترکیبی مدیریت علمی را با استفاده از 
شبکه های رسمی و غیررسمی پیش روی خود قرار 
داده است. وی با بیان اینکه مدیریت مطالعات و 
کنون از ۲۵۴ پایان نامه  پژوهش شهرداری اصفهان تا
دانشجویی حمایت کرده و ۷۲ پایان نامه نیز در 
حال انجام است، افزود: این مدیریت با هدف 
توسعه شبکه ارتباطی و به منظور تعامل و استفاده 
هر چه بیشتر از ظرفیت های موجود، انعقاد 
تفاهم نامه همکاری با دستگاه های اجرایی استان 
را در دستور کار قرار داده است. مدیر مطالعات و 
پژوهش شهرداری اصفهان اظهارکرد: پس از 
برگزاری جلسات متعدد با دستگاه های اجرایی 
استان و با توجه به رویکردهای جدید شهرداری که 
شامل ایجاد مرکز مطالعات و سیاست گذاری 
کت  شهری با هدف بهبود نحوه همکاری از شرا
کت راهبردی، استقرار سامانه  پیمانکاری به شرا
مدیریت دانش با هدف ثبت تجربیات و اشاعه 
دانش همچنین تغییر نگرش در شیوه رفع مشکلات 
نامه  تفاهم  اندیشه ورز،  های  هیئت  در 
همکاری های علمی، پژوهشی و فناوری با دفتر 
تحقیقات کاربردی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان، معاونت پژوهش و نیروی انسانی اداره 
کل آموزش و پرورش استان اصفهان و شرکت گاز 
استان اصفهان منعقد و به صورت رسمی مبادله 
کرده است. وی گفت: از جمله مهم ترین زمینه های 
همکاری با دستگاه های یادشده می توان به تبادل 
آمار و اطلاعات از طریق پایگاه های اطلاعاتی 
مربوطه بر پایه ضوابط، انتشار دستاوردهای علمی 
و فناوری و آموزشی حاصل از نتایج پروژه های 
و  فرآیندها  ک گذاری  اشترا به  و  مشترک 

شیوه نامه های اجرایی اشاره کرد.
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 آماری از ساختمان های
 ناایمن نداریم

مدیرعامل سازمان 
خدمات  و  آتش نشانی 
ایمنی شهرداری اصفهان 
با اشاره به ساختمان های 
ناایمن شهر، تصریح کرد: 
نمی توان آماری از 
ساختمان های ناایمن 
شهر ارائه کرد، اما سازمان تمام سیستم های اطفای 

حریق و ایمنی ساختمان ها را بازدید می کند.
 محسن گلابی افزود: البته گاهی اوقات زمانی که 
فرد پایان کار را می گیرد، دیگر اعتنایی به پیگیری 
و تداوم ایمنی ندارند، از این رو باید بازدید دوره  ای 
انجام شود. وی ادامه داد: در نظر داریم چنانچه 
نیروهای مورد نیاز ما تامین شود یا با به کارگیری 
افراد تحصیل کرده در سطح شهر اصفهان، امکان 
تهیه چک لیست هایی از ساختمان های شهر 
 تهیه و در زمان کوتاهی آسیب شناسی لازم انجام 

شود.
 مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری درباره ایمن سازی ساختمان های شهر 
گفت: در زمینه ایمنی ساختمان ها کوتاه نخواهیم 
آمد، سعی داریم موارد را به صورتی مورد توجه قرار 

دهیم که رضایت مندی مردم حاصل شود. 
وی تصریح کرد: در دنیا پهبادهایی برای اطفای 
حریق ساختمان های بلندمرتبه استفاده 
می شود، همچنین خودروهای اطفای حریق، 
لوله های انتقال آب یا نازل ها و حتی لباس های 
حریق، دستگاه های تنفسی تغییر و پیشرفت 
کرده، بنابراین آتش نشانی اصفهان نیز باید به این 

تجهیزات دست پیدا کند.

 احداث آبنماهای چهارباغ
 بعد از جشنواره

مدیر منطقه ۳ شهرداری 
اصفهان گفت: عملیات 
احداث آبنماهای محور 
میانی چهارباغ پس از پایان 
سی و یکمین جشنواره 
فیلم های  بین المللی 
کودکان و نوجوانان آغاز 
می شود. حسین کارگر اظهارکرد: با تمهیدات صورت 
گرفته پیاده راه چهارباغ عباسی در هر دو مسیر شرق 
که بر عهده شهرداری منطقه ۳ و مسیر غرب که بر 
عهده منطقه یک شهرداری اصفهان بود، به صورت 
 صد در صد تکمیل و در اختیار شهروندان قرار 

گرفت.
 وی افزود: مسیر اصلی چهارباغ که قبلا محل عبور 
خودروها در دو بخش شرق و غرب بود، در حال 

تبدیل شدن به پیاده رو است.
 مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
عملیات پیاده رو سازی شرق چهارباغ از سمت 
میدان انقلاب تا خیابان آمادگاه حدود ۴۰ درصد 
پیشرفت داشته است، تصریح کرد: پیاده رو سازی 
مابقی مسیر پس از اختتامیه جشنواره کودک و 
نوجوانان از سر گرفته می شود و طبق برنامه ظرف 

مدت یک ماه به اتمام می رسد.
 وی ادامه داد: احداث چند آبنما در محور میانی 
چهارباغ که قبلا مسیر دوچرخه و پیاده راه بود، با 
توجه به طراحی های صورت گرفته در دستور کار قرار 
دارد که پس از اتمام جشنواره، کارگاه آن  فعال و تا 
قبل از فرارسیدن فصل زمستان تکمیل خواهد شد.

 اجرای چهار پروژه عمرانی
 در منطقه 15

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری 
گفت: اجرای  اصفهان 
عمرانی   پروژه های 
توسعه  منظور  به 
زیرساخت های شهری با 
محوریت ارتقای سطح 
کیفی آن، همچنین ایجاد 
بسترهای مناسب توسعه ای در سطح منطقه از 
مولفه های ایجاد شهری زیبا و مدرن و رسالت اصلی 

مدیریت شهری است. 
حسین امیری اظهارکرد: تامین رفاه و آسایش 
شهروندان جزء ضروری ترین اهداف شهرداری 
است، از این رو تلاش مجموعه شهرداری 
بهره برداری از پروژه های در حال اجرا طبق برنامه 
زمان بندی پیش بینی شده است. وی با اشاره به 
پروژه بزرگ تجاری اداری و پارکینگ خان گفت: 
این پروژه در زمینی به مساحت چهار هزار مترمربع 
کنون ۲۰ درصد  و زیر بنای حدود ۲۲ هزار مترمربع تا

پیشرفت فیزیکی داشته است. 
مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان احداث پل 
بتنی بر روی کانال مقداد اول را از دیگر پروژه های 
این منطقه عنوان و خاطرنشان کرد: این پروژه به 
کنون ۲۰ درصد پیشرفت  مساحت ۱۵۰ مترمربع تا
داشته و برای اجرای آن اعتباری بالغ بر پنج میلیارد 

ریال در نظر گرفته شده است.
 وی با بیان اینکه پیاده روسازی خیابان جی غربی به 
کنون ۳۰ درصد پیشرفت  مساحت ۴۴۰۰ مترمربع تا
داشته است، گفت: این پروژه که با اعتباری بالغ بر 
چهار میلیارد ریال در حال احداث است تا پایان سال 

جاری به اتمام می رسد.
 مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان ادامه داد: 
ساماندهی خیابان رضوی به طول ۱۲۰۰ متر با 
اعتباری بالغ بر هشت میلیارد ریال در حال اجرا 

کنون ۲۵ درصد پیشرفت داشته است.  است و تا

در                   شهر

که شهردار  ۱۸ مرداد ماه سال جاری بود 
اصفهان در جلسه هماهنگی اجرای پروژه مرکز 
همایش های بین المللی خواستار تحرک جدی و سرعت 

گرفتن اجرای پروژه شد.
 حال در کمتر از یک ماه خبر می رسد که نه تنها سرعت 
کار در عملیات اجرای پروژه مرکز همایش های بین المللی 
سه برابر افزایش یافته،  بلکه بخش زیادی از دیون 

پیمانکاران هم پرداخت شده است.
 همانطور که مدیریت شهری در دوره جدید عزم خود 
را جزم کرد و پرونده خط یک مترو را بست، در حرکتی 
مشابه به دنبال پایان دادن به قصه نیمه تمام بودن 

مرکز همایش های بین المللی تا پاین سال آینده است.
 قدرت اله نوروزی در جلسه هماهنگی اجرای پروژه 

مرکز همایش های بین المللی 
اصفهان و پروژه میدان امام علی 
)ع(  با اشاره به اینکه  در ادامه 
جلسات سیاست گذاری و پیگیری 
پروژه های بزرگ شهر اصفهان به 
صورت منظم، تامین اعتبار و تجهیز 
سیستم حفاظت فیزیکی پروژه مرکز 
همایش ها بررسی شد، گفت: بخش 

زیادی از دیون پیمانکاران مرکز همایش ها پرداخت 
شده است و با پیگیری های انجام شده در یک ماه 
گذشته به منظور سرعت بخشی در اجرای پروژه، ۲۵۰ نفر 

به نیروهای پیمانکاران افزوده شده است.   
وی از افزایش سه برابری سرعت کار در عملیات اجرای 

پروژه نسبت به ماه های گذشته خبر 
کرد: مدیریت شهری  داد و تصریح 
سعی دارد مرکز همایش ها را تا پایان 

سال ۹۸ به بهره برداری برساند. 
شهردار اصفهان با بیان اینکه 
زیرساخت های توسعه فضای سبز 
در پروژه مرکز همایش ها ایجاد شده 
است، گفت: با هماهنگی با آب منطقه 
ای و آبفا و بلافاصله بعد از تامین آب مرکز همایش ها، 
گونه های گیاهی مقاوم به کم آبی در این مرکز کاشته 

می شود.
 در عین حال مدیریت شهری بر استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی در تکمیل سالن اجلاس مصمم 

کنون جلسات متعددی با سرمایه گذاران  است و تا
کرده  برگزار  پروژه  این  برای  خصوصی  بخش  و 
است. با توجه به اینکه اولویت مدیریت شهری در 
دوره جدید تکمیل پروژه های نیمه تمام است، 
گرفته  میدان امام علی)ع( نیز در این دایره قرار 

 است. 
نوروزی با اشاره به این که پروژه میدان امام علی )ع( 
کید کرد :تحریم مردمی  دچار تحریم مردمی است تا
میدان امام علی )ع( باید شکسته شود، چرا که در غیر 

این صورت کار برای آینده سخت می شود. 
وی از لزوم باز شدن تمام گره های این پروژه خبر داده و 
تصریح کرد: مدیریت شهری به دنبال رفع موانع پیش 

روی این پروژه است.  

ناتوانی کم توانان در  تونل های مترو
قطار شهری برای کم توانان و سالمندان هنوز مناسب نیست

سرعت تكمیل مرکز همایش ها سه برابر شداخبا ر                     روز
شهردار می گوید: بخش زیادی از دیون پیمانكاران پروژه پرداخت شده است

اینکه فضاهای عمومی شهری برای استفاده 
همه شهروندان طراحی و ساخته شود، مسئله 
پیچیده ای نیست و یکی ازمولفه های عدالت 
اجتماعی است. در شرایطی که قطار شهری توان 
ک درزندگی  معلولان وسالمندان را برای اشترا
اجتماعی وانجام فعالیت ها و وظایف فزونی 
می بخشد، فضای ایستگاه های متروی اصفهان 
چقدر به اصل دست یابی همه شهروندان به 
این فضا نزدیک شده است؟ آیا همه اصفهانی ها 

می توانند با خیال آسوده سوار مترو شوند؟
»ایستگاه های متروی اصفهان  برای افراد معلول و 
ناتوانان جسمی مناسب است و آنها مشکلی برای 
استفاده از مترو نخواهند داشت. «این گفته معاون 
حمل ونقل وترافیک شهرداری اصفهان است که به 
آسانسورها و پله های برقی ایستگاه های مترو اشاره 
می کند که شرایطی را فراهم می کند تا افراد کم توان 
کید  و سالمند بتوانند ازمترو استفاده کنند،اما تا
گن ها هنوز  می کند که درزمینه سوارشدن به وا

مشکلاتی وجود دارد.
گرچه خیالمان را راحت می کند که   این گفته ا
متروی اصفهان برای همه است، اما این واقعیت را 
نیز به رخمان می کشد که یک توان یاب  به تنهایی 

گن ها شود. نمی تواند سواروا
برخی ازشهروندان سالمند در ایستگاه میدان 
آزادی قطارشهری درگفت و گو با اصفهان زیبا به 
آسانسورها وپله های برقی ایستگاه ها اشاره کردند 
و گفتند:» به تنهایی می توانند از مترو استفاده 
کنند.« اما برخی توان  یابان وافراد کم  توان  گفتند 
برای اینکه جزئی ازجمعیت متروسواران شوند، 

هنوز مشکل دارند. 
به گفته معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان،»برخی مشکلات، زیرساختی هستند« اما 
برای رفع  آنها در ایستگاه هایی که ساخته شده اند 
چه باید کرد؟ رفع این مشکلات در ایستگاه هایی که 
ساخته نشده اند ساده است، اما در ایستگاه های 

ساخته شده قضیه فرق می کند ! 
علیرضا صلواتی در گفت و گوبا اصفهان زیبا با 
بیان اینکه »مشکلات زیرساختی برای استفاده 
کید  شهروندان کم توان از مترو باید حل شود« تا
می کند: » مترو باید برای استفاده معلولان و 

کم توانان مناسب تر شود.«

    سوارشدن به مترو بدون کمک ممكن نیست
یکی از شهروندانی که سال هاست بر ویلچر نشسته 

وبرای سفرهای شهری با سیستم های حمل و نقل 
همگانی نیاز به همراه دارد، در گفت و گو با اصفهان 
زیبا  گفت :  » تا به حال وارد ایستگاه مترو نشده ام، 
 به  خاطر اینکه استفاده از مترو بدون همراه، ممکن

 نیست.« 
واقعیت این است  که افراد کم توانی که بر ویلچر 
می نشینند بدون کمک فرد دیگری نمی توانند به 
گن ها سوار شوند. این مسئله را معاون حمل و نقل  وا
و ترافیک شهرداری اصفهان تایید می کند و از تلاش 
 سازمان قطار شهری اصفهان برای حل این مشکل

 می گوید. 
علیرضا فاتحی، مدیرعامل شرکت مترو منطقه 
اصفهان نیز در گفت و گو با اصفهان زیبا با بیان اینکه 
آسانسورها وپله های برقی شرایط را برای استفاده 
معلولان از مترو فراهم می کند، می گوید: شهروندانی 
که از ویلچر استفاده می کنند برای سوار شدن به 

گن ها به کمک نیاز دارند. وا

علیرضا نصر اصفهانی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان نیز پیش از این به فاصله ای که  از لبه سکوی 
گن قطار شهری وجود دارد، اشاره و  ایستگاه تا لبه وا
کید  کرده  بود  که این فاصله باید در ایستگاه های در  تا

دست احداث اصلاح شود.

    مسیرویژه هدایت نابینایان  موجود نیست
یکی از شهروندانی که عصای سفید دردست دارد نیز از 
نبود مسیرهای ویژه برای  تردد نابینایان و کم بینایان 
که  گفت  در ایستگاه های قطار شهری اصفهان 

سوارشدن به مترو را به تنهایی ناممکن می کند.
 مسئله اصلی نابینایان و کم بینایان در ایستگاه های 
متروی اصفهان، نبود مسیری برای هدایت آنها از 

ورودی تا سکو ها و برعکس است. 

    راهنمای مسافران به افراد کم توان کمک می کند
مدیرعامل شرکت مترو منطقه اصفهان نیز نبود 

مسیرهای ویژه نابینایان را در ایستگاه های مترو 
تایید می کند و می گوید که متاسفانه نابینایان و 
کم بینایان برای دسترسی به مترو مشکل دارند. 
اما وی از نیروهایی که در ایستگاه های متروی 
اصفهان برای راهنمایی مسافران مستقر هستند، 
خبر می دهد که به افراد کم توان برای سوار شدن 

به مترو کمک می کنند.
که  کید می کند:» مشکلات موجود  فاتحی تا
استفاده افراد کم توان از مترو را دشوار می کند، 
به سازمان قطار شهری منتقل شده است  تا این 
سازمان که وظیفه احداث ایستگاه ها را برعهده 

دارد، برای رفع آنها اقدام کند.«  

   مترو  به سیستم های اعلام صوتی و تصویری
مجهز می شود

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
ازمجهز بودن قطارشهری اصفهان به سیستم 
اعلام صوتی وتصویری اشاره می کند و می گوید که 
این سیستم ها، شهروندان کم توان را در اطلاع از 

موقعیت ایستگاه یاری می کند. 
الزامات مناسب سازی متعددی باید در ایستگاه های 
قطار شهری  رعایت شود تا به گفته معاون حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری اصفهان، این ایستگاه ها 
کم توان مناسب   برای استفاده شهروندان 

شوند. 
برای ورود به ایستگاه های مترو الزامات 
مناسب سازی در محوطه پیرامون ایستگاه ها 
 که افراد کم توان باید از آنها عبور کنند،  نیز باید

 رعایت شود . 
کافی معبر و ارتفاعات  جوی های بدون پل ، عرض نا
غیر قابل گذر در پیاده رو ها ونبود رمپ درکنار پله ها 
از موانعی هستند که باید بر طرف شوند تا کم توانان 

بتوانند به تنهایی به ایستگاه مترو وارد شوند.
 پیاده روهای منتهی به ورودی  نیز  باید با علائم 

حسی برای افراد نابینا و نیمه بینا مشخص شود.
 علامت رسیدن آسانسور برای نابینایان و ناشنوایان 
به صورت سمعی و بصری  و تنظیم زمان باز بودن 
در آسانسور با سرعت کم معلولان، نصب خط 
بریل برای نابینایان در کنار دکمه های داخل 
اتاقک آسانسور ومشخص کردن مکان آسانسور 
به وسیله تغییر مصالح کف و متمایز کردن لبه 
که در  سکو ها الزامات مناسب سازی هستند 
 ایستگاه های قطارشهری اصفهان جایشان 

خالی است. 

» مترو برای همه هست یا نیست؟« این پرسشی است که در چند ماهی که از تکمیل 

لیلا
یزدانی

 خط یک مترو اصفهان می گذرد، از زبان  شهروندان کم توان شنیده شده است. 
»تنها آمدن یا با همراه آمدن « برای کم توانان مسئله این است. حالا هرچند هم که 
ایستگاه های قطار شهری آسانسور و پله برقی داشته باشند،  بخش هایی از آنها به 
گونه ای طراحی شده اند که افراد کم  توان نتوانند به تنهایی از مترو استفاده کنند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان اعلام می کند که ایستگاه های قطار 

شهری باید مناسب تر از وضعیت کنونی شوند. 

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

آگهی تجدید مناقصه )نوبت اول( 

آگهی مناقصه سازمان عمران شهرداری اصفهان

مدیر عامل موسسه فرهنگی انشاء سپاهان 

اطلاعیه 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

گانه به مناقصه می گذارد:  سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان پروژه های ذیل را به صورت جدا

سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات: 

   عملیات کفسازی محور میانی چهارباغ عباسی حدفاصل میدان امام حسین )ع( تا خیابان آمادگاه 
   عملیات کفسازی محور میانی چهارباغ عباسی حدفاصل خیابان آمادگاه تا میدان انقلاب 

گهی نوبت دوم، جهت دریافت اسناد مناقصه به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان ابن سینا،  متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا بن بست دوم مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 031-34484892-4

1- حفاری، آتشکاری و آماده سازی سنگ از معدن سنگ لاشه کوه رضوان در مجتمع تولیدی صفه واقع در  محدوده گردنه زینل جهت تعذیه خطوط دانه بندی سنگ 
گذار نماید.  2- بارگیری و حمل سنگ های استخراج شده از معدن کوه رضوان به واحدهای دانه بندی سنگ را به صورت مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط وا

کثر تا تاریخ 97/07/01 به سازمان عمران شهرداری اصفهان  گهی، حدا متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد با ارایه رزومه متناسب از تاریخ نشر آ
واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر مراجعه وپیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مورخ 97/07/02 به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند. 

WWW.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 32670813-031                    وب سایت

مجمع عمومی موسسه فرهنگی انشاء سپاهان با شماره ثبت 3216 در تاریخ یکشنبه 1397/6/18 ساعت  17:30 در مسجد جزایری واقع در خیابان 
ابن سینا، کوچه 33 برگزار می گردد. 



 افتتاح هفته فرهنگی ایران
در روسیه

هفته فرهنگی جمهوری اسامی ایران در 
فدراسیون روسیه که روز سه شنبه افتتاح 
شد، تا هجدهم شهریور در مسکو و اوفا برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامی، سفیر جمهوری اسامی ایران در روسیه در 
سخنرانی خود در آیین افتتاحیه هفته فرهنگی ایران 
در روسیه گفت: در شرایطی که هیئت های رسمی 
بلندپایه دو کشور در روزهای آتی برای گسترش روابط 
سیاسی و اقتصادی، جلسات تشکیل می دهند، 
اجرای برنامه های فرهنگی برای ارتقای روابط و 
شناخت در این عرصه نیز اهمیت خاصی دارد. 
مهدی سنایی،  با اشاره به سنت، فرهنگ و هنر چند 
هزارساله ایران و سطح بالای ادبیات و هنر روسیه در 
عرصه بین المللی افزود: این مولفه ها  امکان مناسبی را 
کنار  گسترش همکاری های فرهنگی در  برای 
همچنین  و  سیاسی  و  اقتصادی  حوزه های 
با اضافه شدن  بشردوستانه فراهم می کند. 
برنامه های فرهنگی، علمی و دیپلماسی مردمی به 
عرصه همکاری های ایران و روسیه، همه جوانب 

ممکن پوشش داده می شود.
رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی نیز 
در سخنانی به پیام صلح و دوستی ملت ایران به 
جهانیان اشاره کرد و گفت: امروز هنرمندان مسلمان 
ایرانی برای نشان دادن پیام دوستی، برادری و 
صمیمیت ملت ایران با سایر مردم جهان از جمله 
روسیه، هنر خود را در هفته فرهنگی ایران به نمایش 
می گذارند. ابوذر ابراهیمی  ترکمان افزود: فرهنگ و هنر 
ایران اسامی مانند رودخانه ای است که از دوستی 
و صمیمیت سرچشمه گرفته و هر کجا که می رود، 
پیام آور صلح و دوستی میان ملت هاست. بین دو 
کشور ایران و روسیه مشترکات فرهنگی بی شماری 
وجود دارد و هر دو کشور آثار مخرب جنگ را تجربه 
کرده اند و پدران ما با کوله باری از تجربه تصمیم 
گرفتند که روابط فرهنگی گسترده ای را با یکدیگر 
برقرار کنند. او تصریح کرد: حدود ۲۰۰ سال پیش 

نخستین کتاب فارسی 
به روسی ترجمه و در 
مقابل یکصد سال پیش 
در ایران نخستین کتاب 
روسی به فارسی برگردان 
شد و ما اینجا آمده ایم 
که بگوییم، »زنده باد 
صلح و دوستی میان 
ملت ها«. ولادیمیرویچ 
استپانوف، معاون وزیر 
فرهنگ روسیه، هم در 
این مراسم پیام وزیر این 
کشور را خواند و گفت: 
ایران و روسیه در سالیان 
فرهنگی  روابط  اخیر 
خود را روز به روز بیشتر 
کرده اند و هنرمندان، 

گران و سایر فعالان هنری  موسیقی دانان، سینما
ایران روابط دوجانبه و تنگاتنگی با یکدیگر پیدا 
کرده اند. رفت و آمد هیئت های فرهنگی دو کشور و 
ارتباطات مستقیم ناشران و هنرمندان ایران و روسیه 
گویای نزدیکی بیش از پیش دو کشور به یکدیگر است 
و ما امیدواریم روز به روز شاهد گسترش بیشتر روابط 

فرهنگی دو ملت باشیم. 
هم زمان با این هفته فرهنگی، نمایشگاه صنایع 
کارگاه های هنری نیز در موزه  دستی ایران و 
صنایع دستی و هنرهای ملی روسیه برپا خواهد 
شد. در این کارگاه ها که باحضور حدود 3۰ نفر 
از هنرمندان برجسته صنایع دستی و هنرهای 
کاری و  تجسمی کشورمان برپا می شود، آثار مینا
قلم زنی، خوشنویسی، مینای خانه بندی، نقاشی 
کی روی چرم، خاتم کاری، سوخته  خط، حکا
کاری روی چوب، ملیله کاری، مشبک فلز، نقاشی 
 مکتب اصفهان و نگارگری )مینیاتور( عرضه خواهد 

شد.

   تجلیل از شخصیت های فرهنگی روسیه
در ادامه این مراسم، از ویتالی نائو مکین، رئیس 
کادمی علوم  انستیتوی مطالعات شرق شناسی آ
روسیه، میخائیل باریسویچ پتروفسکی، مدیر موزه 
ارمیتاژ و ولادمیر سرگویچ مالیشف، رئیس انستیتوی 
نسخ خطی روسیه به خاطر فعالیت های ارزشمندی 
که در شناساندن هر چه بیشتر فرهنگ و هنر ایرانی 
به مردم روسیه داشتند، تجلیل شد. هفته فرهنگی 
 جمهوری اسامی ایران در فدراسیون روسیه،
 ۱۲ تا ۱۸ شهریور جاری به همت رایزنی فرهنگی ایران 
در روسیه و با همکاری سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامی و وزارت فرهنگ روسیه و با هماهنگی سفارت 
ایران در این کشور، در شهرهای مسکو و اوفا برگزار 
می شود. در طول برگزاری هفته ایران در روسیه، 
برنامه های مختلفی توسط گروه های موسیقی 
و هنرمندان فعال در زمینه صنایع دستی، قهوه 
خانه و سفره خانه سنتی، نقالی، کتاب آرایی برگزار 
می شود و محصولات ایرانی به نمایش در خواهند 
آمد. تعدادی فیلم سینمایی و مستند ایرانی نیز در 
هفته فرهنگی ایران در مسکو به نمایش گذاشته 
می شود و یک هیئت رسمی از ایران برای رایزنی 
و گفت وگو با مقامات فرهنگی روسیه به این کشور 
سفر می کنند. فیلم سینمایی »نفس«، »شیار ۱۴3«، 
»پری دریایی«، »سکوت رعنا« و »فصل نرگس« 
در طول هفته فرهنگی ایران در مسکو به نمایش 

گذاشته می شوند.

 توسعه پایدار 
مشکل همه شهرهای دنیاست

رئیس کمیته مشاور انجمن جهانی پارک های 
علم و فناوری گفت: توسعه پایدار مشکل همه 
شهرها و پارک های علم و فناوری در جهان است. »مک 
لین سیواندا« در حاشیه برگزاری سی و پنجمین 
کنفرانس جهانی پارک های علم و فناوری در اصفهان در 
گفت و گو با ایرنا با اشاره به حضور کشورهای مختلف 
جهان در این نشست گفت: چگونگی دستیابی به 
توسعه پایدار و اقتصاد دانش بنیان، یک مشکل جهانی 
و همگانی است. وی افزود: کنفرانس اصفهان در 
پیشبرد صنعت پارک های علم و فناوری در دنیا از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است.کارشناس برنامه ریزی 
و توسعه اقتصاد از آلمان هم در این کنفرانس تصریح 
کرد: ارتقای »استارتاپ ها«)شرکت های نوپا( برای 
رسیدن به توسعه دانش پایدار از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است.  برای رسیدن به توسعه پایدار باید 
نگرش ها را تغییر دهیم و آینده نگر باشیم.  وی با بیان 
کید بر ضررورت همکاری با شرکت های دانش محور  تا
خاطر نشان کرد: برای رسیدن به توسعه پایدار باید با 
دانشگاه ها، کارشناسان، مدرسان و وکیان ارتباط 
داشته باشیم و همه آنها را درگیر کار کنیم.  کانزمن با 
بیان اینکه چالش زیادی در راه رسیدن به توسعه پایدار 
وجود دارد، اظهار داشت: باید موانع موجود در این 
زمینه را حل و نگرانی ها را برطرف کنیم.  وی با اشاره به 
ضرورت برخورداری از نقشه راه برای ایجاد ارتباط و 
کید کرد: اطاعات و  مشارکت راهبردی در این زمینه تا
داشتن رویکرد همه جانبه در این زمینه از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.  

صادرات 13 میلیون دلاری 
شهرک علمی و تحقیقاتی 

رئیس شهرک علمی وتحقیقاتی اصفهان 
گفت: صادرات این شهرک از رقم یک 
میلیون دلار در سال ۱39۲ به رقم ۱3 میلیون دلار در 
سال ۱396 رسیده است. مهدی ابطحی در حاشیه 
سی و پنجمین کنفرانس جهانی پارک های علم 
وفناوری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: شهرک 
علمی تحقیقاتی اصفهان در توسعه پارک ها 
پیشروی کشور است. دو سال پیش با رای بسیار بالا 
میزبانی سی و پنجمین کنفرانس ۲۰۱۸ را به عنوان 
گرفتیم.  وی افزود: با وجود  موفقیتی بزرگ 
تحریک های مختلف علیه ایران، ۱5۰ پارک خارجی 
به همراه سفرای برخی کشورها در این کنفرانس 
حضور دارند. این پارک ها از کشورهای بزرگ 
آسیایی، آفریقایی و اروپایی هستند. رئیس شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان در خصوص رشد 
صادرات شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، گفت: 
صادرات این شهرک از رقم یک میلیون دلار در سال 
۱39۲ به رقم ۱3 میلیون دلار در سال ۱396 رسیده 
است.  وی تصریح کرد: گردش مالی شرکت ها ۴۰۰ 
میلیارد تومان است، اما لازمه توسعه ما ارتباطات 
بین المللی است که این کنفرانس کمک زیادی 
می تواند داشته باشد.  ابطحی اضافه کرد: در این 
کرات به دو صورت شکل می گیرد و در  کنفرانس مذا
راستای حل چالش پارک ها و هم چنین توسعه 
پارک ها این کنفرانس می تواند در نهایت به این 
تعامات کمک می کند و سبب رشد اقتصاد دانش 

بنیان شود.

تعامل اتاق بازرگانی اصفهان و 
یونسکو در توانمندسازی جوانان

در نشست تخصصی » کارآفرینی، جوانان و 
مشارکت اجتماعی « که با حضور رئیس 
اداره علوم اجتماعی و انسانی کمیسیون ملی 
یونسکو در ایران برگزار شد، نحوه مشارکت اتاق 
بازرگانی اصفهان با یونسکو در بهره مندی از 
ظرفیت های جوانان بررسی و بر تعامل اتاق بازرگانی 
و یونسکو در توانمندسازی جوانان مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت.  رئیس اداره علوم اجتماعی و 
انسانی کمیسیون ملی یونسکو در این نشست 
گفت: ریسک در کارآفرینی بسیار بالا بوده و تنها 
عشق و انگیزه مشوق کارآفرینان است. مهنام افزود: 
در فضای بین المللی هر فرد حقیقی بر اساس 
ایده های نو و عایق شخصی خود یا بر اساس جایگاه 
و مسئولیتی که بر عهده دارد می تواند به یک 
کارآفرین تبدیل شده و به ایجاد یک شبکه جدید 
بپردازد. وی با اشاره به اینکه یونسکو در حقیقت 
مرکز علمی، فرهنگی و آموزشی سازمان ملل بوده و 
دارای ۱97 کمیسیون ملی در ۱97 کشور عضو  است، 
تصریح کرد: اهداف دپارتمان علوم اجتماعی و 
انسانی که متولی اصلی موضوع جوانان است، 
دستیابی به دانش روز، استانداردسازی و بررسی 
ارزش های تسهیل کننده همکاری های بین المللی 
در مسیر دگرگونی های اجتماعی توسعه پایدار 
همچون عدالت، برابری، رفع تبعیض و مبارزه با 
فقر، تقویت ارتباط میان پژوهش و سیاست گذاری، 
تقویت مشارکت اجتماعی جوانان در فرآیند پژوهش 
و سیاست گذاری و... است.  مهنام ایجاد تشکلی در 
اتاق بازرگانی اصفهان به عنوان اولین شبکه 
کارآفرینی جوانان با قابلیت تعامل و اتصال به 
یونسکو و سپردن بخشی از امور به نمایندگان 
جوان، انتخاب رابطین بین اتاق اصفهان و یونسکو 
با هدف تعریف پروژه های مشترک با استفاده از 
ایده های جوانان، جلب مشارکت جوانان در 
حفاظت از میراث مادی و معنوی اصفهان و 
همچنین کمک به توانمندسازی دختران و زنان با 
استفاده از پتانسیل های موجود در یونسکو را از 
جمله راه های تعامل اتاق بازرگانی اصفهان و 

یونسکو اعام کرد. 
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تغییر و تحولات، عمده در پدیده ها و روابط 
پیرامونی آنها عامل تحول در »روابط بین المل« و 
»دیپلماسی« است؛ آنچنان که دیگر روابط بین 
الملل صرفا شامل مراودات دولت و ملت ها نیست 
و قطعا وضعیت سیاسی هر کشوری در حوزه روابط 
بین الملل بر دیپلماسی شهری شهری های مختلف 
آن کشور تاثیر مستقیم و بسزایی دارد. برای بررسی و 
تحلیل دقیق تر این موضوع با مهدی مطهرنیا،عضو 
هیئت علمی دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران 
شمال و متخصص حوزه روابط بین الملل، درباره 
تاثیرات وضعیت سیاسی ایران در روابط بین الملل 
بر دیپلماسی شهری های مختلف کشور به گفت 

و گو نشستیم. 
وضعیت سیاسی هر کشوری در حوزه 
بین الملل چه رابطه ای با دیپلماسی شهری 

آن کشور دارد؟
دیپلماسی شهر بخشی از دیپلماسی عمومی است 
که در حوزه روابط بین الملل معرفی می شود، 
به عبارت دیگر وقتی گفته می شود دیپلماسی 
شهری، ما به دنبال ایجاد یک حرکت دیپلماتیک از 
طریق پیوند شهرها از منظر کالبد حیات ملت های 
در محدوده جغرافیایی شهر، با شهرهای دیگر در 
جغرافیای تعریف شده ملی هستیم، به گونه ای که 
بتواند تاثیر و تاثرات متقابل میزان شهر جامعه ملی 
را در بعد بین المللی به طرف جهت گیری مثبت 
سوق دهد.  وقتی عنوان می شود اصفهان با یکی 
از شهرهای اروپایی یا کشورهای شرقی به خواهر 
خواندگی در آمده است، از استعاره ای برای ایجاد  
پیوند بیشتر میان آنها بهره برده ایم، به گونه ای 
که تاش داشتیم زمینه پرور  ایجاد فضای منطقی 
مناسب تر در سطح خرد ذیل ملت ها در قالب 
جغرافیای شهری و تاثیرات ارتباط میان ملت ها 
در جغرافیای شهری به جغرافیای ملی شویم . لذا 
می توان دیپلماسی شهری را بخشی از دیپلماسی 
عمومی دانست که تاش می کند از نهادهای غیر 
دولتی برای افزایش سطح ارتباطات بین المللی در 
عرصه فراتر از ارتباط بین دولت ها وارد عمل شود 
و این گستره دیپلماسی رسمی را به دیپلماسی 
عمومی در قالب جغرافیای شهری افزایش می دهد.
گی های  شهرهایی همچون اصفهان که دارای ویژ
گون هستند،  متفاوتی برای ارتباط با کشورهای گونا
می توانند شهرهای همگون با خود در جغرافیاهای 
دیگر را مورد شناسایی قرار دهند و با پیوند معنا دار 
تعریف شده از ابعاد مادی و غیر مادی با آن شهرها 

در چارچوب ارتباطات بین شهری در درون ارتباطات 
بین المللی زمینه ساز ایجاد فضای مناسب تر برای 
رهیابی جامعه ملی به ارتباطات معنادار بین انسانی 
و بین اجتماعی در درون روابط بین الملل باشند. 
به دلیل اینکه این نوع ارتباطات یک نوع روابط 
صمیمی تر از منظر ملی محسوب می شوند و زمینه 
ساز ایجاد یک فضای مثبت در تاثیر گذاری به روابط 

ملی خواهد شد.
خروج آمریکا از برجام و ازسرگیری تحریم ها 
علیه ایران چگونه می تواند دیپلماسی شهری را 

متاثر سازد؟
دیپلماسی رسمی بر روی دیپلماسی عمومی و به 
تبع آن بر روی دیپلماسی شهری تاثیر می گذارد و 
بالعکس دیپلماسی شهری بر دیپلماسی عمومی 
تاثیر دارد و می تواند در دیپلماسی رسمی تاثیر بگذارد 
گون  کنش در سطوح لایه های گونا که این کنش و وا
وجود دارد. وقتی یک کشور از لحاظ ملی در نظام 
بین الملل تحت فشار قرار می گیرد، پیوندهای ملی 

و همچنین اجتماعی در درون دیپلماسی عمومی 
 بسیار سخت تر و بسیار پر چالش تر و حتی دچار بحران 

می شود.
بسیاری از تاش ها در حوزه دیپلماسی عمومی و 
دیپلماسی شهری به واسطه ایجاد فضای نامناسب 
در عرصه سیاست خارجی و دیپلماسی رسمی 
میان دولت ها در بعد بین المللی، بر دیپلماسی 
کنون که  شهری تاثیرگذار بوده است. بی تردید ا
کشور ما در یک وضعیت نامناسب از نظر بین المللی، 
تحت فشارهای بین المللی ناشی از خروج ایالت 
ح شدن پرونده سه  متحده آمریکا از برجام و مطر
قلوهای افسانه ای یعنی مسئله تروریسم، مسئله 
گسترش ساح های غیر متعارف و مسئله دخالت 
ایران در امور منطقه مهم و استراتژیک خاورمیانه 
ح است، انجام دیپلماسی عمومی و به پیروی  مطر
از آن فرو رفتن در اقیانوس ایجاد یک دیپلماسی 
شهری رو به جلو، پایدار و پویا برای آینده تحرکات 
دیپلماسی شهری بسیار مشکل و با چالش های 

خواهد  روبه رو  عدیده ای  بحران های   و 
کرد.

گوار  این عواقب نا به  گر بخواهیم  ا
به صورت مصداقی و برش استانی نگاهی 
بیندازیم، شهر اصفهان در دیپلماسی شهری 

با چه چالش هایی روبه رو خواهد بود ؟
شهر اصفهان به دنبال این است که با ایجاد فضای 
مناسب، ارتباط موثری با دیگر شهرهای فرهنگی 
گون  موجود در سطح بین المللی در گستره های گونا
جغرافیای تعریف شده در غرب و شرق جهان 
کنون در  داشته باشد، با توجه به شرایط موجود ا
جهت ایجاد ارتباط و مقدمات ایجاد یک رابطه 
معنا دار از منظر مادی و ارتباط تعریف شده از نظر 
غیر مادی با چالش های عدیده ای روبه روست. 
از  بسیاری  برای  کشورها  این  به   مسافرت 
NGOها و افرادی که می خواهند در این زمینه فعال 
باشند، همراه با سختی های فزاینده اقتصادی، 
سیاسی و حتی امنیتی روبه رو خواهد بود، چرا که 
هر گونه ارتباط با دیگر نهادهای مدنی در کشورهای 
کات سیاسی  که در چهارچوب اصطکا هدفی 
قرار می گیرد، می تواند پیامدهای سیاسی برای 
شهروندان ایران به دنبال داشته باشد و  در نتیجه 
شهروندهای شهرهای کشورهای مختلف نیز به 
واسطه فضا سازی های رسانه ای که در این زمینه 
انجام شده است با تردید به ارتباطات مدنی در قالب 
دیپلماسی شهری به ایرانیان خواهد نگریست. در 
وضعیت کنونی که جامعه ما دچار یک نوع لغزش 
و قرار گرفتن در شن های روان نظام بین الملل 
گون  است، انجام دیپلماسی شهری از وجوه گونا
و لایحه های مختلف با مسائل عدیده ای روبه رو 

خواهد بود.
چه راهکار عملیاتی برای برون رفت از 
وی دیپلماسی  تهدیدها و عواقب پیش ر

شهری وجود دارد؟ 
راهکار عملیاتی این است که فضای مناسب در روابط 
بین الملل از سوی نهادهای رسمی در حوزه سیاست 
خارجی و ایجاد فضای مناسب برای فعالیت های 
دیپلماتیک در حوزه رسمی و عمومی ایجاد شود . این 
امر نیازمند اراده در حوزه نخبگان سیاسی و ساختار 
قدرت نظام است که فراتر از دولت به عنوان قوه مجریه 
قرار دارد و لذا تا این زمینه ها در داخل جامعه ملی و 
این عزم حکومتی در جهت تغییر و تحول دریچه نگرش 
نظام بین الملل وجود نداشته باشد، این چالش ها 

فرا روی دیپلماسی شهری وجود خواهد داشت.

روابط بین الملل صرفا شامل مراودات دولت و ملت ها نیست و وضعیت سیاسی هر کشوری در 

کوروش 
دیباج

حوزه روابط بین الملل بر دیپلماسی شهری شهری های مختلف آن کشور تاثیر مستقیم و بسزایی 
دارد. ارتباطات و اطلاعات جهانی سبب شده است تا پدیده ها و روابط پیرامونی آنها با یکدیگر 
تغییر و تحولی بنیادین را بر خویش ببینند. آنچنان که فرآیند »جهانی شدن« به عنوان بستری 
فراگیر و باویژگی هایی چون ظهور »دهکده الکترونیک جهانی«، »انقلاب اطلاعات«، »گسترش 
آگاهی جهانی«، »ارتقای خودآگاهی جمعی بشری« و »پایان جغرافیا و آغاز عصر سایبرنیتیک« توان 

آن را دارد که بر اقتصاد، سیاست، فرهنگ و... تاثیر نهد. »شهر«ها نیز در این فرآیند تاثیری متقابل را می نهند.

خبر                      ویژه

قرار بود تیر که از راه رسید، پرواز اصفهان 

مسعود 
شریفیان

 از زمین بلند شود و »مستقیم« به 
سن پترزبورگ برود، ابتدا برای بازه ای 
دوماهه و سپس همیشگی  شدن. قول 
و قراری که استاندار اصفهان بعد از 
سفرش به روسیه در خرداد امسال داده 
بود تا میان اصفهان و خواهرشهر روسی اش خط پروازی 
مستقیم برقرار شود. اما پیگیری های مداوم »اصفهان 
زیبا« از مدیرکل فرودگاه های استان و سرزدن های مکرر 
به سایت فرودگاه اصفهان حکایت از آن داشت که با 
گذشت تیر و حتی از راه رسیدن شهریور، خبری از این 
پرواز در لیست پروازهای خارجی فرودگاه شهید بهشتی 
نیست.  همین بود که این موضوع به کنفرانس خبری 

اخیر محسن مهرعلیزاده پایش باز شد 
تا »اصفهان زیبا« بازهم پیگیر ماجرا 
شود. آنچه مهرعلیزاده را به پاسخ 
واداشت و او درباره علت تاخیر در انجام 
وعده اش گفت: »شما درست می گویید؛ 
من گفتم از تیر تا شهریور در بازه ای 
دوماهه این پرواز برقرار خواهد شد اما 

در این مدت اتفاقاتی افتاد که مسئله ارز یکی از آنها بود. 
شرکت هواپیمایی روسی که قرار بود این پرواز را بین دو 
خ دلار اعام کرد که  شهر راه اندازی کند، با نوسانات نر
هزینه ها مشخص نیست و در نتیجه از این کار انصراف 
می دهد. همین موضوع باعث بروز کندی در روند 
راه اندازی خط پروازی شد.« او افزود: »البته در طول 

کره  این مدت، با شرکت ماهان وارد مذا
شدیم تا از طریق این شرکت ایرانی 
بتوانیم خط پروازی میان اصفهان و 
گر  سن پترزبورگ را راه اندازی کنیم. ا
یادتان باشد گفتم رویه این است که 
پنج تور لیدر ایرانی، پنج تور لیدر روسی 
هرکدام برای مثال ۱۰۰ صندلی هواپیما 
را می خرند و تضمین می کنند و هفته ای یک پرواز بین 

این  دو شهر برقرار می شود.« 
که از روز آمدنش به اصفهان همیشه  مهرعلیزاده 
آرزوهای بین المللی زیادی برای این استان داشته 
درحالی که موانع بر سر  راه اندازی پرواز سن پترزبورگ 
نشسته است، از هدف گذاری های جدید در حوزه 

پروازی اصفهان می گوید:»با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و بررسی های صورت گرفته توسط کار گروه 
مربوطه، قرار است پرواز مستقیم از اصفهان به شش 
کشور جهان برقرار شود.  سن پترزبورگ در روسیه 
اولین مقصد بود و بعد از آن، مالزی، چین، سنگاپور، 
الجزایر و یک کشور اروپایی که احتمالا فرانسه یا ایتالیا 
کید بر اینکه دولت اصا نباید در  خواهند بود.« او با تا
ج کند و به همین دلیل همه  این زمینه ها ریالی خر
سرمایه گذاری آن توسط بخش خصوصی صورت 
می گیرد، خاطرنشان می کند:» هدف اصلی برقراری این 
پروازها، آمدن مسافر از این شش مقصد به اصفهان و 
خروج مسافران از ایران به این مقاصد از طریق فرودگاه 

اصفهان است. «

سخن                 دیپلماسی

چالش های جهانی دیپلماسی شهری
مهدی مطهرنیا می گوید دیپلماسی شهرها متاثر از  وضعیت بین المللی کشور سخت خواهد شد

خ ارزی پرواز اصفهان، سن پترزبورگ در برز
استاندار می گوید احتمالا ماهان جایگزین شرکت روسی خواهد شد

به یاد اصفهان در قلب آلمان

نزدیک نمای 

درست در روزهایی که جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان و 
همایش جهانی پارک های علم و فناوری، اصفهان را به چهارراهی برای 
دیپلماسی فرهنگی و علمی بدل کرده است، در آلمان، ماربورگی ها 
و ایرانیان مقیم این کشور دورهم جمع شدند تا از اصفهان بگویند و 
بشوند، در روزی به نام اصفهان. این رویداد فرهنگی روز شنبه به همت 
موسسه دیوان و با مشارکت سفارت جمهوری اسامی در آلمان  در شهر 
ماربورگ برگزار شد. برگزاری همایش فرهنگی و کارگاه های هنری یک روزه 
ایران شناسی با محوریت میراث فرهنگی و هنری اصفهان هدف اصلی 
این رویداد بود که با سخنرانی اشتدزل، شهردار ماربورگ و سید علی 

موجانی، رایزن فرهنگی کشورمان در آلمان رسما آغاز به کار کرد. شهردار 
ماربورگ در این مراسم ابتدا از ویژگی ها و اهمیت شهرش گفت. شهری که 
به گفته او درست شبیه اصفهان، مهد چند زبانی و هم زیستی مسالمت 
آمیز ادیان و فرهنگ هاست. به گفته اشتدزل، بیش از ۱۴3 ملیت مختلف 
در چارچوب فعالیت های علمی و دانشگاهی دانشگاه چندصد ساله 
در ماربورگ هم زیستی دارند و قریب به  35 دین، فرقه، باور مذهبی و 
طریقت ثبت شده در آن وجود دارد.  او بعد از ماربورگ، سراغ اصفهان رفت 
و گفت:  این شهر به لحاظ قدمت تاریخی از پیشینه ای کهن و برجسته 
برخوردار است و از سوی دیگر در دنیای مشرق زمین شهری است که در 

کز مذهبی و تنوع فرهنگی و قومی به لحاظ تاریخی در ادوار مختلف  آن مرا
آزموده شده و همین روحیه تعامل و تبادلی که در درون این شهر است، 
امکان آن را فراهم ساخته که ما بتوانیم از جذابیت ها و خاقیت هایی یاد 
کنیم که به این شهر امتیاز خاصی بخشیده است. او با بیان اینکه بخش 
قابل توجهی از جمعیت ایرانی ماربورگ را شهروندان اصفهانی تشکیل 
می دهند، افزود: ماربورگ می تواند همچون فرایبورگ زمینه های بیشتر 
ارتباط و تبادل با شهر اصفهان را عهده دار شود و از این طریق دروازه ای 
برای معرفی هنر و فرهنگ خاقانه اصفهان نسبت به جامعه آلمان باشد. 

/گروه دیپلماسی 

روز فرهنگی نصف جهان در شهر ماربورگ برگزار شد 

فرهنگ و 
هنر ایران 

اسلامی مانند 
رودخانه ای 
است که از 
دوستی و 
صمیمیت 
سرچشمه 
گرفته است
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فرهنگ و هنر

 فاقد داستان
برخوردار از تکنولوژی

 در هالیوود، یک اصل بسیار مهم 

مجتبی 
اردشیری 

وجود دارد و آن اینکه کمپانی ها تا 
از موفقیت قسمت نخست یک اثر 
مطمئن نشوند، با هیچ ضمانت 
دیگری به سراغ ساخت قسمت 

دوم آن نمی روند.
فیلم »سیدجواد هاشمی«، در همان نسخه 
اولش نیز ایرادهای محتوایی بسیاری داشت 
 و تنها برگ برنده آن، جلوه های ویژه به شدت 

حرفه ای آن بود. 
حالا این بازیگر و کارگردان، قسمت دوم فیلمش را 
جلوی دوربین برده و با داستانی متفاوت از قسمت 
نخست، قصد قصه گویی دارد،حال آنکه روند 
روایی فیلم، اصلا جریانی داستانی ندارد و تنها به 
مدد یک سری موش و گربه بازی هایی که احساس 
نمی شود برای کودکان و نوجوانان امروزی هیجانی 
داشته باشد، به جلو رانده می شود و چون پشتوانه 
دراماتیک ندارد، در کمال تعجب و در حالی که 
کسی فکرش را نمی کند پایان می یابد و تازه نوید 
ساخت سری سوم آن نیز به صورت نوشته در 

صحنه آخر فیلم داده می شود!
در همین فضای خالی از داستان، تنها استقبال 
مخاطب از فضای موزیکال فیلم است که به شکلی 
اپیزودیک به فیلم سنجاق شده تا رضایت نسبی 
 مخاطب، دست کم با این صحنه ها برآورده

 شود.
تعدد تیپ های بی کارکرد، بزرگ ترین معضل 
این فیلم است چرا که فیلم در نگاه نخست، 
 هیچ قصدی برای قصه گویی ندارد و در این خلأ، 
نمی تواند برای این تعداد چهره ای که به خود 
راه داده داستان سازی کند و در نتیجه تمام بار 
داستانی فیلم روی دوش تعقیب و گریزهایی است 
که با ابتدایی ترین شکل ممکن به تصویر کشیده 
 می شوند و نمی توانند مخاطب خود را سرگرم

 کنند.
 اما هر چه فیلمنامه، گنگ و بی هدف نشان 
می دهد وجوه اجرایی کار عالی است و با یک 
فیلم خوش رنگ و لعاب طرف هستیم که چشم 

نواز است. 
انتخاب لوکیشن ها به طراحی های صحنه که 
بیشتر فضاهای باز هستند، خیلی کمک کرد ضمن 
اینکه نمی توان از چهره پردازی های به شدت 
هنرمندانه، فیلمبرداری فانتزی و مطابق خواست 
چنین فیلمنامه هایی، موسیقی،  جلوه های ویژه ای 
که از عالی ترین نمونه های اجرایی سینمای ایران 
است و در این فیلم دیده می شود و البته بازی 
درخور توجه پژمان بازغی و کارگردانی هاشمی به 

سادگی گذشت و آنها را تحسین نکرد.

گزارش                  جشنواره

  با افتخار فیلم های ایرانی 
می سازیم 

ما فقط چهار برادر نیستیم، ما گروه 

پرنیا 
قانونی*

بزرگی داریم که همگی مثل برادر 
هستیم و برای رسیدن به نقطه اوج 

تلاش می کنیم.
این را کیانوش دالوند تهیه کننده 
و کارگران سینمای ایران در مراسم 
بزرگداشت برادران دالوند در سینما فلسطین گفت. 
او بیان کرد ما باید در صنعت فیلم سازی به روز 
باشیم. در حالی که انیمیشن های ما هنوز در 
ابتدای راه ونو پاست و تجربه ای که درباره این 
عرصه  پرکار فیلم سازی داریم کم است. گروه ما 
با ایجاد یک دفتر مرکزی در تهران در تلاش است 
برای رسیدن به بهترین ها، با کمک دفتر بروجرد 
و همکاری عوامل این دو دفتر مسیر پیشرفت را 
دنبال کند و قطعا ما می توانیم در صنعت انیمیشن 
بسیار ارتقا پیدا کنیم. رضا داد، دبیر سی و یکمین 
جشنواره فیلم نیز در این بزرگداشت بیان کرد: به 
مناسبت چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی، 
140 اثر ستودنی جمع آوری شده است. هموطنانی 
 که علاقه به دیدن این چهل فیلم فاخر دارند 
می تواند این فهرست را از موسسه رسانه های 

تصویری  تهیه  کنند.
ثریا قاسمی و حبیب ایل بیگی مدیریت بنیاد 
سینمایی فارابی نیز در بخشی از مراسم برای 
رونمایی از این آثار روی سن حضور یافتند.داریوش 
دالوند که در همراهی با برادرش کیانوش به روی 
صحنه فراخوانده شد هم خاطر نشان کرد: قطعا 
کار و سختی کار می تواند به روابط خانوادگی آسیب 
بزند، اما ما چهار برادر در ابتدای کار با هم عهد 
و پیمان بستیم مسائل کاری به خانه و خانواده 
منتقل نشود.وی همچنین افزود: یادآور شدن و 
یاد آوری کردن اسطوره های ایرانی مانند رستم 
و سهراب از اهمیت بالایی برخوردار است و ما با 

افتخار فیلم های ایرانی می سازیم.
رضا درستکار، منتقد سینما نیز در این مراسم با بیان 
اینکه برادران دالوند زحمات خود را در عرصه سینما 
ثبت کرده اند، گفت: برادران دالوند نمونه و الگویی 
هستند برای کودکانی که می خواهند در این عرصه 
فعالیت کنند.آنها با باورهای عمیق خود از حرفه 
کنون از بهترین گروه های جوان فیلم  فیلم سازی ا
سازی هستند و من برای این چهار برادر آرزوی 

موفقیت می کنم. 
در پایان این بزرگداشت با اهدای لوح یاد بود به 
برادران دالوند از سال ها تلاششان در حوزه سینما 
و انیمیشن تقدیر شد.پس از انجام تقدیر،  پوستر 
عکس برادران دالوند به دست علیرضا رضا داد  دبیر 
جشنواره و محمد علی جعفری معاون امور هنری و 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان، رضا ایل بیگی و ثریا قاسمی امضا شد./ 

خبرنگار نوجوان 

پروانه ها بر شانه برگزیدگان 
نشستند

با برگزاری آیین اختتامیه و اعلام برترین ها 
جشنواره  یکمین  و  سی  در  ها  پروانه 
بین   المللی فیلم کودک ونوجوان برشانه برگزیدگان 

نشستند. 
با نظر هیات داوران بخش های مختلف، برترین های 

جشنواره سی و یکم به این ترتیب اعلام شد:

      جایزه ویژه زاون قوکاسیان 
جایزه ویژه زاون قوکاسیان به فیلم "ضربه فنی" به 

کارگردانی "غلامرضا رمضانی" تعلق گرفت.

      جایزه آثار داستانی سینمای ایران 
در بخش آثار داستانی سینمای ایران، پروانه زرین 
بهترین فیلمنامه بلند داستانی به "شریف کاظمی" و 

"رضا آقایی" برای نگارش فیلم "عینک" رسید.
 پروانه زرین بهترین کارگردانی  در این بخش به پرنیا 

کاظمی برای فیلم "بُروا" رسید.
بهترین  زرین  پروانه  نیز  مجیدی"  "مهرداد 
تهیه کنندگی  برای تهیه کنندگی فیلم "بُروا" را دریافت 

کرد.

      جایزه ویژه شهید  بهنام محمدی 
تندیس زرین جشنواره در بخش ویژه شهید "بهنام 
محمدی" برای فیلم کوتاه "جمعه گل" به کارگردانی 

"محمدرضا حاجی غلامی" رسید.

      آثار مسابقه ای سینمای کودکان و نوجوان 
ایران:

دربخش آثار مسابقه ای سینمای کودکان و نوجوان 
ایران جایزه بهترین فیلم کودک به "پاستاریونی" به 

تهیه کنندگی "بیتا منصوری" رسید.
"ضربه فنی" جایزه بهترین فیلم نوجوانان به تهیه 

کنندگی "غلامرضا رمضانی" را دریافت کرد.

      جایزه بخش بین الملل
پروانه زرین بهترین فیلم کودک و نوجوان به فیلم 

"تنها" اثر "دیوید مورئو" از کشور فرانسه رسید.
پروانه زرین بهترین فیلم کوتاه داستانی نیز به "فقط 

برو" به کارگردانی "پاول گومنیکوس" اهدا شد.
پروانه زرین بهترین فیلمنامه به "دامین منیول" 
و "کوهی یگاراشی" برای فیلم "شبی که شنا کردم" 

رسید.
به  بلند  فیلم  کارگردانی  بهترین  زرین  پروانه 

"محمدرضا حاجی غلامی" برای فیلم "لکنت" رسید.
جایزه ویژه هیئت داوران به "کامیلا آندینی" برای فیلم 

"دیدن یا ندیدن" از کشور اندونزی اهدا شد.
جایزه بهترین فیلم بلند داستانی به "خانه" اثر "جانگ 

وُکیم" از کره جنوبی رسید.

      جایزه ویژه یونیسف 
جایزه بهترین بازیگر کودک و نوجوان ویژه یونیسف  
به سجاد اسماعیلی" از فیلم "لکنت" رسید. همچنین 
دیپلم افتخار یونیسف به "محمدرضا حاجی غلامی" 
به دلیل ترویج دوستی میان کودکان برای فیلم 
"جمعه گل" اهدا شد و بالاخره جایزه بهترین فیلم 
یونیسف در جشنواره سی و یکم به "امیر مشهدی 

عباس" برای فیلم "دوچ" رسید.

      جایزه سیفژ
پروانه زرین بهترین فیلم به انتخاب هیئت داوران 
سیفژ به فیلم "خانه" به کارگردانی " جانگ وُکیم " از 

کره جنوبی اهدا شد.

      جایزه پویا نمایی 
پروانه زرین بهترین کارگردانی به "اشکان رهگذر" برای 

انیمیشن "آخرین داستان" اهدا شد.
پروانه زرین بهترین انیمیشن کوتا به فیلم "بدو رستم 

بدو" به کارگردانی "حسین ملایمی" رسید.
پروانه زرین بهترین انیمیشن بلند به فیلم "ماموریت 

کاتماندو" از کشور روسیه اهدا شد.

      جایزه سینمای ایران
در بخش سینمای ایران پروانه زرین بهترین فیلم 
پویانمایی کوتاه به فیلم "باربر" به کارگردانی "داریوش 

اسکویی" رسید.
پروانه زرین بهترین فیلم کوتاه داستانی به فیلم 

"مارلون" به کارگردانی "درناز حاجیها" اهدا شد.
پروانه زرین بهترین بازیگر کودک به طور مشترک 
به "سجاد اسماعیلی" برای بازی در فیلم "لکنت" و 
"سامیار محمدی" برای بازی در فیلم "تپلی" اهدا شد.
"مرتضی حسینی" برای بازی در فیلم "سوم شخص 

غایب" به صورت ویژه تقدیر شد.
پروانه زرین بهترین فیلمنامه به "میترا تیموریان" 

و "غلامرضا رمضانی" برای فیلم "ضربه فنی" رسید.
پروانه زرین بهترین کارگردانی به "محمدرضا حاجی 

غلامی" برای فیلم "لکنت" رسید.
پروانه زرین بهترین فیلم سینمایی کودک به فیلم 
"پاستاریونی" به تهیه کنندگی "بیتا منصوری" اهدا 

شد.
فیلم  به  نوجوانان  فیلم  بهترین  زرین  پروانه 
 "ضربه فنی" به تهیه کنندگی "غلامرضا رمضانی" 

رسید.
جایزه ویژه هیئت داوران به طور مشترک به فیلم 
"آخرین داستان" به کارگردانی اشکان رهگذر" و فیلم 
"لکنت" به کارگردانی "محمدرضا حاجی غلامی" 

اهدا شد. 

پروانه ماندنی است ...
سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان اصفهان ، برگزیدگان خود راشناخت

برگزیدگان                          جشنواره تحلیل                  فیلم

چند نسل از منتقدان و نویسندگان صاحب قلم 
سینمای ایران، چهار دهه سینمای کودک و 
نوجوان را با عناوینی چون ارزش فانتزی سینمای کودک، 
آسیب شناسی اوج و فرود چهار دهه سینمای کودک و 
نوجوان، فهم جدید کودک و جای خالی سینمای نوجوان 
 بررسی کردند. کتاب »فانوس خیال« که ظرفیت ها و 
چالش های چهار دهه سینمای کودک و نوجوان را بررسی 
کرده در آخرین روز از سی و یکمین جشنواره فیلم های کودک 
و نوجوان اصفهان در جمع منتقدان و با حضورعلیرضا رضا 
داد دبیر جشنواره، احمد مسجدجامعی عضو شورای شهر 
تهران و علیرضا تابش قائم مقام بنیاد سینمایی فارابی 
رونمایی شد.رضا داد ضمن تشکر از همکاری منتقدان و 
 نویسندگان سینمای ایران در سی و یکمین جشنواره

 فیلم های کودک و نوجوان و در آیین 
رونمایی از کتاب »فانوس خیال« گفت: 
ما در این دوره برآن شدیم تا تحلیل و 
بررسی و روند رویدادهای جشنواره به 
همت و یاری انجمن نویسندگان و 
منتقدان سینمای ایران و کسانی که از 
فراز و فرودهای  نزدیک در جریان 
سینمایی قرار داشته اند صورت بگیرد. از 

این رو انجمن منتقدان و نویسندگان در دو زمینه با جشنواره 
همکاری داشتند. ابتدا ارائه مجموعه مقالات از کسانی که 
در حوزه سینمایی فعال و صاحب نظر هستند که این 
مقالات با عنوان کتاب فانوس خیال، ظرفیت ها و چالش ها 
در مدت 10 روز تدوین و منتشر شد و دوم جمع بندی و 

ارزشیابی مجموعه نظرات منتقدان راجع 
به فیلم های چهار دهه سینمای ایران.

او افزود: در این کتاب به همت جعفر 
گودرزی، نایب رئیس انجمن منتقدان 
و نویسندگان سینمای ایران دیدگاه 
و مقالات 10 نویسنده گردآوری شده 
کبرلو، رضا درستکار،  است. منوچهرا
طهماسب صلح جو، نیما حسنی نسب، 
شاهین شجری کهن، خسرو دهقان، پوریا ذوالفقاری، جواد 
طوسی، سید رضا صائمی و جعفر گودرزی از نویسندگان 
مقالات کتاب هستند.در مقالات و نقدهای کتاب به 
بررسی سینمای کودک و نوجوان چهار دهه اخیر پرداخته 
شده است.طهماسب صلح جو، نویسنده و منتقد سینما 

که در کتاب فانوس خیال به نقد ارزش فانتزی در سینمای 
گر عشق نباشد  کودک پرداخته  نیز در این مراسم گفت: ا
کاری به ثمر نمی نشیند. در آنچه از گذشته در زمان جاری 
شده و به آینده رسیده قطعا گوهر گران بهایی وجود داشته 
است. همان گونه که در تمام دوره های تاریخی و با تمام 
غ از حزب و   افت و خیزها، آدم های عاشقی زیسته اند که فار
گروه ها به کار خود پرداختند و در آینده ماندگار شدند. از 
سویی در عصری زندگی می کنیم که رسانه های دیجیتال 
 در حال رشد هستند و رسانه های کاغذی با بحران روبه رو 
 شده اند اما آنچه به عنوان اسناد تاریخی خواهد ماند، 
نوشته های مکتوبی است  که درست شبیه شاهنامه  مثنوی 
و دیگر آثار ادبی گران بهای ما با وجود کمبود امکانات تا به 

امروز جاودانه ماندند./گروه فرهنگ و هنر

     برگزاری این جشنواره باید مثل المپیک باشد
وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی در این مراسم با ابراز 
خرسندی از برگزاری جشنواره در اصفهان گفت: اصفهان 
منطقه ای است که به لحاظ سابقه، تکنیک و دانش 
هنری در جهان کم نظیر است. سید عباس صالحی 
کودک و نوجوان از جهات مختلف  افزود: سینمای 
بخش مهم سینمای ایران است. اول اینکه ما 18  میلیون 
مخاطب کودک و نوجوان داریم و تقویت این سینما 
گروه را در یادگیری، سرگرمی و هزاران  می تواند این 
موضوع مهم دیگر کمک کند. همچنین می تواند راه 
بزرگسالان را هم به سینما باز کند. نکته مهم دیگر اینکه 
کارشناسان وزارت آموزش و پرورش می گویند از میان 
کودکان و نوجوانان ایرانی، 8 میلیون روزانه ۶ ساعت از 
وقت خود را سرگرم فضای مجازی می کنند و ۷0 درصد 
آن ها به فیلم  های بزرگسالان علاقه مند هستند. این 
ک لازم را برای این گروه سنی آماده نکرده  یعنی  ما خورا
ایم.  وی سپس به رشد سینمای کودک و نوجوان بعد 
کرد: در این سالها بیش از  از انقلاب طبق آمار اشاره 
۲00  فیلم کودک و نوجوان ساخته شده است و این یعنی 
قدم های مهمی در این حوزه برداشته شده که البته 
کافی نیست. صالحی درباره اقتصاد سینمای کودک و 
کران فیلم ها نیز گفت: این که در هر  نوجوان  و وضعیت ا
کران، یک فیلم متعلق به این سینما وجود دارد،  دوره ا
کران های نوروزی  اتفاق خوبی است و امیدواریم در ا
نیز یک فیلم کودک ونوجوان داشته باشیم. از سویی  
که  در تفاهم نامه سازمان سینمایی با  خوشحالیم 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قرار است همه 
سالن  های کانون برای نمایش فیلم های کودک آماده 
کید بر اهمیت نهادسازی  سازی شوند. وی همچنین با تا
در سینمای کودک و نوجوان به ایجاد چند نهاد تازه در 
این سینما اشاره کرد و گفت: در حال حاضر تشکل غیر 
دولتی حمایت از سینمای کودک و نوجوان شکل گرفته 
و مراحل پایانی ثبت خود را طی می کند. در زمینه پخش 
نیز شکل گیری نهادی تخصصی در آینده ای نزدیک 
فرصتی ایجاد می کند تا توزیع و پخش سینمای کودک و 
نوجوان ماهرانه تر باشد. همچنین نیاز است قطب  های 
سینمای کودک و نوجوان در کنار تهران ایجاد شود و یکی 
از آن ها اصفهان است که امسال سه فیلم تولید شده در 
بخش مسابقه داشت. این موارد دستاوردهای سال 
کنون است. وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی در  گذشته تا
ادامه با جمله قابل تاملی به اهمیت برگزاری جشنواره  
فیلم های کودکان و نوجوانان اشاره کرد: این جشنواره 
باید مثل المپیک باشد و در این راستا ما نیاز به تقویت 
قطب های سینمای کودک و نوجوان در شهرهای مهمی 
مثل اصفهان داریم.  او در پایان توجه به چند رویکرد مهم 
برای ترسیم افق جشنواره سی و دوم را ضروری دانست: 

ما نیاز به استفاده بیشتر از ادبیات ایران و اقوام داریم. به 
عبارتی باید طعم ایران را در سینمای کودک و نوجوان 
بیشتر بچشیم. همچنین باید به فرصت سازی تازه برای 
سینمای انیمیشن و پویا نمایی بپردازیم و بالاخره اینکه 
با توجه به هوشمند و به روز بودن کودک امروز، ما باید 
بتوانیم از فناوری های نوین در سینمای کودک و نوجوان 
روز دنیا بهره ببریم تا فضاهای مهیج مورد نیاز کودکان و 

نوجوانان مان را ایجاد کنیم.

     هر حمایتی که لازم است از جشنواره می کنم 
استاندار اصفهان هم ضمن ابراز خوشوقتی و شادباش 
از اینکه  اصفهان سالیان متمادی میزبان جشنواره 
فیلم کودک و نوجوان بوده است گفت: شهر گنبدهای 
در  که  است  کرده  ثابت  تاریخ  طول  در  فیروزه ای 

زمینه  های متنوع فرهنگی از شعر و ادبیات تا تئاتر و سینما 
کنون نیز هنرمندی  و صنایع دستی خوش درخشیده و ا
خود را در بخش فیلم و البته در کسوت میزبانی به منصه 
ظهور در آورده است. محسن مهرعلیزاده افزود: به همین 
خاطر، جای بسی افتخار و امتنان است که شهر اصفهان، 
شهر دوستدار کودک و نوجوان، به فعالیت های این رده 
سنی توجه ویژه ای دارد و من مطمئن هستم که با سابقه 
سترگ فرهنگ ایران، بدون شک کشورمان را آنگونه که 
لایق و شایسته و بایسته است به جهان خواهیم شناساند. 
استاندار اصفهان ادامه داد: مطمئنم که در آینده، سطح 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان بالاتر 
خواهد رفت و این جشنواره به عنوان یک مرکز مهم در 
دنیا برای فیلم های کودکان و نوجوانان خواهد بود. وی 
در پایان با خیرمقدم  به همه حاضران، داوران و مهمانان 
داخلی و خارجی گفت: به عنوان استاندار اصفهان وظیفه 
دارم هر حمایتی که لازم است از جشنواره بین المللی 

فیلم های کودکان و نوجوانان انجام دهم.

     دبیرخانه دائمی جشنواره دراصفهان دایر شود
سخنانی  در  مراسم  این  در  هم  اصفهان  شهردار 
با خوشآمد به مدیران استانی و روسای سازمانی و 
کودکان و نوجوانان ایرانی، به موفقیت  هنرمندان و 

که در شورای  جشنواره امسال در تحقق اهدافی 
سیاست گذاری تعیین شده اشاره کرد. قدرت الله 
نوروزی حضور کودکان و پدران و مادرانشان را در 
جشنواره امسال پرشور ارزیابی کرد و گفت: نکته حائز 
اهمیت این است که نوجوانان به همراه هنرمندان 
اصفهانی در برگزاری رویداد هم نقش اساسی داشتند 
و من به آنها و همین طور هنرمندان اصفهان، تهران، 
ایران و جهان که در این رویداد شرکت کردند خسته 

نباشید می گویم.
 او سپس برگزاری جشنواره فیلم کودک ونوجوان 
امسال را مقارن با تحقق رویای چهارباغ دانست و 
گفت: با این که طرح چهارباغ هنوز تمام نشده است، 
اما استقبال از برنامه های جنبی ثابت کرد چقدر 
مردم پرشور از این رویداد استقبال کرده اند. وقتی 
تصاویر گذر فرهنگی چهارباغ را دیدم بسیار خوشحال 
شدم و این شلوغی جشنواره نشانه شور و نشاط مردم 
بود. او ادامه داد: اصفهان باید شاد و پرانرژی باشد 
زیرا شهری شادی محور، دانش محور و هنرمحور 
است و با این امکانات و ظرفیت هنری آینده  ای 
درخشان خواهد داشت و امیدواریم این شادی در 
کم شود. شهردار افزود: طی دو  همه جای شهر حا
روز گذشته جشنواره ها و کنگره های بین المللی 
زیادی در اصفهان در جریان بود و این یعنی پویایی 
فرهنگ و هنر در این شهر. این یعنی که اصفهان می 
تواند به مرکز جشنواره ها و رویدادها تبدیل شود و 
امیدواریم با آغاز به کار سالن اجلاس اصفهان جریان 
برگزاری رویدادها هم برایمان تسهیل شود. وی با ابراز 
کید بر این که جشنواره دارای دبیرخانه  امیدواری و تا
دائمی در اصفهان شود، عنوان کرد: امیدوارم بتوانیم  
با این حرکت مهم و حضور هنرمندان و مردم در 
تئاترها، نمایش ها و سالن های سینما به ارتقای هنر 
کمک کنیم و شهر را با حال و هوای متفاوتی به جهان 

معرفی نماییم. 

     همه دارای یک هدف هستیم 
فیلم  المللی  بین  جشنواره  یکمین  و  سی  دبیر 
کودک و نوجوان هم در میان تشویق حاضران 
گذاشت و سخنان  کوثر پا برسن  پرشمار سالن 
خود را با نام نامی نوجوانان جهان آغاز کرد و گفت: 
روزها و سال  ها با شتاب می گذرند. ستاره های 
دنباله  دار رد می شوند. مشکلاتی به چشم می آیند 
و مشکلاتی از سر، باز می  شوند. آدم هایی به چشم 
می آیند و آدم هایی از چشم می افتند. در این میان 
ما قشری سرشار از ایده و خلاقیت پشت خط شروع 
آماده ایم؛ مملو از شادی و شادابی، تشنه دیده 
شدن و شنیده شدن. رضاداد افزود: ما نوجوانیم 
و تا بی نهایت وقت نداریم. تا بی نهایت نوجوان 
نمی مانیم. نوجوانی بخشی از مسیر پر تلاطم و 
حساس زندگی ماست. گروهی هستیم که گاهی 
نادیده گرفته می شوند و گاهی هدف هایشان لای 
دست و پا گم می شود. ما پله ای حساس از کودکی 
به جوانی هستیم و برای کسب اعتماد و فرصت از 
جامعه و مسئولان در تلاشیم. این راه دشوار برای 
ما زمانی زیباست که به ما مسئولیتی داده و اعتماد 
و فرصت ایجاد شود. وی ادامه داد: زمانی که حس 
ارزشمند بودن در همه ما شکل بگیرد، درست 
است که هیجانات و اخلاق خاص خودمان را داریم، 
 اما همه دارای یک هدف هستیم و آن پیشرفت 
است.  رضاداد با بیان این که  تمام مسائل نوجوانان 
در کلاس درس خلاصه نمی شود، عنوان کرد: لازمه 
پیشرفت توجه همگانی به ما کودکان و نوجوانان 
است. توجه خانواده، جامعه، مسئولان و هنرمندان. 
زیرا ما جهان خود را در زبان و هنر هنرمندان جست 
کنیم تا هنجارهای جامعه را تمرین و  و جو می 
مشق همزیستی و زندگی اجتماعی را تجربه کنیم. 
ما جوانان فردا و بزرگسالان پس فردا هستیم و مگر 
که آنها ارزشمندترین  شعار جشنواره این نیست 
سرمایه هایی اجتماعی اند؟!  پس بیش از این که 
دیر شود، ما را ببینید، بشنوید و بخوانید. دبیر 
جشنواره ادامه داد: آمده بودم به رسم معمول 
گزارشی از برگزاری جشنواره تقدیمتان کنم. به ویژه 
می خواستم از شور و شوق و مشارکت مردم در برگزاری 
این دوره در سراسر کشور بگویم. اما دو روز پیش در 
جمع نوجوانانی بودم که من را مامور کردند پیام 
گران  آن  ها را به خودم، شما و همه هنرمندان، سینما
و مسئولین برسانم. گمان می کنم شما هم از شنیدن 
این پیام خوشنودتر شدید که به قول وزیر فرهیخته 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، شنیدن اولین گام برای 

گفت و گو کردن است.  / گروه فرهنگ و هنر   

سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان اصفهان در سالن کوثر مجموعه 22 
بهمن به کار خود پایان داد تا افسانه ای دیگر از شهر هزار افسان رویای کودکان در شب پرشور 
شهریور مهتابی، پیچک های طلایی رویا را بر تن امید بنشاند. اسب پوستر قصه های ما حالا بعد از 
هفت روز دویدن در دشت اصفهان مثل شازده کوچولو از رنگین کمان کمالِ کودکی به آسمان برمی 
گردد و پروانه های رنگی دنبالش می کنند. جوجه های خانه مادربزرگه به دنبال مخمل ماجرا می گردند 
تا یک لحظه در رویای نی انبانی او مثل حباب به آسمان فیروزه ای پر خواب پر بکشند و پیام  جشنواره 

ما را به فرشته ها برسانند: ما را ببینید، ما را بشنوید، به ما اعتماد کنید و رویا ببینید!

» فانوس خیال«  روشن شد
رونمایی  از چهار دهه سینمای کودک و نوجوان با کتاب » فانوس خیال«

    جشنواره کودک است و حاشیه های مراسم 
اختتامیه اش. همه، از مخاطب و هنرمند و کوچک و 
بزرگ دل توی دلشان نیست تا ببینند مجری مراسم 
اسم چه کسی را طلایی می کند. این دلهره وقتی 
مجری شوخ و شنگ و شناخته شده ای مثل هومن 
حاجی عبداللهی اعزامی از پایتخت باشد جذاب تر 
هم می شود. مجری مراسم اختتامیه مانند مجری 
مراسم افتتاحیه، نام فامیل استاندار اصفهان را 
اشتباه تلفظ می کنند. شیرین صمدی در آن شب پر 
شور، محسن مهر علیزاده را آقای مهر علی خواند و 
هومن حاجی عبدالهی با اعتماد به نفس تمام گفت: 
جناب مهر علی نیا که بلافاصله با تذکر از اتاق فرمان 
و مخاطبان، دست را تو رفت. فیلم برداران شیطان 
هم بل گرفتند و چهره خندان آقای استاندار را در 
قاب تلویزیون های بزرگ تعبیه شده در کنار سن 
نشان دادند تا هومنِ نادم 10 دقیقه یکبار از آقای 
مهر علیزاده معذرت خواهی کند و بگوید: انصافا من 

اومدم پایین با کاتیوشا نزنیدم، جوونم، آرزو دارم.
    مهمان و میزبان ویژه و توامان جشنواره سی و 
یکم که خبر مسرت بخش دریافت جایزه بهترین 
نقش اول زن را از جشنواره آسیاپاسیفیک به خاطر 
بازی در فیلم ویلایی ها در ایام برگزاری جشنواره 
دریافت کرد، کسی نبود جز بانو ثریا قاسمی که در 
میان تشویق بی حد و اندازه حضار، برای دریافت 
این جایزه دست به دست شده از تایوان تا تهران و 
از تهران تا اصفهان روی سن گفت: این جایزه قصه 
دارد، قصه زن، قصه زنِ جهان، قصه ستاره زن ها، 
مادرها، خواهرها و زنانی که اسیر جنگ طلبی های 
آدم ها هستند و اسیر جنگ افروزی ها. زنان جوانی 
که در باغ پنجره جهان به انتظار ایستاده اند و با 

چشمان نم بار به دورِ دورِ دور نگاه می کنند که آیا بر 
می گردند یا نه؟ 

     بعد از سه ساعت تشویق بی امان، وقتی نوبت 
به اعلام جوایز اصلی جشنواره می رسد و وزیر 
ارشاد و مرضیه برومند و علیرضا رضاداد بر سن 
حاضر می  شوند، صدای دست ها به قول معروف 
از آخر سالن بلند نمی شود. مرضیه برومند، خودش 
را در یک ثانیه می گذارد پشت میکروفون و می 
گوید: آنقدر مراسم طولانی شده که برای همه 
دست می  زنند. برای وزیر و وکیل دست نزنید، آنها 
می  روند، برای  هنرمندان دست بزنید که می مانند! 
این در حالی است که وزیر محترم ارشاد لبخند زنان 
در فاصله دومتری این کارگردان ایستاده و مخاطبان 

از شوخ طبعی او با مسئولان به وجد آمده اند.
     نابغه خوش زبان فیلم "لکنت" بدون شک به 
یادماندنی ترین بازیگر خردسال جشنواره سی و 
یکم است چون بعد از آنکه جایزه اش را گرفت، رفت 
و انقدر پای میکروفون بلند ایستاد تا هومن حاجی 
عبداللهی آن را از پایه جدا کرد و داد دستش و سجاد 
اسماعیلیِ فینگیلی با آن لهجه دوست داشتنی 
یزدی اش گفت: اول یک دست مرتب برایم بزنید 
تا نفسم جا بیاید ]سالن کوثر از خنده و تشویق می 
لرزید، بی اغراق[ بعد ادامه داد: های، نفسم چاق 
شد! من آمدم این بالا تا به همه بگویم این جشنواره 
ثابت می کند که همه پیشرفت ها در تهران نیست. 
ما می توانیم در شهرستان هم پیشرفت کنیم. همه 
می گویند در هر کاری که می خواهی موفق شوی برو 
تهران اما من می گویم مسئولان امکانات را بیشتر 
کید است که  کنند تا مردم مهاجرت نکنند. قابل تا

سجادِ نابغه،حدودا 10 ساله است!

جشنواره و حاشیه هایش



برگزیدگان سی و یکمین جشنواره شب گذشته معرفی 
که  شدند. اختتامیه این دوره، شب اهدای جوایز بود چرا
بزرگداشت ها، نکوداشت و بخش های جنبی به طور 

گانه در روزهای جشنواره برگزار شد. جدا

اجرای موسیقی و  استندآپ کمدین با موضوع سینما، 
خاطرات کودکی، نمایش های کودکانه، برنامه های 
تلویزیونی و فیلم های سینمایی خاطره انگیز کودکان و 
نوجوانان از دیگر بخش های اختتامیه شب گذشته بود. 07 سال چهاردهم، شماره 3289 عکس نگاشت
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                عکس از                              حمیدرضانیکومرام

پروانه ماندنی است...

فراخوان عکس

بارکد را

 اسکن کنید

 علاقه مندان می توانند مشخصات 
 ونمونه آثار خود را از طریق ایمیل
 photo.isfahanziba@gmail.com  به دفتر  

روزنامه ارسال کنند.

سرویس عکس روزنامه اصفهان زیبا 
برای افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام 
 علاقه مندان به رشته عکاسی دعوت

 به همکاری می کند.
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ورزش

بی تیم ماندن ملی پوش حاضر 
در جام جهانی

رامین رضاییان بعد از فسخ قرارداد با اوستنده 
بلژیک هنوز تیم جدیدش را انتخاب نکرده است. 
کتورسازی  در داخل ایران جدی ترین گزینه این بازیکن، ترا
است، اما شنیده می شود هنوز توافق مالی بین دوطرف 
 صورت نگرفته و مشخص نیست این امر محقق شود. 
کتورسازی مبلغ بالایی برای جذب  با توجه به اینکه ترا
گر او این رقم را نپذیرد، احتمالا  رضاییان پیشنهاد داده، ا
سایر تیم های داخلی نیز نمی توانند او را به خدمت بگیرند. 
دفاع راست تیم ملی چون بازیکن آزاد است، دغدغه زمانی 

از بابت انتخاب تیم آینده اش ندارد.

 روایت تازه زهرا نعمتی
از حذفش

کماندار پارالمپیکی ایران بعد از چند روز اعلام 
کرد به خاطر برخی مصلحت ها در جریان 
بازی های آسیایی تقصیرها را بر گردن گرفت. به گزارش 
»ورزش سه«، یکی از اتفاقات تلخ و عجیب در جریان 
 بازی های آسیایی ۲۰۱۸ حذف زهرا نعمتی به خاطر 
دیر رسیدن به مسابقه اش در بخش انفرادی ریکرو 

رقابت های تیراندازی با کمان بود.
این کماندار پارالمپیکی که برای اولین بار بازی های 
آسیایی را تجربه می کرد، بعد از این اتفاق عجیب خودش 
تقصیرها را بر گردن گرفت و خودش را مسئول این اتفاق 
دانست. زهرا نعمتی بعد از چند روز در نشست خبری 
فدراسیون تیراندازی با کمان صحبت های خود را تغییر 
داده است: »اتفاقاتی که در آنجا رخ داد، باورکردنی نبود، 
 اما من به خاطر حفظ حرمت ایران و اینکه حاشیه ای 
در جریان بازی های آسیایی رخ ندهد، تقصیرها را گردن 
گرفتم. « وی مسئولیت نرسیدن به مسابقه را متوجه 
 سرمربی کره ای می داند: »من در ریکرو تنهایی کار 
می کردم و مسئولیت من با پارک بود. بقیه جای دیگر 
تمرین می کردند. من زحمات پارک را منکر نمی شوم، 
اما او زمان را فراموش کرد و گفت استراحت کن تا من 

برگردم. برنامه مسابقه دست مربی است.«

برگزاری همایش بزرگ 
خودروهای کلاسیک

همایش بزرگ خودروهای کلاسیک به همت 
هیئت اتومبیل رانی و موتورسواری شهرستان 
 اصفهان برگزار می شود. این همایش امروز از ساعت ۱7 
تا ۲۱ در محل میدان تاریخی نقش جهان برپا خواهد شد 
و بازدید برای علاقه مندان آزاد است. در این همایش 

خودروهای کلاسیک قدیمی به نمایش در می آید.

منهای                    فوتبال

کارتا حساب و کتاب جا
کمیته بررسی عملکرد کاروان ورزشی ایران تشکیل می شود

برای اولین بار قرار است جام ملت های اروپا 
هر دو سال یک بار با حضور بهترین کشورهای این قاره 
 برگزار شود و از آن جایی که رقابت های فوتبال در اروپا 
به دلیل حضور کشورهایی با قدرت هم طراز و با سبک های 
مختلف، از جذابیت بالایی برای مخاطبان فوتبال برخوردار 
است، پیش بینی می شود برگزاری این رویداد در قاره سبز مورد 
توجه واقع شود. این مسابقات از امروز برگزار می شود و سایت نود 

در گزارشی به جزئیات آن اشاره کرده که در ادامه می خوانید:
۵۵ تیم ملی اروپایی براساس رده بندی یوفا در چهار لیگ 
)A، B، C و D( مجزا قرار گرفتند و هر لیگ به چند گروه تقسیم 
کتبر   شده است. تیم های هر گروه در ماه های سپتامبر، ا
و نوامبر در دیدارهای رفت و برگشت با هم رقابت می کنند. 
تیم های صدرنشین لیگ های B، C و D از دوره بعدی در 

 یک لیگ بالاتر حضور خواهند داشت و تیم های قعرنشین 
)به جز تیم قعرنشین لیگ D( از دوره بعدی در یک لیگ 
پایین تر بازی خواهند کرد.  چهار تیم صدرنشین گروه های 
لیگ A هم به دور نهایی لیگ ملت های اروپا که تابستان 
آینده به صورت حذفی برگزار می شود راه می یابند تا در نهایت 
قهرمان این مسابقات مشخص شود. میزبان دور نهایی هم 
یکی از چهار کشور صعود کرده به این دور خواهد بود. چهار تیم 
قعرنشین گروه های لیگ A هم از دوره بعدی رقابت ها جای 

خودشان را به چهار تیم صعود کرده از لیگ B خواهند داد. 

     زمان برگزاری
دو هفته ابتدایی بین روزهای ۱۱ تا ۱۶ سپتامبر، هفته های 
کتبر و هفته های پنجم  سوم و چهارم بین روزهای ۱۱ تا ۱۶ ا

و ششم هم بین روزهای ۱۵ تا ۲۰ دسامبر برگزار می شود. دور 
حذفی رقابت ها هم روزهای پنجم تا ۹ ژوئن سال ۲۰۱۹ برگزار 
می شود. قرعه کشی این دور در ماه دسامبر انجام خواهد شد.  
 دو هفته ابتدایی رقابت ها طی روزهای پنج شنبه این هفته 

تا سه شنبه هفته آینده برگزار خواهد شد. 

     تاثیر این رقابت ها روی یورو 2۰2۰
 بنا بر تصمیم یوفا در مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۰ تنها تکلیف
 ۲۰ تیم از ۲۴ تیم صعود کننده به دور نهایی رقابت ها مشخص 
خواهد شد. ۱۶ تیمی که صعودشان در دور مقدماتی قطعی 
 نشده باشد براساس عملکردشان در لیگ ملت های اروپا 
 در مرحله پلی آف شرکت خواهند کرد تا تکلیف چهار

 تیم نهایی راه یافته به یورو ۲۰۲۰ مشخص شود. 

     دلیل ایجاد این رقابت ها
میشل پلاتینی، رئیس پیشین یوفا ایده برگزاری این رقابت ها 
را مطرح کرد و در نهایت توانست آن را اجرایی کند. هدف یوفا 
از برگزاری این رقابت ها این است که بازی های ملی در طول 

فصل را برای هواداران جذاب تر کند. 

     جوایز مالی
هر تیم حاضر در لیگ A مبلغ ۱,۵ میلیون یورو دریافت می کند 
و در صورت صدرنشینی ۱,۵ میلیون یوروی دیگر هم دریافت 
خواهد کرد. این مبلغ برای لیگ B رقم یک میلیون یورو، 
برای لیگ C رقم 7۵۰ هزار یورو و برای لیگ D رقم ۵۰۰ هزار 
یورو است. تیم قهرمان مبلغ ۴,۵ میلیون یورو می گیرد و ۳,۵ 

میلیون هم به تیم نایب قهرمان می رسد. 

 معارفه مهاجری 
در ماشین سازی تبریز

سرمربی سابق پدیده مشهد که کار خود 
کتورسازی   در این فصل را با حضور در ترا
به عنوان مدیر فنی استارت زد، به عنوان سرمربی 

ماشین سازی انتخاب شد.
به گزارش »ورزش سه«، ماشین سازی که فصل را 
با فیروز کریمی استارت زده بود، بعد از پایان هفته 
پنجم همکاری اش با این مربی باتجربه را قطع کرد. 
کتورسازی در هفته  آنها بعد از شکست مقابل ترا
گذشته، از امروز تمرینات خود را زیر نظر رضا مهاجری 

استارت زدند.
مهاجری بعد از معارفه در محل باشگاه و صحبتی 
کوتاه با بازیکنان، تمرینات این تیم را آغاز کرد و باید 
 دید نماینده دیگر تبریز که برخلاف همتای خود 
با سر و صدای کمتری در لیگ برتر کار را آغاز کرده، 

به چه نتایجی با این مربی دست خواهد یافت. 

 مائده برهانی کاپیتان تیم ملی والیبال  
با قراردادی یک ساله به  تیم »کچورن اسپور« 
ترکیه پیوست. لیگ ترکیه یکی از هفت لیگ 
قدرتمند زنان در جهان است. برهانی برای 
نخستین بار دی سال ۹۵ با تیم شومن 
بلغارستان قرار داد بست و نام خود را به عنوان 
اولین لژیونر والیبال زنان ایران ثبت کرد، فصل 
گذشته نیز برهانی با تیم پیکان در رقابت های 

لیگ برتر والیبال ایران شرکت کرد.

MAEDEH
BORHANI

چهره                        روز

 خبر                     روز

هیجان مستطیل سبز در قاره سبز
لیگ ملت های اروپا از امروز آغاز می شود

رتبه ششمی ایران در بازی های 

مهری 
مصور

 آسیایی و یک رتبه نزول نسبت 
به دوره گذشته به تنهایی معرف 
 عملکرد ضعیف کاروان ایران 
در جاکارتا است، اما نگرانی اصلی 
کارشناسان، مغفول ماندن ضعف 
مفرط رشته های مدال آور و المپیکی تیراندازی، 
قایقرانی و هندبال زیر سایه مدال های همیشگی 

کشتی و مقطعی کبدی است.

المپیک آسیایی میدانی برای محک عملکرد ورزشی 
کشورهای قاره کهن در بازه زمانی چهارساله است. 
با خاتمه یافتن هجدهمین دوره بازی های آسیایی 
کارتا و اینک که جو این رقابت ها خوابیده، فرصت  جا
مناسبی است تا به ارزیابی عملکرد کاروان ورزشی ایران 
پرداخت. کاروان ورزشی ایران با ۲۰ طلا به کارش پایان 
داد که به نسبت دو دوره گذشته با کاهش مدال طلا که 
نقش اصلی را در رنکینگ نهایی کشورها ایفا می کند، 
مواجه شد. )در بازی های آسیایی گوانگ جو، با مثبت 
اعلام شدن تست دوپینگ حریف سجاد مرادی، مدال 
نقره وی به مدال طلا تبدیل شد و در آمار ۲۱ مدال طلا 

برای این دوره لحاظ می شود.(
در بین رشته های اعزامی ایران، کبدی بهترین عملکرد 
ممکن را داشت و دو مدال طلای تیمی بانوان و آقایان 

کارتا  در رشته تیراندازی، کاروان ۱۹ نفره ایران راهی جا
شد، اما تنها یک مدال برنز نتیجه این اعزام پرتعداد بود 
 تا مشخص شود که دعواهای دو سال اخیر تیراندازی 
و تصمیم سلیقه ای متولیان ورزش کشور برای برکناری 
رئیس سابق فدراسیون آن هم به دلیل تفاوت سلایق 
سیاسی نتیجه خود را بر روی این رشته مدال آور گذاشته 
است. عمق فاجعه زمانی بیشتر نمود پیدا می کند که 
بدانیم در اینچوان یک طلا و دو نقره برای این رشته 
 به دست آمده بود.در رشته دوچرخه سواری هم

 ۱۴ ورزشکار در مواد مختلف در کاروان ورزشی کشورمان 
جای گرفتند، اما حتی یک مدال هم برای این رشته 
 به دست نیامد.در رشته قایقرانی هم ۳۴ ورزشکار 
 در بازی های آسیایی شرکت کردند که چهار مدال نقره 
 و سه برنز برای این رشته به دست آمد که در مقایسه 
با دوره های گذشته که قایقرانی از طلاهای کاروان ایران 
همواره سهم داشت، عملکرد ضعیفی به شمار می رود.

به گفته محمدرضا داورزنی، معاون وزیر ورزش و جوانان 
قرار است از روز شنبه هفته آینده کمیته بررسی عملکرد 
کاروان ورزشی ایران در وزارت خانه تشکیل شود، اما از 
 آن جایی که تشکیل کمیته های مقصریاب و ارزیاب 
هیچ گاه در ورزش ایران نتیجه ای به همراه نداشته 
است، انتظار می رود برای یک بار هم که شده 
فدراسیون ها و ورزشکارانی که بسیار ضعیف تر از حد 

انتظار ظاهر شدند، درباره چرایی آن پاسخگو باشند.

برای کاروان ایران به دست آمد که بسیار ارزشمند است 
ولی موضوع اصلی اینجاست که این رشته در المپیک 
حضور نداشته و آوردگاه آسیایی تنها میدان مهم پیش روی 
 این رشته است. در رشته کشتی که بار مدال آوری ایران 
در المپیک و بازی های آسیایی را می کشد، پنج مدال طلا 
به دست آمد که یک مدال طلا به نسبت دوره قبل کمتر بود، 
اما در مجموع بهترین عملکرد رشته های ورزشی کاروان 

کشورمان به این رشته تعلق گرفت.
در رشته وزنه برداری هم دو مدال طلا به دست آمد، اما 
حذف چند وزنه بردار در حرکت یک ضرب یا دو ضرب 

موضوع مهمی است که نباید زیر سایه دو قهرمانی به دست 
کام ترین  گر قرار به انتخاب نا آمده نادیده گرفته شود. ا
 رشته های ورزشی باشد، تیراندازی، دوچرخه سواری 

و هندبال در اولویت قرار می گیرند.
 در رشته هندبال غیبت چند لژیونر تاثیر گذار تیم ملی 
 از همان ابتدا تردیدهایی را نسبت به عملکرد این تیم 
 به وجود آورده بود و سرانجام نیز نرسیدن به مرحله 
نیمه نهایی سرنوشت این تیم بود، این در حالی است که 
تیم های والیبال و بسکتبال کشورمان به عناوین قهرمانی 

و نایب قهرمانی دست پیدا کردند.

سال سیزدهم، شماره 3029 08
 چهارشنبه

29 شهریور  1396
ورزش

گهی تبصره 3 ذیل ماده 120  آ
39802/45722 - نظر به اینکه سند مالکیت هشت حبه مشاع به استثناء بهای 
ک شماره 19 فرعی از 2064 اصلی واقع در  ثمنیه آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ پلا
ک به شماره ثبت 275003  به نام  بخش 5 ثبت اصفهان در صفحه 483 دفتر 464 املا
خانم محبوبه مختاری کرچگانی به شماره چاپی 906910ب 93  ثبت و صادر و تسلیم 
گردیده است سپس نامبرده با ارایه درخواست کتبی به شماره 21702045019451 مورخ 
96/05/18  مدعی است که سند مالکیت مذکور نزد آقای محمد مختاری کرچگانی می 
باشد لذا به موجب تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدوا به نامبرده اخطار 
و به جهت انقضای مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اخطاریه و به عدم مراجعه و تحویل سند 
گهی تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله  مالکیت به این منطقه ثبتی مراتب یکبار آ
نسبت به ملک مرقوم می باشد و یا مجوز قانونی جهت نگهداری سند مالکیت دارد به 
این اداره ارایه و یا نسبت به تحویل سند مالکیت مذکور اقدام نماید در غیر اینصورت 
گهی و عدم وصول اعتراض موجه سند مالکیت  پس از پایان مهلت ده روز از انتشار آ
المثنی طبق مقررات صادر و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد. م 

الف: 239260
ک منطقه جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی تبصره 3 ذیل ماده 120  آ
39801/45721 - نظر به اینکه سند مالکیت چهار حبه مشاع به استثناء بهای 
ک شماره 89 فرعی از 2064 اصلی واقع در  ثمنیه آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ پلا
ک به شماره ثبت 275149  به  بخش 5 ثبت اصفهان در صفحه 317 دفتر 1465 املا
نام خانم محبوبه مختاری کرچگانی به شماره چاپی سند تک برگی 954434  ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده با ارایه درخواست کتبی به شماره وارده 
خ 96/05/18  اعلام نموده که سند مذکور نزد آقای محمد  217020450194447 مور
مختاری کرچگانی می باشد لذا به موجب تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
بدوا به نامبرده اخطار و به جهت انقضای مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اخطاریه و به عدم 
گهی تا چنانچه کسی  مراجعه و تحویل سند مالکیت به این منطقه ثبتی مراتب یکبار آ
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد و یا مجوز قانونی جهت نگهداری 
سند مالکیت دارد به این اداره ارایه و یا نسبت به تحویل سند مالکیت مذکور اقدام نماید 
گهی و عدم وصول اعتراض موجه  در غیر اینصورت پس از پایان مهلت ده روز از انتشار آ
سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط 

خواهد شد. م الف: 239259
ک منطقه جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی تبصره 3 ذیل ماده 120  آ
39798/45718 - نظر به اینکه سند مالکیت هشت حبه مشاع به استثناء بهای 
ک ثبتی 379/14 مورد ثبت  ثمنیه آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ مغازه به شماره پلا
ک به شماره ثبت 274585 به شماره چاپی تک برگی  صفحه 434 دفتر 1462 املا
911141 ب 93  واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به نام خانم محبوبه مختاری کرچگانی 
فرزند صفر به شماره شناسنامه 1434 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس مالک 
خ 96/05/18  به انضمام دو  با ارایه درخواست به شماره 964202751428415 مور
خ 95/09/17 به گواهی  برگ استشهادیه شهود که امضا ذیل آن به شماره 7991 مور
دفترخانه 414 اصفهان رسیده است مدعی است که اصل سند مالکیت برگی مذکور 
نزد آقای محمد مختاری می باشد و با توجه به اینکه محمد نیز اعلام نمود که سند نزد 
اینجانب نمی باشد لذا به موجب تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدوا به 
نامبرده اخطار و به جهت انقضای مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اخطاریه و به عدم مراجعه 
گهی تا چنانچه کسی مدعی  و تحویل سند مالکیت به این منطقه ثبتی مراتب یکبار آ
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد و یا مجوز قانونی جهت نگهداری سند 
مالکیت دارد به این اداره ارایه و یا نسبت به تحویل سند مالکیت مذکور اقدام 
گهی و عدم وصول  نماید در غیر اینصورت پس از پایان مهلت ده روز از انتشار آ

اعتراض موجه سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و سند مالکیت اولیه از درجه 
اعتبار ساقط خواهد شد. م الف: 239257

ک منطقه جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
39793/45712 - چون خانم زهرا عزیزی فرد فرزند علی اصغر نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ با تسلیم دو برگ استشهاد محلی که هویت و امضا شهود رسما گواهی 
شده و با تایید دفتر 60 اصفهان رسیده مدعی است که سند مالکیت تمامت سه دانگ 
ک15190/10760 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به شماره  مشاع از ششدانگ آپارتمان پلا
چاپی 226215 در دفتر الکترونیک 316صفحه 351 به نام نامبرده سابقه ثبت و سند 
ک طبق اسناد 3247 و 3248- صادر و تسلیم گردیده است و طبق گواهی دفتر املا

85/8/9 دفتر 167 اصفهان در رهن بانک صادرات می باشد. به علت جابه جایی سند 
مالکیت مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است طبق 
گهی می شود که هر کس  تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده نسبت به آن یاسند مالکیت مزبور  مدعی انجام معامله غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را  نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آ
کتبا ضمنن ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمایید تا مراتب صورتمجلس و 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت  اصل سند به ارایه کننده مستردد گردد.ا
اعتراض اصل سند ارایه نگردد المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد شد. م الف/235617
ک منطقه شرق اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
39792/45711 - چون آقای عباس صولتی راد فرزند محمد اسماعیل نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ مدعی است که سند مالکیت تمامت سه دانگ مشاع از 
ک 15190/10760 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به شماره چاپی  ششدانگ آپارتمان پلا
365449 در دفتر الکترونیک 139720302027012018 به نام نامبرده سابقه ثبت و سند 
ک طبق اسناد 3247 و3248- صادر و تسلیم گردیده است و طبق گواهی دفتر املا

85/8/9 دفتر 167 اصفهان در رهن بانک صادرات می باشد و طبق نامه شماره 15941- 
86/4/30 بازداشت می باشد. به علت جابه جایی سند مالکیت مفقود گردیده است و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است طبق تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 
گهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله غیر از آنچه در  آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده نسبت به آن یاسند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این  این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمنن ارایه اصل سند مالکیت  آ
و سند معامله تسلیم نمایید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند به ارایه کننده مستردد 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نگردد  گردد.ا

المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. م الف/235612
ک منطقه شرق اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی تبصره 3 ذیل ماده 120  آ
39805/45725 - نظر به اینکه سند مالکیت هشت حبه مشاع به استثناء بهای ثمنیه 
ک ثبتی 3046/16 مورد ثبت صفحه  آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ زمین به شماره پلا
ک به شماره ثبت 274912 به شماره چاپی تک برگی 954008 ب  210 دفتر 1464 املا
93 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به نام خانم محبوبه مختاری کرچگانی فرزند صفر 
به شماره شناسنامه 1434 ثبت صادر و تسلیم شده سپس مالک طی درخواست 
964202751428435 مورخ 96/05/18 به انضمام دو برگ استشهادیه که امضا شهود 
آن ذیل شماره 7984 مورخ 95/09/17 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی 414 اصفهان 
رسیده است اعلام نموده که سند مذکور نزد آقای محمد مختاری می باشد و با توجه به 
اینکه محمد نیز اعلام نموده که سند نزد اینجانب نمی باشد لذا به موجب تبصره 3 ذیل 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدوا به نامبرده اخطار و به جهت انقضای مدت ده روز از 

تاریخ ابلاغ اخطاریه و به عدم مراجعه و تحویل سند مالکیت به این منطقه ثبتی مراتب 
گهی تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد و یا  یکبار آ
مجوز قانونی جهت نگهداری سند مالکیت دارد به این اداره ارایه و یا نسبت به تحویل 
گهی  سند مالکیت مذکور اقدام نماید در غیر اینصورت پس از پایان مهلت ده روز از انتشار آ
و عدم وصول اعتراض موجه سند مالکیت طبق مقررات صادر و سند مالکیت اولیه از 

درجه اعتبار ساقط خواهد شد. م الف: 239264
ک منطقه جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی تبصره 3 ذیل ماده 120  آ
39807/45727 - نظر به اینکه سند مالکیت هشت حبه مشاع به استثناء بهای ثمنیه 
ک ثبتی 1081/4 مورد ثبت صفحه  آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ زمین به شماره پلا
ک به شماره ثبت 274856 به شماره چاپی تک برگی 961348  42 دفتر 1464 املا
ب 93 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به نام خانم محبوبه مختاری کرچگانی فرزند 
صفر به شماره شناسنامه 1434 ثبت صادر و تسلیم شده سپس مالک درخواست 
964202751428375 مورخ 96/05/18 به انضمام دو برگ استشهادیه که امضا شهود 
آن ذیل شماره 7988 مورخ 95/09/17 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی 414 اصفهان 
رسیده است اعلام نموده که اصل سند مذکور نزد آقای محمد مختاری می باشد و با 
توجه به اینکه محمد مختاری نیز اعلام نموده که سند نزد اینجانب نمی باشد لذا به 
موجب تبصره 3 ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدوا به نامبرده اخطار و به جهت 
انقضای مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اخطاریه و به عدم مراجعه و تحویل سند مالکیت به 
گهی تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک  این منطقه ثبتی مراتب یکبار آ
مرقوم می باشد و یا مجوز قانونی جهت نگهداری سند مالکیت دارد به این اداره ارایه و 
یا نسبت به تحویل سند مالکیت مذکور اقدام نماید در غیر اینصورت پس از پایان مهلت 
گهی و عدم وصول اعتراض موجه سند مالکیت طبق مقررات صادر و  ده روز از انتشار آ

سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
 م الف: 239268

ک منطقه جنوب اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی مفادآرا هیأت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان  آ
ک فریدن های فاقد سند رسمی در اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  39438/45340- آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان فریدن به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی 
گهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نموده بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1 - برابر رأی شماره 139760302012000267 مورخه 14 / 05 / 1397 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای 
سید عبدالعظیم موسوی فرد به شماره شناسنامه 505 و کدملی 2002421994 صادره 
از دزفول فرزند سید عبدالرحیم در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک درب باغ با حق 
الشرب طبق قانون توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن و به مساحت 82 / 58287 
ک شماره 1 فرعی از 49 اصلی واقع در روستای میرآباد  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
، جزء بخش سیزده ثبت اصفهان حوزه ثبت ملک فریدن خریداری شده از آقای اصغر 

رجبی محرز گردیده است.
2 - برابر رأی شماره 139760302012000270 مورخه 14 / 05 / 1397 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت 

آقای سید عزیزاله شاهرکنیان به شماره شناسنامه 655 و کدملی 2002004315 صادره 
از دزفول فرزند سید عبدالمحمد در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک درب باغ با حق 
الشرب طبق قانون توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن و به مساحت 82 / 58287 
ک شماره 1 فرعی از 49 اصلی واقع در روستای میرآباد  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
، جزء بخش سیزده ثبت اصفهان حوزه ثبت ملک فریدن خریداری شده از آقای اصغر 

رجبی محرز گردیده است.
3 - برابر رأی شماره 139760302012000269 مورخه 14 / 05 / 1397 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای 
سید محمود موسوی فرد به شماره شناسنامه 9960 و کدملی 2000798322 صادره 
از دزفول فرزند سید عبدالرحیم در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک درب باغ با حق 
الشرب طبق قانون توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن و به مساحت 82 / 58287 
ک شماره 1 فرعی از 49 اصلی واقع در روستای میرآباد  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
، جزء بخش سیزده ثبت اصفهان حوزه ثبت ملک فریدن خریداری شده از آقای اصغر 

رجبی محرز گردیده است.
4 - برابر رأی شماره 139760302012000268 مورخه 14 / 05 / 1397 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت 
آقای سید حسن موسوی فرد به شماره شناسنامه 32 و کدملی 2002521360 صادره 
از دزفول فرزند سید عبدالرحیم در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک درب باغ با حق 
الشرب طبق قانون توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن و به مساحت 82 / 58287 
ک شماره 1 فرعی از 49 اصلی واقع در روستای میرآباد  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
، جزء بخش سیزده ثبت اصفهان حوزه ثبت ملک فریدن خریداری شده از آقای اصغر 

رجبی محرز گردیده است.
5 - برابر رأی شماره 139760302012000255 مورخه 08 / 05 / 1397 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت 
آقای فتحعلی شیخ آرپناهی به شماره شناسنامه 798 و کدملی 5759525107 صادره 
از چنارود فرزند محمد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 30 / 451 مترمربع مفروز 
ک شماره 1 فرعی از 37 اصلی واقع در گل سفید بر آفتاب ) چهارلنگ  و مجزی شده از پلا
(، جزء بخش سیزده ثبت اصفهان حوزه ثبت ملک فریدن خریداری شده از آقای 
عبدالمحمد شیخ ارپناهی محرز گردیده است. تاریخ چاپ نوبت اول : 01 / 06 / 1397 

تاریخ چاپ نوبت دوم : 15 / 06 / 1397- م الف 230510
ک فریدن موسی الرضا امامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی وقت رسیدگی آ
پرونده:  شماره   ،  9710113634000674 نامه:  شماره   -39811/45732
9709983635200177 ، شماره بایگانی شعبه: 970729 ، تاریخ تنظیم: 1397/05/24 
از شعبه 103 کیفری دو شهرستان خمینی شهر نظر به اینکه متهم آقای میلاد مهدور 
فرزند ولی اله که مجهول المکان اعلام شده است حسب شکایت آقای جهانبخش 
هلیلی و به موجب کیفرخواست صادره از سوی دادستان محترم دادسرای عمومی و 
انقلاب خمینی شهر شما متهم هستید به ایراد ضرب و جرح عمدی با چاقو که جلسه 
خ 1397/07/15 ساعت 09:00 تعیین شده است لذا به این  رسیدگی به اتهام شما مور
وسیله به شما ابلاغ می گردد که جهت شرکت در جلسه رسیدگی در وقت مقرر در این 
دادگاه حاضر و یا نسبت به معرفی وکیل اقدام و یا اینکه دفاعیات خود را بصورت کتبی 
قبل از حلول وقت رسیدگی به دادگاه ارائه نمایند در صورت عدم حضور یا عدم معرفی 
گهی  وکیل به صورت کتبی دادگاه به صورت غیابی اقدام به رسیدگی خواهد نمود این آ
وفق ماده 180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری برای یک 

ج می گردد. م/الف:  240508  نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار در
دادرس شعبه 103 کیفری دو خمینی شهر ـ علی شعفی



 آمادگی اردبیل 
برای میزبانی چارسوق 

دبیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان اردبیل گفت: »این استان 
آماده میزبانی از جشنواره زمستانی چارسوق است.« 
به گزارش میراث آریا، نادر فلاحی در این خصوص بیان 
کرد: »استان اردبیل توانمندی میزبانی جشنواره ملی 
زمستانی چارسوق با حضور تمام استان ها را دارد.« او 
یادآور شد: »اردبیل توانسته دو مراسم شب فرهنگی 
موفق را در قالب جشنواره ملی چارسوق برگزار کند و در 
نهایت نیز دو رتبه برتر به این استان اختصاص یافت.« 
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اردبیل ادامه داد: »با توجه به قابلیت های گردشگری 
زمستانی اردبیل، این استان توان برگزاری جشنواره ملی 

چارسوق با محوریت گردشگری زمستانی را دارد.«
به گفته فلاحی 31 استان می توانند با حضور در این 
استان برنامه های شاد اجرا کرده و توانمندی های خود 

در حوزه گردشگری زمستانی را معرفی کنند.
او افزود: »اجرای برنامه های متنوع از جمله جشنواره 
زمستانی در راستای تحقق ماموریت تکلیفی به این 
اداره کل در خصوص رونق زمستان بیدار اردبیل در 
دستور کار قرار گرفته است.« به گفته مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان در خصوص 
روند انعکاس این جشنواره نیز می توان شرایطی فراهم 
ساخت تا جشنواره هر استان همزمان در استان اردبیل 

و استان مجری جشنواره از صدا و سیما انعکاس یابد.

 فصل دوم کاوش 
در تل آتشی دارستان

»دومین فصل کاوش در »تل آتشی« دارستان 
کرمان با هدف  در جنوب شرق استان 
شناسایی فرهنگ نوسنگی در حاشیه های کویر لوت آغاز 
شد.« به گزارش ایسنا، سرپرست کاوش تل آتشی 
دارستان در استان کرمان با اعلام این خبر گفت: پیشینه 
کاوش ها در این استقرار به سال 1387 برمی گردد که پس 
از بررسی مقدماتی به پیشنهاد و با حمایت پایگاه جهانی 
ارگ بم انجام شد.« عمران گاراژیان با بیان اینکه در آن 
سال کاوش ها پس  از بررسی مقدماتی به پیشنهاد و با 
حمایت پایگاه جهانی ارگ بم انجام می شد، افزود: 
گرچه کاوش اواخر دهه  80 خورشیدی یک فصل  »ا
بیشتر انجام نشد اما این کاوش منجر به شناسایی 

فرهنگ نوسنگی بی سفال در جنوب شرق ایران شد.«
وی با اشاره به انجام مرحله دوم فصل نخست کاوش ها 
در سال گذشته گفت: »در این کاوش ها مطالعات 
مغناطیس سنجی ارزیابی و مرحله دیگری از لایه نگاری 
ک  تکمیل و براساس اهداف پیش بینی شده سطح خا
بکر شناسایی شد.« گاراژیان با اشاره به این نکته که در 
فصل جاری) تابستان 1397( که فصل دوم کاوش دراین 
مرحله است، لایه نگاری به پایان خواهد رسید، از انجام 
کاوش افقی به منظور شناسایی فضاها در بخشی از 
محوطه تل آتشی خبر داد.  وی افزود: »با نمونه برداری ها 
و تجزیه و تحلیل یافته ها، اطلاعات پایه برای شناسایی 
کم و کیف فناوری های ابزار سازی، معماری و مصالح آن، 
شیوه های معیشت و سکونت مورد مطالعه قرار گیرد.« 
سرپرست کاوش تل آتشی دارستان گفت: »اهمیت تل 
آتشی در این است که فرهنگی با گاهنگاری خاص را 
معرفی می کند، فرهنگِ نوسنگی بی سفال که متعلق 
به هزاره های پنجم و ششم است.« به گفته وی، این 
فرهنگ نوسنگی در جنوب شرق ایران ناشناخته بوده و 
کاوش ها از این نظر اهمیت دارند که یافته های فرهنگ 
نوسنگی )روستانشینی( در حاشیه غربی لوت جنوب 
را معرفی می کنند. گاراژیان با اشاره به این نکته که 
لوت جنوبی یکی از کویرهای خشک کره زمین است، 
شناسایی فرهنگ نوسنگی در حاشیه های کویر لوت را 
موضوعی نو در پژوهش های باستان شناختی دانست.

او افزود: »در حالی که بحران آب برای زیستگاه های شرق 
و مرکز فلات ایران هر روز جدی تر می شود، انطباق های 
پیش از تاریخی در منطقه و همچنین چشم اندازهای 
باستان شناختی مناطق خشک، اهمیت به سزایی 

دارد.«

 طرح جدید 
برای مرمت گنبدقابوس

مدیر پایگاه گنبد قابوس در پی طرح ابهاماتی 
در خصوص اجرای طرح ساماندهی گنبد 
قابوس در فضای مجازی توضیحاتی را در این خصوص 
ارائه کرد. به گزارش میراث آریا، عبدالمجید نورتقانی 
ح سامان دهی گنبد قابوس در  گفت: »اجرای طر
سال های 94 و 95 تهیه شد که بعد از تصویب در شورای 
راهبردی، در شورای تخصصی میراث فرهنگی کشور به 
تصویب نرسید و بنا به دلایلی با اجرای آن مخالفت شد.«

 او افزود: »شورای تخصصی میراث فرهنگی ایراداتی را 
به این طرح وارد دانست که از آن جمله می توان به ایراد 
برای ایجاد آمفی تئاتر در این طرح با توجه به عمق کم 
دسترسی به آب های زیر سطحی اشاره کرد، ضمن اینکه 
موضوعاتی مانند چگونگی ایجاد فضای سبز و پوشش 
گیاهی از دیگر اشکالاتی بود که به طرح وارد بود. در کنار 
این، نظر شورای تخصصی میراث فرهنگی کشور این 

بود که این طرح باید رویکرد اجتماعی داشته باشد.«
 نورتقانی افزود: »این موارد باعث شد تا اجرای طرح 
سامان دهی گنبد قابوس به تصویب شورای تخصصی 
میراث فرهنگی نرسد و طرحی جدید ارائه شود که این 
طرح به تصویب شورای تخصصی رسید و عملیات 

اجرایی آن آغاز شده است.« 
او تصریح کرد: »بخش آزادسازی  شده محوطه گنبد 
قابوس در حریم درجه یک وجود داشت که قرار بود این 
طرح در این بخش اجرا شود، چرا که یک زمین خالی 
بود،  اما هیچ کاری در آن انجام نشد و طرحی که قبلا تهیه 
شده بود با مخالفت شورای تخصصی میراث فرهنگی 

اجرا نشد.«

 رشد ۴۵درصدی 
گردشگر خارجی 

رئیس سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی از رشد 45درصدی گردشگری 

خارجی در پنج ماه نخست سال خبر داد.
به گزارش میراث آریا، علی اصغر مونسان با بیان 
اینکه طرح اشتغال روستایی ابتدا به حوزه صنعت و 
کرات  کشاورزی اختصاص داشت، گفت: »پس از مذا
1200 میلیارد تومان به حوزه گردشگری و 1200 میلیارد 
تومان به حوزه صنایع دستی اختصاص یافت که 
باید به همین میزان مبلغ از سوی بانک ها به این 
حوزه ها اختصاص یابد، اما مشکلی که در این بخش 
وجود داشته، این است که بانک ها از هنرمندان 
صنایع دستی و گردشگری تضامینی درخواست 
که همین پرداخت تسهیلات را سخت  می کنند 

 کرده است.« 
کید بر اینکه نشستی با برج سازان برگزار شده تا  او با تا
آنها را برای استفاده از تزئینات صنایع دستی ایرانی 
در دکوراسیون داخلی برج ها تشویق کنند، افزود: 
»همچنین تلاش می شود برای مبله شدن برج ها نیز از 
گر این مسیر باز شود،  صنایع دستی استفاده شود که ا

استفاده از صنایع دستی نیز در کشور رونق می یابد.«
 مونسان با بیان اینکه سامانه ای طراحی شده که بر 
فعالیت تورها نظارت لحظه ای داشته باشد، ادامه داد: 
ج از کشور سفر کند و  گر یک گردشگر ایرانی به خار »ا
متناسب با آنچه ابتدا اظهار شده خدمات ارائه نشود، 
می تواند به صورت لحظه ای گزارش دهد تا گردشگر 

اثرات آن را در همان سفر مشاهده کند.«
 او اظهار داشت: »شهر گردشگر از سال گذشته به منظور 
استفاده از ظرفیت شهرداری ها ایجاد شده است. به 
کثری شهرداری ها این فعالیت  منظور مشارکت حدا

صورت می گیرد.«
رئیس سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با بیان اینکه 5 ماهه نخست سال جاری 
45درصد رشد گردشگر خارجی داشته ایم، افزود: 
»حدود 1400 میلیارد تومان صنایع دستی در داخل 
کشور به فروش رسیده و 281 میلیون دلار نیز صادرات 

در این بخش صورت گرفته است.« 
او با بیان اینکه در حوزه زیرساخت های گردشگری 
وضعیت نسبت به گذشته تغییر کرده است، تصریح 
کرد: »1900 پروژه در حوزه گردشگری تعریف شده که 
43هزار میلیارد تومان حجم سرمایه گذاری در این 

پروژه هاست.«
رئیس سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
گر  دستی افزود: »حوزه گردشگری فرابخشی است و ا
سایر بخش ها همانند ناوگان حمل و نقل هوایی، 
همراهی های لازم را در این بخش نداشته باشند، این 
 حوزه زمین گیر می شود، بنابراین ابزارهای گردشگری 

در دست سازمان میراث فرهنگی نیست.«

برپایی نمایشگاه موزه ای 
مشترک بین ایران و سنگاپور

سفیر غیرمقیم سنگاپور در تهران با معاون 
میراث فرهنگی کشور دیدار کرد. در این دیدار 
کید  بر برگزاری نمایشگاه هایی از آثار موزه ای دو کشور تا
شد. به گزارش مهر، در این دیدار که در محل موزه ملی 
ایران برگزار شد و رئیس کل موزه ملی ایران، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در سنگاپور،  نمایندگان وزارت 
امور خارجه دو کشور و نماینده دفتر امور بین الملل 
سازمان نیز حضور داشتند دو طرف درباره موضوعات 
مرتبط با حوزه میراث فرهنگی در ایران و سنگاپور با 
یکدیگر گفت و گو کردند. طالبیان  ضمن  اشاره به روابط 
مطلوب ایران و سنگاپور و قرابت های فرهنگی مشترک 
بین دو ملت، توضیحاتی درخصوص آثار موجود در موزه 
ملی ایران  و دیگر گنجینه های تاریخی ایران ارائه و 
آمادگی خود را برای همکاری با طرف سنگاپوری و 
برگزاری دو نمایشگاه آثار موزه ای ایران در موزه 
تمدن های آسیایی سنگاپور و آثار موزه های سنگاپور در 

ایران اعلام کرد.
راه اندازی بخش ایران شناسی در موزه تمدن های 
آسیایی سنگاپور، اجرای طرح کنسرسیوم گردشگری 
بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه آسه آن، استقبال 
از حضور سرمایه گذاران سنگاپوری برای ورود به حوزه 
گردشگری و سرمایه گذاری در ساخت هتل و تجهیزات 
زیربنایی، تشکیل کمیته مشترک گردشگری و اعلام 
آمادگی برای برگزاری متقابل هفته های فرهنگی-
گردشگری و جشنواره های غذای دو کشور، سایر موارد 
همکاری بود که از سوی معاون میراث فرهنگی کشور، 
اعلام شد. اونگ کنگ یونگ، سفیر غیر مقیم سنگاپور 
که پیش تر نیز مسئولیت دبیرکلی اتحادیه آسه آن را به 
عهده داشته است، در این نشست ضمن استقبال 
و تایید لزوم ایجاد و گسترش ارتباطات دوجانبه به ویژه 
تعاملات فرهنگی، اظهار کرد: »موارد را به مقامات مربوطه 
سنگاپوری انعکاس خواهد داد.« او با اشاره به اینکه 
سال 2019، همزمان با دویستمین سالگرد شکل گیری 
سنگاپور نوین خواهد بود، برگزاری برنامه هایی با محوریت 
کات و تعاملات میان دو کشور از جمله هفته های  اشترا
کنون دو یادداشت تفاهم  فرهنگی را پیشنهاد کرد. تا
جهانگردی )1384( و تفاهم نامه همکاری موزه ای بین 
موزه ملی ایران و موزه تمدن های آسیایی سنگاپور) 1392( 
و بین سازمان میراث فرهنگی و طرف سنگاپوری منعقد 

شده است.

09 سال  چهاردهم، شماره 3289 میراث و گردشگری
 پنجشنبه

1۵  شهریور 1397

دیده بان                      گردشگری

جشنواره فیلم کودک و نوجوان وقتی 

مهرداد 
موسوی 

خوانساری

هرساله به اصفهان می آید، رنگی از هنر 
هفتم را به محله های این شهر تاریخی 
می بخشد. امسال غیر از گذر فرهنگی 
چهارباغ، محله جلفا و میدان تاریخی آن 
نیز رنگ و بوی سینمایی پیدا کرد. 
رونمایی از تندیس مرحوم زاون قوکاسیان، منتقد و 
مدرس برجسته سینما، در میدان تاریخی جلفا بار دیگر 
این محله بی نظیر را در صدر اخبار فرهنگی و هنر قرار داد. 
میدانی که قدمتش تقریبا با قدمت میدان نقش جهان 
برابری می کند و چهار راه حوادث مهم تاریخی محله جلفا 
غ از ارزش های روایی این مکان، آثار  بوده است. فار
تاریخی میدان جلفا با اینکه مکان بسیار پر رفت و آمدی 

است معمولا نادیده گرفته می شود. 
وجود کلیسای بیت اللحم و کلیسای 
مریم در ضلع شرقی میدان جلفا یکی از 
مهم ترین جاذبه های گردشگری این 
مکان تاریخی است. حمام قدیمی جلفا 
هم در ضلع جنوبی میدان با اینکه 
تبدیل به کافی شاپ و رستوران شده، 

باز هم حال و هوای تاریخی خودش را حفظ کرده است. 
دکتر هینریش بروگش پزشک آلمانی در عصر قاجار 
ساعت های دلپذیری را در این حمام گذرانده است: 
»حمام جلفا... مشتمل بر چند اتاق می شد و همه این 
اتاق ها از اتاق نیمه گرم، لباس کن تا فضای داخل حمام 
بسیار تمیز بودند. لوازم حمام نیز از انواع درجه یک 

به شمار می رفتند و به دستور اسقف، 
آنها را که شامل قالیچه زیرپا، حوله، 
قطیفه، روغن و گلاب بود، برای ما تهیه 
که  کار مهمی  کرده و آورده بودند. 
کارگران حمام می کردند، مشت و مال و 
ماساژ بدن بدون صابون بود. پس از 
پایان استحمام، با چای و قلیان 
پذیرایی شدیم و خیلی خوب و سرحال جلوی حمام 
سوار اسب های خود شدیم و به طرف اصفهان 

بازگشتیم.«
 همین سفرنامه نویس در جای دیگری میدان جلفا 
را وصف کرده است:»کمی که پیش رفتیم، به میدانی 
رسیدیم که در حقیقت میدان کلیسا محسوب می شود. 

از این میدان، خیابان ها و کوچه هایی به اطراف محله 
جلفا منشعب می شد. وسط این میدان چاله گودی 
وجود داشت که ظاهرا زمانی حوض و استخر بوده 
است.« البته امروزه از این استخر در میدان جلفا خبری 
نیست. باید بپذیریم که کمتر به در  بازسازی این میدان 
تاریخی به عناصر تاریخی اش توجه شده است. درست 
است که محدوده تاریخی آن حفظ شده اما نیازمند 
رسیدگی و توجه بیشتر است. در شرایطی که در جهان 
میدان های تاریخی معمولا نمادهای اصلی شهرها و 
پاتوق های فرهنگی و هنری آن هستند، میدان جلفا 
گمنام تر از آنی است که چنین نقش محوری را ایفا کند. 
مگر اینکه تندیس زاون خوش قدم باشد و ظرفیت های 

فرهنگی و هنری میدان جلفا را احیا کند.  

جلفا، تقاطع فرهنگ و هنردیده بان                   میراث
محله جلفا  پاتوق کشف نشده با پیشینه  تاریخی قوی است 

 تماشای »ارواح« در جنگل وحشت
دریاچه ای کمتر شناخته شده در نوشهر با زیبایی وهم برانگیز

دریاچه های زیادی در کشور عزیزمان وجود دارد که 
هرکدام بسته به موقعیت و راحتی دسترسی، شهرت 
بیشتری یافته اند و برخی نیز با وجود زیبایی بسیار کمتر 

شناخته شده اند. 

  دلیل نامگذاری دریاچه
گاهی قوانین حفظ محیط زیست باعث می شود 
دریاچه  های مشابه از لحاظ حجم جمعیت بازدید کننده 
با هم تفاوت داشته باشد. مانند دریاچه »چورت« و 
دریاچه »ارواح« که هر دو در مازندران واقع شده اند؛ اما 
با شناسنامه مختلف که هر اندازه چورت پر بازدید است، 
دریاچه ارواح با شکلی مشابه کمتر مورد استقبال مردم 

قرار گرفته است.  دریاچه ارواح همانطور که از نامش 
پیداست، باید شکل خاص یا منظره خاصی را در ذهن 
انسان تداعی کند که بتواند این نام را یدک بکشد. البته 
 دیدن این دریاچه در روزهای آخر تابستان خالی از لطف

 نیست. 

     دسترسی به دریاچه ارواح
از اصفهان و به سمت جاده چالوس بروید و سپس راه 
نوشهر را انتخاب کنید؛ از آنجا به سمت نور بروید. بعد از 
حدود 17 کیلومتر که مسیر را طی کردید، بعد از نظام آباد و 
قبل از علی آباد عسگر خان، باید وارد جاده فرعی روستای 

چلندر و  صلاح الدین کلای سفلی شوید. 

مسیر روستا را که رد کردید، به محیط بانی دریاچه خواهید 
رسید. بعد از انجام اقدامات اداری لازم در محیط بانی 
جاده شمالی را به طول 10 کیلومتر ادامه دهید. پس از 
مشاهده تابلوی بند ممرز وارد جاده سمت چپ شوید تا 

به دریاچه برسید. 
طول دریاچه در حدود 700 متر و عرض آن 300 
متر است و آنچه در لحظه اول خواهید دید،  
دلیل نام گذاری آن به ارواح را نشانتان خواهد 
داد. آنجا شما را در زیبایی خود محصور 

می کند.

     دریاچه را در مه ببینید
گر شانس با شما یار باشد و مانند بیشتر  ا
روزهای شهریور ماه، مه دریاچه را در کام خود 
فرو برده باشد، با محیطی وهم انگیز و رویایی، 
ک  مانند لوکیشن بسیاری از فیلم های ترسنا

روبه رو خواهید شد.
 وجود تنه های مرده درختان در میان آب و 
عکس آنها در دریاچه ای آرام و سکوت محض 
باعث می شود کمی تامل کنید و احساسی 

دوست داشتنی را در آغوش گیرید.  قرار گیری این 
دریاچه در میان جنگل های هیرکانی و زیبا، شوق 
قدم زدن در جنگل را چند برابر می  کند و همین لزوم 
همراه داشتن کفش مناسب برای لذت بیشتر را 

واجب می کند.
 کوله پشتی کوچکی شامل تجهیزات را همراه خود 
ببرید. یادتان باشد درهنگام بارندگی در جنگل، امکان 
سر خوردن و گلی شدن وجود دارد. پس با توجه به 
پیش بینی هواشناسی لباس گرم و بارانی ضدآب 

همراه داشته باشید.
در کنار دریاچه محیطی مناسب به همراه آرامش 
محض برای یک شب کمپینگ وجود دارد. اما 
محیط  بانی از ورود خودروهای نامناسب که احتمال 
تخریب محیط زیست را با اقامت خود همراه دارند،  

جلوگیری می  کند.
 با این حال، سعی کنید کیسه زباله همراه داشته 
باشید و زباله های خود را در محیط جنگل و کنار 

رودخانه برجای نگذارید.
 در جاهایی آتش برپا کنید که از قبل جای آن وجود 
دارد. لوازم روشنایی و گرمایشی همراه داشته باشید 
کمپ خود  و در شب از دور شدن بیش از حد از 
داری کنید، چرا که در جنگل ممکن است سیستم 
 دفاعی حیوانات را تحریک کنید و با مشکل مواجه 

شوید.
 از شنا کردن در دریاچه نیز بر حذر باشید و چیزی جز 

عکس به یادگار برندارید.

     توصیه های لازم
گر به صورت شخصی سفر می کنید، از جی پی اس  ا
یا گوشی خود استفاده کنید. با توجه به طول مسیر 
کی، از اینکه خودروی شما در  جاده خا
 شرایط مناسبی است، اطمینان حاصل 

کنید. 
هنگام بارندگی و گلی بودن جاده احتمال 
گیرکردن خودروی شما به خصوص در 
اطراف دریاچه وجود دارد. بنابراین از نزدیک 
 شدن به دریاچه ارواح با خودرو اجتناب 

کنید.
پس ندارد   در مسیر آب خوردن وجود 

 به اندازه کافی آب همراه داشته باشید. 
 سرویس بهداشتی نیز در منطقه وجود 

ندارد.
 در جاده فرعی مغازه و فروشگاه برای خرید 
وجود ندارد پس مایحتاج مورد نیاز خود را از 

قبل تهیه کنید. 

شنیدن نام »دریاچه ارواح« و یادآوری منظره اش که نیمی از تنه مرده درختان خشک شده از میان 

احسان 
ناجی

دریاچه سر بیرون زده اند، ما را به سکوت و سکون در این مکان رویایی وهم برانگیز دعوت می کند. 
اگر بخت این را داشته باشید که در روز مه گرفته به نظاره دریاچه بشینید بی شک زیبایی هراس انگیز 
دریاچه ارواح شما را مجذوب خود می کند. به تماشای دریاچه ارواح یا همان دریاچه »ممرز« رفتیم؛ 
علت نامگذاری دریاچه هم  شاید سکوت دوست داشتنی و منظره شکل گرفته تنه  درختان خشک شده 
میان دریاچه است، چرا که نام دیگر آن را »ممرز« می دانند و مردمی هم که در نزدیکی آن زندگی 

می کنند چیزی از ارواح ندیده اند و روایتی از آن بازگو نمی کنند.

دریاچه ارواح 
همانطور 

که از نامش 
پیداست، باید 
شکل خاص یا 
منظره خاصی 

را در ذهن 
انسان تداعی 

کند

رئیس سازمان میراث فرهنگی گفت: »سردیس 
ع  هخامنشی پس از هماهنگی های لازم در اسر
وقت به ایران بازگردانده می شود و در جای اصلی خود در 
تخت جمشید قرار می گیرد.« به گزارش مهر،  علی اصغر 
مونسان با اعلام این خبر تصریح کرد: »این قطعه تاریخی 
مربوط به بالاتنه، سر سرباز هخامنشی و نیزه است که در 
 سال 193۶ از ایوان جنوبی کاخ شورا ربوده شده بود و 
در نهایت پاییز سال 2017 قرار بود که این اثر تاریخی در 
نمایشگاهی در نیویورک به نمایش گذاشته شود و پس از  
آن در حراجی عرضه شود.« وی ادامه داد: »سازمان 
میراث فرهنگی بلافاصله پس از اطلاع از این موضوع 
کرد و خوشبختانه با  اقدامات حقوقی خود را آغاز 

هماهنگی مرکز خدمات حقوقی ریاست جمهوری، مرکز 
لاهه، وزارت امور خارجه و سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری، ثابت شد که این شیء 
تاریخی متعلق به ایران است و دادستانی نیویورک حکم 

استرداد آن به کشورمان را صادر کرد.«
معاون رئیس جمهوری افزود: »این شیء تاریخی 
کنون در اختیار جمهوری اسلامی ایران است و  هم ا
تلاش خواهیم کرد طی روزهای آینده شرایط بازگشت 

آن را فراهم کنیم.«
که اقدامات و  کرد  کید  مونسان بر این نکته نیز تا
پیگیری های سازمان میراث فرهنگی برای بازگرداندن 

اشیای تاریخی کشورمان ادامه دارد. 

کو گفت: »محموله اشیای تاریخی  فرماندار ما
با تلاش ماموران گمرک بازرگان از داخل بار 

یک کامیون صادراتی کشف و ضبط شد.«
به گزارش ایسنا، شاهین علیزاده افزود: »ماموران 
 گمرک بازرگان به کمک تجهیزات کنترلی و اسکنر،

 11 قطعه سفال تاریخی را در بار فرش یک کامیون که 
از مبدا تهران به مقصد سوئیس در حال خروج از ایران 

بود، کشف کردند.« 
وی با بیان اینکه ماموران گمرک بازرگان در نیمه 
شب اطلاعات بار یک کامیون خروجی را به کمک 
سامانه های الکترونیکی رصد کرده بودند، افزود: »این 
ماموران پس از بررسی اطلاعات با سامانه جامع گمرکی 

به محموله مشکوک شدند و آن را به کمک دستگاه 
ایکس ری کامیونی اسکن کردند.«

کو ادامه داد: »ماموران گمرک با باز کردن  فرماندار ما
پلمب کامیون محموله را بازرسی و 11 سفال تاریخی 
را که به شیوه ماهرانه ای در میان فرش های بسته 
بندی، جاسازی شده بود، کشف کردند. این محموله 
قاچاق از سوی گمرک بازرگان به مراجع قضایی تحویل 

داده شد.«
علیزاده گفت: »بر اساس این گزارش در میان این 
سفال های تاریخی، قطعاتی مربوط به دوره های 
 تاریخی اشکانیان، دوره های پس از اسلام، قرون ۶ 

و 7 هجری قمری دیده می شود.« 

سردیس هخامنشی در مسیر   تخت جمشید
این سردیس به حکم دادستانی نیویورک مسترد شد

کشف سفال های اشکانی لابه لای فرش ها
 این محموله قاچاق  به مراجع قضایی تحویل داده شد



 داروهای بیماری های خاص 
در هلال احمر موجود است

مدیر عامل سازمان تدارکات پزشکی هلال 
احمر گفت: اغلب داروهای مورد نیاز بیماران 
خاص به ویژه بیماران سرطانی در داروخانه های هلال 
احمر موجود است. به گزارش ایسنا، علی فرجی درباره 
چرایی کمبود دارویی نیز اظهار کرد: برخی از مشکلات و 
کمبودهای کشوری در زمینه دارو به دلیل وجود 
تحریم های ظالمانه علیه کشورمان است؛ به طوری که 
امروزه برای خرید دارو و انتقال ارز به سایر کشورها 
مشکلاتی وجود دارد که البته امیدواریم با تدابیر 
مسئولان محترم این مسئله برطرف شود. ضمن اینکه 
سازمان تدارکات پزشکی نیز تمام توان خود را به کار 
گرفته تا سبد دارویی کاملی را فراهم و تامین کند تا 
کرده این شائبه ایجاد نشود که دارویی برای  خدایی نا
درمان بیماران وجود ندارد. وی تصریح کرد: در شرایط 
فعلی تهیه و تامین مواد اولیه برای تولید دارو در داخل 
کشور نیز با مشکلاتی مواجه شده است که این امر گاهی 
موجب کاهش تولیدات داخلی و به دنبال آن منجر به 
کمبود در سطح کشور می شود. همچنین موضوع 
نقدینگی شرکت های تولیدی،  شرکت های پخش و 
واردکنندگان و برگشت نقدینگی که گاهی به 550 روز هم 
می رسد دلیل دیگری برای بروز موضوعاتی از این دست 

است.

 سفر بیش از دو میلیون زائر 
به عراق در اربعین

فرمانده ناجا از پیش بینی سفر بیش از دو 
میلیون زائر از مرزهای مختلف کشور در ایام 
اربعین به عراق خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار حسین 
اشتری گفت: امسال هم راهپیمایی اربعین را در پیش 
داریم  و استان ایلام نیز جزو استان هایی است که بخش 
زیادی از ترددهای زمینی در دو دهه اخیر از آن انجام 
کاری و مهمان نوازی  می شود و ما در این مدت شاهد فدا
مردم خوب ایلام بوده ایم. وی با بیان اینکه امیدوارم 
امسال هم با کمک مردم ایلام بتوانیم برنامه راهپیمایی 
عظیم اربعین حسینی را مدیریت کنیم، اظهار کرد: 
خوشبختانه برخی از زیر ساخت ها در استان ایلام از 
سوی مسئولان مربوطه در حال احداث است که بخشی 
کنون به 80  از کار نیز بر عهده ناجاست که خوشبختانه تا
درصد تعهدات خود عمل کرده ایم و مابقی  تا مراسم 

اربعین انجام خواهد شد.

 فرزندآوری برای فروش 
آسیب جدید اجتماعی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره پدیده 
کودک فروشی گفت: از آنجا که این کار به 
صورت قاچاق انجام می شود معمولا آمارهای دقیقی از 
آن در دست نیست ولی نهادهای متولی حتی الامکان 

باید آمارهایی نسبی در این زمینه ارائه دهند. 
شکور پور حسینی شقلان افزود: فروش نوزادان یا اساسا 
فرزندآوری برای فروش، می تواند یک آسیب جدی 
اجتماعی در آینده باشد چون وقتی که ما آسیب های 
اجتماعی را بررسی می کنیم یک دسته از آسیب های 
روتینی مانند طلاق، اعتیاد و حاشینه نشینی هستند 
که از قبل وجود داشته اند اما بحث فروش نوزاد که قانون 
نیز آن را ممنوع کرده یک آسیب اجتماعی جدید است. 
وی ادامه داد: زمینه هایی مانند  فقر و شرایط بد 
گر  اقتصادی مهم ترین دلیل نوزاد فروشی است. امروز ا
این پدیده شوم در جامعه ما رواج پیدا کرده ما باید علل 
کارشناسی کنیم و برای جلوگیری از  و عوامل دقیق آن را

آن راهکارهایی بیندیشیم. 
این نماینده مجلس دهم خاطرنشان کرد: البته ممکن 
است دیگر آسیب های اجتماعی نیز در این زمینه دخیل 
باشند. مثلا  اعتیاد یا حاشیه نشینی می تواند یکی از 
دلایل روی آوردن خانواده ها به فرزند فروشی باشد ولی 

عمدتا ریشه بیشتر  این آسیب ها  فقراست.

مهریه حذف می شود؟
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از 
ارائه پیشنهادش مبنی بر حذف مهریه و 
تقسیم اموال زوجین بعد از ازدواج در این کمیسیون 
خبر داد و گفت: متاسفانه روزی که این موضوع را در 
کمیسیون اجتماعی مطرح کردم، چند نفر از زنان 
گرچه  مسئول که در این جلسه حضور داشتند، ا
تحصیلات عالی هم داشتند، اما با این موضوع 

مخالفت کردند. 
به گزارش ایلنا، مسعود رضایی،  در پاسخ به این سوال 
که با توجه به افزایش آمار محکومان مهریه در پی بالا 
رفتن قیمت سکه، تدبیر مجلس برای کاهش آمار این 
محکومان چیست، گفت: قانون معمولا خلق الساعه 
نیست و نباید هر اتفاقی که می افتد فورا یک قانون 

برای آن بنویسند، این روش نادرست است. 
وی با بیان اینکه قانون باید دورنمایی از آینده داشته 
باشد، خاطرنشان کرد: قانون باید پذیرش و مقبولیت 
مردمی داشته و جامعه پذیر باشد تا اجرایی شود. در 
حقیقت قانون برای آینده است و هر اتفاق یا رویدادی 

که شکل می گیرد باید منطبق با قانون باشد.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: 
در گذشته میزان مهریه سنگین در نظر گرفته می شد 
و با وضعیت اقتصادی فرد متناسب نبود، از همین 
گرچه در حال  رو معیار ۱۱0 سکه در نظر گرفته شد، ا
حاضر هم با توجه به افزایش قیمت ارز برخی افراد 
توان پرداخت یک سکه را هم ندارند، اما ما نمی توانیم 
که  صرفا به این دلیل قانونی مصوب کنیم، چرا
تصویب قانون اینگونه نیست و اصلا قانون نویسی 
راهکار مناسبی برای کاهش آمار محکومان مهریه 

نیست.

انتظار بازنشستگان کشوری 
همسان سازی حقوق است

مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان 
گفت: انتظار بازنشستگان از  اصفهان 
گرفتن  نمایندگان مجلس و مسئولان در نظر 
اعتباری مناسب در بودجه سال آینده برای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان است. به 
گزارش ایرنا، شهروز عبادی، میانگین حقوق 
بازنشستگان را دو میلیون و ۱50 هزار تومان اعلام 
کرد و افزود: سه هزار و 200 میلیارد تومان از بودجه 
وی  دارد.   اختصاص  بازنشستگان  به  کشور 
اظهارداشت: 220 میلیارد تومان از این مبلغ برای 
بازنشستگان استان اصفهان پرداخت می شود. 
مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان اصفهان 
کنون هر سال ۱8  با اشاره به اینکه از سال 95 تا
درصد به حقوق بازنشستگان اضافه شده است، 
تصریح کرد: امسال هم این میزان به حقوق 
بازنشستگان اضافه شد اما باتوجه به بالا رفتن 
خ ارز، بازنشستگان  میزان تورم و نوسانات نر
نتوانستند افزایش حقوق خود را احساس کنند. 
وی با اشاره به حقوق و معیشت بازنشستگان بیان 
خ تورم، حقوق بازنشستگان  کرد: براساس نر
ح  طر کنون  تا  92 سال  از  و  نیافته  افزایش 
همسان سازی حقوق به صورت ناقص اجرا شده 
است.  عبادی خاطر نشان کرد: از این رو سعی 
کرده ایم که اعتبار اختصاص یافته به صندوق 
بازنشستگی را حدود 67 درصد افزایش دهیم. وی 
بیان کرد: اصفهان پس از تهران و خراسان رضوی 
که بیشترین بازنشسته  سومین استانی است 
کشوری را در خود جای داده است. مدیر صندوق 
بازنشستگی کشوری استان اصفهان بااشاره به 
برای  زیارتی  و  سیاحتی  تورهای  برگزاری 
بازنشستگان کشوری  ادامه داد: هر سال حدود سه 
هزار نفر از بازنشستگان از سفرهای سیاحتی و 
زیارتی این صندوق استفاده می کنند. انتظار داریم 
روسای کانون های بازنشستگی و نیز دستگاه های 
اجرایی طبق ماده 85 قانون مدیریت خدمات 
کشوری ملزم به پرداخت و اجرای بیمه تکمیلی و 

بیمه بازنشستگی برای کارکنان خود باشند.

 جلسات کلیشه ای
 اعتیاد را حل نمی کند

استاندار اصفهان گفت: باید به جای 
و  کلیشه ای  برخی جلسات  برگزاری 
کارهای قالبی با تدبیر و خلاقیت درمسیر کاهش 
اعتیاد به مواد مخدر قدم برداشت. به گزارش ایرنا، 
نشاط  اشتغال،  افزود:  مهرعلیزاده  محسن 
اجتماعی، احساس امیدواری و آرامش فرد در 
جامعه، می تواند در کاهش اعتیاد به مواد مخدر 
بسیار موثر باشد و در این زمینه نقش چشمگیر حوزه 
فرهنگ و هنر و رسانه ها، غیر قابل انکار است.  وی 
با توصیه به دستگاه های اجرایی تصریح کرد: نباید 
به مقوله مبارزه با مواد مخدر به عنوان یک شغل و 
وظیفه صرف اداری نگاه کرد، بلکه همه دستگاه ها 
باید وظیفه ذاتی خود را با دقت و تدبیر انجام دهند. 
استاندار اصفهان همچنین به تدوین برنامه خاص 
استان در کنار برنامه جامع مبارزه با مواد مخدر در 
کشور اشاره کرد و گفت: نوع تصمیم گیری و برخورد 
با مواد مخدر با توجه به فرهنگ و نیاز هر استان 
متفاوت است و باید بر اساس گروه های مرجع و 
اثرگذار و فرهنگ خانواده ها در هر استان، 
راهکارهای متفاوت و منحصر به فرد پیگیری شود. 
وی از شهرداری اصفهان خواست تا در حوزه های 
اجتماعی و فرهنگی با انجام امور کارشناسی شده در 
فضاهای عمومی شهری، قبح مواد مخدر را 
هنرمندانه نشان داده و جامعه را از خطرات ابتلا به 

گاه کند.   مواد مخدر آ

خبر                   جامعه 

تیغ خشکسالی بر گلوی 98 
درصد مساحت ایران

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت 
از وجود  بحران سازمان هواشناسی 
خشکسالی بلندمدت در 98 درصد مساحت ایران 
و  انباشته  خشکسالی های  گفت:  و  داد  خبر 
ک آبی  بلندمدت نشان دهنده وضعیت خطرنا
است.به گزارش ایسنا، صادق ضیاییان ، با اشاره به 
آخرین وضعیت کشور به لحاظ خشکسالی اظهار 
کرد: در بازه ۱0 ساله گذشته، صد درصد مساحت 
استان های البرز،  ایلام، بوشهر، خراسان جنوبی، 
خوزستان، زنجان، سیستان و بلوچستان، فارس، 
قزوین، قم، کرمان کهگیلویه و بویراحمد، مرکزی، 
هرمزگان و یزد با درجات خفیف، متوسط، شدید و 
بسیار شدید خشکسالی درگیر هستند.رئیس مرکز 
سازمان  بحران  مدیریت  و  خشکسالی  ملی 
هواشناسی با بیان اینکه خشکسالی های بسیار 
شدید بلندمدت، عینیت بیشتری دارند و قابل 
مشاهده هستند، تصریح کرد: در بازه بلندمدت، در 
67 درصد مساحت استان کهگیلویه و بویراحمد 
دچار خشکسالی بسیار شدید است، همچنین 62 
درصد مساحت استان بوشهر و 57 درصد مساحت 
چهارمحال و بختیاری را خشکسالی بسیار شدید در 
ک آبی را برای این  برگرفته است که وضعیت خطرنا

استان ها ایجاد می کند.
به گفته ضیاییان، در بازه کوتاه مدت ۱۱ ماهه، 
صد در صد مساحت استان های البرز، چهارمحال 
و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
خوزستان، قزوین،  کهگیلویه و بویراحمد، گیلان،  
مازندران و مرکزی با درجات مختلف خشکسالی 
اعم از ضعیف، متوسط، شدید و بسیار شدید درگیر 

است. 

جامعه10 سال چهاردهم، شماره 3289 
پنجشنبه
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اخبار                     روز  اخبار                         جامعه

بی سروسامانی در سرای سالمندی
کنان سرای صادقیه، از تلخ کامی هایشان می گویند سا

 

  روایت اول، طاهره، 66 ساله 
چشم هایش مثل کندوی عسل است، زرد و کهربایی. 
نگاه منقطع روی دیوار می خشکد، موقعی که خاطرات 
روی  نمک  و  خورد  می  قِل  ذهنش،  توی  جوانی 
زخم هایش می پاشد. پاییز که بیاید، طاهره خانم، 66 
سالگی را پُر می کند؛ عمری با بهار کوتاه و خزانی کشدار و 
انتظاری که قرار نیست به سر بیاید: »مگر اینکه بمیرم! تا 
آخر عمرم باید اینجا بمانم و بپوسم.« طاهره خانم، هنوز 
زیباست؛ با پوستی صورتی و ابروهای نازک و طلایی. 
روسری ساتن قرمز کوتاه روی سرش انداخته و موهای 
رنگ کرده اش را از آن بیرون ریخته و دامنی که تا روی 
زانوهایش را می پوشاند. دل خوشی از زمانه ندارد، ولی 
توی این سن و سال باز هم به خودش می رسد. شاید 
تنها دل خوشی اش همین است، برخلاف باقی پیرزن ها 
و پیرمردهایی که پهلو به پهلوی او، در سرای سالمندان 
صادقیه شب و روز را می گذرانند. دیوار کنار تخت طاهره 
هم با همه فرق دارد، یک قاب عکس از خواهرش آویزان 
گذاشته و تمام سه  کنار تخت  کرده. ضبط بزرگ را 
چهار متر از حجم اتاق را که متعلق به خودش است، با 
 گلدان های قدیمی و گل های بی روح پلاستیکی تزئین 

کرده. 
صدای موسیقی لای حرف هایمان می پیچد: »تنها با 
گل ها گویم غم ها را چه کسی داند، ز غم هستی چه به 
دل دارم... «. صدایی حزن انگیز که تنها مونس طاهره 
که به سرای سالمندان آمده:  در این پنج سالی شده 
»با کسی حرف نمی زنم. خودم هستم و خودم. کس و 

کاری هم ندارم که به دیدنم بیاید.« قصه طاهره در یک 
غروب سرد زمستانی از این روبه آن رو شد. موقعی که 
ساعت زندگی اش برای همیشه به خواب رفت و تکان 
نخورد که نخورد! »شوهرم که زنده بود، همه چیز خوب 
که همسرم در تصادفی جان  بود. پسرم ۱0 ساله بود 
خودش را از دست داد. بعد از این ماجرا هم پدر بودم 
و هم مادر. تا توانستم نگذاشته ام بچه ام جای خالی 
پدر را حس کند. بزرگ شد و رفت دانشگاه. یک بار آمد 
و گفت با همکلاسی اش نامزد کرده و می خواهد مراسم 
عروسی بگیرد. من هم مخالفتی نکردم. بعد عروسی، 
ولی اخلاقش عوض شد. به خاطر همسرش مدام با 
من دعوا می کرد.« عصر پنجشنبه، ساعت پنج بعد از 
ظهر، مادر و پسر برای همیشه از هم دور شدند: »تنها 
گفت پاشو می خواهم ببرمت دکتر. لباس  آمد خانه. 
پوشیدم و سوار ماشین شدم. در راه لام تا کام حرف نزد. 
من هم چشم هایم را بستم و خوابیدم.« چشم هایش 
را وقتی باز کرد که ماشین روبه روی تابلوی بزرگ »دیار 
خاطرات ماندگار« ایستاده بود: »دنیا دور سرم چرخید.« 
بغض طاهره بالاخره می شکند. مادر 66 ساله مثل 
دختربچه ها اشک می ریزد: »هر چه فریاد زدم و التماس 
کردم، فایده نداشت. به زور بردم داخل. بعد هم رفت 
که رفت!« مادر خوبی بودی براش؟ »بودم. برایش کم 
نگذاشتم، ولی او در حقم نامردی کرد.« می بخشی؟ 
کنم.« دوست نداری او را ببینی یا  »نه. حلالش نمی 
برگردی خانه؟ »نه. دلم نمی خواهد ببینمش.« روزها 
کار می کنی؟ روسری اش را می کشد جلو و  اینجا چه 

گوید: »اینها را به هیچ کس نگفتم، ولی چون  آرام می 
کردم.  تو جوونی بهت می گم. دو سه تا دوست پیدا 
بعضی وقت ها می روم حیاط و دور از چشم بقیه تلفنی 
با آنها حرف می زنم. چند ماه یکبار هم می آیند به من  
سر می زنند.« طاهره اینها را می گوید تا دل تنگی هایش 
را به زبان آورده باشد؛ دل تنگی هایی مثل خرید رفتن. 
مسافرت رفتن. با خانم های فامیل دور هم جمع شدن 
گرفتن برای  کردن و هدیه  و از دستپخت هم تعریف 
خ بیرون  نوه اش. از لای پتویش چند دانه سیب سر
می کشد. می دهد دست خدمتکار خانه سالمندان: 
»اینها را ببر برای دخترت. چندتا دانه بیسکوئیت هم 
کردم. هر موقع آوردی اش اینجا بهش  برایش قایم 

می دهم.« 

     روایت دوم: فاطمه 73 ساله
رو به پنجره، پشت به در اتاق، روی تخت چهار زانو زده. 
نگاه یخ زده اش لای میله های آهنی و زنگ زده پنجره 
می چرخد: »گفته امروز ساعت سه می آید. نمی دانم 
چرا دیر کرده!« اتاق سرد و بی روح است. بوی منفوری 
حجمش را پُر کرده. سه تخت خالی کنار هم ردیف شده، 
که از بس شسته شده اند،  سه تخت با ملفحه هایی 
رنگ به رو ندارند؛ مثل صورت 73 ساله بتول خانم. 
ساعت مستطیلی بالای سر تخت روی ۱2 ایستاده؛ انگار 
فهمیده که زندگی اینجا مفهومی ندارد.  بتول خانم، 
اما نگران دمپایی های سیاه رنگش است: »آمده بود 
دمپایی ها را بدزدد. شانس آوردم یکهو سر رسیدم.« 
فاطمه قرار بود دو ماه اینجا بماند. دوماه سر آمد. 
سه ماه به پایان رسید. چهار، پنج، شش ویک سال 
و دوسال... . دو سال گذشت. دختر فاطمه اما هیچ 
وقت نیامد: »دختر و دامادم گفتند می خواهند بروند 
یک مسافرت کوتاه. مرا به اینجا آوردند. گفتند سر ماه 
نشده می آیند دنبالم. می آیند نه؟من همه کارهایم را 
خودم انجام می دهم. فقط مشکلم دستشویی رفتن 
است که آن هم خانم پرستار پوشکم می کند.« شوهر 
فاطمه ۱0 سال پیش به جرم قتل اعدام شد. فاطمه 
که حالا از ته دل  ماند و یک دانه دخترش. دختری 
آرزوی دیدنش را دارد و منتظرش است. می گوید دلش 
گلابی و نارنگی می خواهد: »آرزو؟ دلم می خواهد با 
اشرف خانم همسایه بروم خرید. میوه بخرم. سبزی 

بخرم. بعد برای فاطی و شوهرش قورمه سبزی 
درست کنم. خیلی دوست دارد.« خیلی دوسش 
داری؟ »جونم برایش می رود. منتظرم بچه دار شود. 
بروم پیشش با نوه هایم بازی کنم.« میاد نه؟ گفته 
ساعت سه می آید. نمی دانم چرا دیر کرده؟ نگاهش 
را سُر می دهد سمت پنجره و به صدای قارقار کلاغ ها 
روی درخت حیاط گوش می دهد. او هم مثل همه 
کنان دیار خاطرات، دلش می خواهد خودش را  سا
گول بزند و فکر کند ساعت »سه« فرزندش می آید و 
او را برای همیشه از اینجا می برد. دلش می خواهد 
می کند،  باز  که  صبح  و  ببندد  را  هایش  چشم 
بفهمد همه اینها جز خواب و کابوس نبوده. دلش 
می خواهد شب ها توی اتاق خودش، روی تختش 
 و کنار قاب عکس های قدیمی سرش را روی بالش 

بگذارد. 

  روایت سوم: بتول، 78 ساله
»یک شکلات به من می دهی؟ تو را خدا... . فقط 
یکی.« قدش خمیده. پیراهن بلند گل دار پوشیده. 
عصا می زند و میان راهرو راه می رود. دست هایم 
را محکم می گیرد توی دست هایش و ملتمسانه 
سالن  داخل  نیمکت  روی  هم  کنار  می خواهد 
بنشینیم. اسمش بتول و 78 ساله است. می گوید 
گویند مرض قند دارد و نباید شیرینی و  دکترها می 
شکلات بخورد: »آنها هر چی می خواهند بگویند. 
من یواشکی از یک جا گیر می آورم و می خورم. عاشق 
که  کجا پیدا می کنی؟ »عید  شیرینی هستم.« از 
می شود بعضی ها می آیند اینجا. از همان ها می گیرم. 
ولی تو به کسی نگو.« چند تا بچه داری؟ »سه تا. 
همه شان آدم حسابی اند، دکتر و مهندس ومعلم.« 
شوهرت کجاست؟ »نمی دانم. ده سال پیش من و 
بچه ها را ول کرد و رفت. فکر کنم زن گرفته. بچه ها 
ازدواج کردند رفتند پی زندگی شان. یک روز صبح 
زود صدای زنگ بلند شد. در را باز کردم. دیدم مامور 
است. حکم تخلیه داشت. شوهرم خانه را فروخته 
بود.« آوارگی بتول خانم از همان روز شروع شد: »زنگ 
کارم را نگرفت. هیچ  کسی پی  زدم به بچه هایم. 
کدامشان نخواستند من با آنها زندگی کنم. یک شب 
که یکی  که دور هم جمع شده بودند، می شنیدم 
گیر و  سربارماست.«  یکی می گفتند مادر  دست و پا
دلش شکست: »بدون اینکه به آنها بگویم، جمع 
کردم آمدم اینجا. دار و ندارم یک چمدان و چهارتا 
لباس بود. چیز دیگری نیاوردم. هیچی!« بعد چند 
روز بچه ها فهمیدند. آمدند دیدنم، اما حرفی از بردنم 
نزدند. آمدند و گفتند هزینه اینجا را تقبل کرده اند. 
حالا سالی یکبار عید که می شود، می آیند ملاقاتم. 
حق دارند مادر مریض را می خواهند چکار؟« بتول 
باور کرده که بیرون از این جا، جایی برای او وجود 
ندارد: »من هم آدمم. دلم می خواهد از اینجا بزنم 
بیرون. افسردگی گرفتم. از صبح تا شب، در و دیوار 
کنم. یا باید به غر زدن و صدای نک و  را نگاه می 
نال های بقیه گوش بدهم. بعضی وقت ها هم می روم 
داخل حیاط هوا خوری. کنار بقیه پیرزن و پیرمردها 
می نشینم و با آنها حرف می زنم. خسته ام از این 
وضعیت، خسته. ولی چاره ای ندارم. سرنوشت 
من این  بود دیگر....« دلت برای چی تنگ شده؟ 
»برای پدر و مادر و خواهرم. کاش می شد بروم سر 
قبرشان.« کجاست مزارشان؟ »یکی از روستاهای 
کاشان. تا آنجا خیلی راه است، نه؟ تو نمی توانی 
من را ببری؟« تنها ملاقات کننده بتول، خواهر زاده 
34 ساله اش است؛ خواهر زاده ای که ماهی یکبار 
به دیدن خاله اش می آید و بتول از او می پرسد: 

»شکلات داری؟« .

روایت آخر

لیلا
 مقیمی 

در بزرگ آهنی و آبی رنگ، با سختی و خر خر کنان کنار می رود تا فضای خشک و 
بی روح بیرون را به حیاط سبز و پر از گل داخل متصل کند؛ حیاطی که پیرزن ها و 
پیرمردهای سرگردان، در آن پرسه می زنند. روی نیمکت هایش مچاله شده اند ودود 
سیگارشان را به هوا می پاشند. یا گوشه ای کز کرده اند و به آرزوهای از دست رفته شان 
فکر می کنند؛ آرزوهایی کوچک و ساده که حالا برایشان مثل رویا شده. رویای آزادی و 
رفتن از  این »خانه« به آن »خانه«. خانه ای که تابلوی دیار خاطرات ماندگار بر سرش نصب شده؛ 
خاطره هایی که همه مثل زهر عقرب سیاه، تلخ و ناجور هستند؛ »دیار خاطرات ماندگار«، حتی اگر 
بهشت هم باشد، برای آن 400 نفری که ساکنش هستند باز هم خانه سالمندان است. خانه ای که غم 
و غصه در هوایش موج می زند و ریه های مادرها و پدرها را پر می کند. خانه ای که 400 چشم منتظر، 
نگاهشان را به در آن دوخته اند تا شاید یک نفر بیاید و آنها را برای همیشه از آنجا ببرد؛ همان جایی 

که خنده مدت هاست، اعتبارش را از دست داده  است.

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کنون شاهد وضع نامطلوبی با توجه به  گفت: ا
افزایش قیمت ها و گرانی هستیم و طبق آنچه اعلام شد، 

قدرت خرید جامعه 30 درصد کاهش یافته است.
به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی بندپی با اشاره به 
ارتقای خدمات نظام سلامت و افزایش امید به زندگی 
گر در بدو انقلاب، امید به زندگی 57  در جامعه گفت: ا
کنون به بالای 77 سال برای زنان و 73 سال  سال بوده ا
برای مردان رسیده است. وی افزود : نسبت شاغلان 
کنون4,9 درصد ورودی  به بازنشستگان تغییر کرده و ا
و 8,8 درصد خروجی و بازنشستگی داریم. در سال 54 
نسبت شاغلان به بازنشستگان 25 به یک بود و در سال 
96، 6,3 به یک است که نشان می دهد با یک بحران 

در صندوق های بازنشستگی روبه رو 
هستیم. سرپرست وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به یک میلیون 
کشوری، سه  400 هزار بازنشسته  و
میلیون و 200 هزار بازنشسته تامین 
اجتماعی و 89 هزار بازنشسته صندوق 
فولاد گفت: از هفت میلیون و 600 هزار 

افراد بالای 60 سال، بیش از 60 درصد تحت پوشش 
صندوق ها هستند، اما هنوز افرادی را داریم که از 
هیچ حمایت مالی و بازنشستگی برخوردار نیستند. 
همچنین 20 درصد سالمندان زن و ۱0 درصد سالمندان 
مرد تنها زندگی می کنند. بندپی افزود: در این میان 
اقشار کم درآمد و بازنشستگان بیشتر در فشار هستند 

و باید به دنبال همسان سازی حقوق 
بازنشستگان باشیم.

کار و رفاه  سرپرست وزارت تعاون، 
اجتماعی با بیان اینکه حوادث تلخ 
جاده ای و مرگ و میر ۱6 هزار نفر با 
خ می دهد اما  میانگین سنی 32 سال ر
میانگین سرطان بالای 50 سال است 
تصریح کرد: در سنین بالا بیماری هایی به سراغ افراد 
می آیند که هزینه خرید خدماتش طاقت فرساست و 
گر در یک خانواده یک بیمار صعب العلاج باشد تمام  ا
کت  منابع خانواده صرف می شود و دچار هزینه فلا
بار می شوند.وی خاطر نشان کرد: به هر سه صندوق 
تامین اجتماعی، کشوری و فولاد تکلیف کردیم دغدغه 

خرید خدمات سلامت را از بازنشستگان بردارند و 
کامل بهره مند  آنها را از یک بیمه تکمیلی خوب و 
کنند. بیمه پایه باید برای همگان باشد و بعد بر اساس 
منابع و نیازهایی که افراد دارند بیمه تکمیلی و سایر 
خدمات منظور شود.بندپی با بیان اینکه باید از بنگاه 
داری به سمت سهام داری برویم و سود سرمایه گذاری 
برای حمایت های اجتماعی منظور شود، به سیاست 
کرد و بیان داشت: شنیدن حرف  شفافیت اشاره 
بازنشستگان از راهبردهای دولت روحانی است. باید 
تا جایی که می شود کانال ها و ارتباط ها دو سویه باشد. 
باید افزایش بهره وری، صرفه جویی در منابع، ارتقای 
وضعیت مالی، خروج از بنگاه داری و پیگیری مطالبات 

از دولت دنبال شود. 

قدرت خرید 3۰ درصد کاهش یافت  
محسنی بند پی می گوید امید به زندگی افزایش یافته است



 اصفهان در مسیر شهر دانش

 توسعه شهر بر مبنای نیروهای خلاق 

علیرضا 
گلچین فر*

گاه  و نوآور و شبکه های رسمی و 
غیررسمی ایجادشده بین آنها، توسعه 
شهری دانش بنیان نامیده می شود 
و شهرهایی که سیستم مدیریت 
شهری آن بر مبنای توسعه 
دانش بنیان ایجادشده است، شهر دانش نامیده 
می شوند. این شهرها نقش بسیار مهم و اساسی در 
خلق دانش، رشد اقتصادی و توسعه پایدار بازی 
می کنند. شهرهای دانش باهدف تشویق و تقویت 
دانش جمعی طراحی می شوند. توسعه شهرهای 
دانش بر ستون های متعددی استوار است که 
عبارت اند از: دانشگاه ها ، موسسات آموزشی و 
کز رشد و  تحقیقاتی، صنایع، خوشه های صنعتی، مرا
پارک های علم و فناوری. اینها از بازیگران کلیدی در 
توسعه موثر شهرهای دانش، پارک های علم و فناوری 
هستند که مجموعه ای از فعالیت ها و کارکردها را در 
این مفهوم بر عهده داشته و ارتباطات گسترده ای با 
سایر اجزا برقرار می کنند. این پارک ها می توانند عاملی 
پیشرو در تبدیل شهرها به شهر دانش و جذب افراد 
مستعد، نوآور و کارآفرین به شهر که ستون اصلی ایجاد 
دانش و کسب مزیت رقابتی هستند، باشند.یک پارک 
علم و فناوری باید ارتباطات نزدیکی را بین دانشگاه ها 
و موسسات تحقیقاتی توسعه دهد. همچنین باید 
ارتباط نزدیکی با صنایع محلی برقرار کند تا تحقیق و 
توسعه را به محصولاتی که از نظر اقتصادی کارا 
کز به عنوان  هستند، تبدیل کند. به بیان دیگر، این مرا
کشورها  نوآوری در  بخشی از زیرساخت های 
شناخته شده و کارکردهایی همچون انتقال دانش، 
کمک به مدیریت دانش موثر بین ذینفعان، انتشار 
تکنولوژی و کمک به تجاری سازی نتایج پژوهش های 
صورت گرفته را محقق می سازند. در کشورهای 
درحال توسعه، پارک ها کارکردها و وظایف خود را 
به درستی به عهده نگرفته و نمی توانند ارتباطات کارا و 
موثری را با دیگر اجزا برقرار کنند. کارکردهای دیگری که 
برای پارک های دانش ذکر می کنند، عبارت اند از: 

تشویق و تقویت توسعه 
ملی و منطقه ای، تقویت 
ارتباط بین صنعت و 
کز علمی،  دانشگاه و مرا
رفع نیاز به دانش جدید 
برای صنایع، تشویق 
سودآوری تجاری و کسب 
ثروت، ایجاد انگیزه برای 
نوآوران، کارآفرینان و افراد 
 مستعد از طریق تسهیل 
 و تسریع فرآیند 
تجاری  سازی ایده ها و 
اشتغالزایی. این مسائل 
موجب می شود که 
شهرها درروند جهانی 
 شدن، بیش از گذشته، 

نیاز و لزوم ایجاد و توسعه  موثر پارک های علم و 
فناوری را درک کنند. 

 )IASP( مجمع بین المللی پارک های علم و فناوری
به عنوان شبکه جهانی پارک های علم و فناوری و 
باهدف دستیابی رشد اقتصادی و افزایش بهره وری 

در بین اعضا تشکیل شده است. 
اجلاس جهانی پارک های علم و فناوری که یکی از 
مهم ترین رویدادهای بین المللی در حوزه اقتصاد 
و شرکت های دانش بنیان است و به طور سالیانه 
برگزار می شود، امسال پس از سی وچهار دوره برای 
نخستین بار به میزبانی ایران و در شهر تاریخی 
اصفهان برگزار  شد. موضوع اصلی این اجلاس »حرکت 
به سوی شهرها و جوامع پایدار، پرورش و ترویج 
کوسیستم های نوآوری« بود. در این رویداد چگونگی  ا
بهره مندی از ظرفیت  نهادهای توسعه دهنده 
فناوری به ویژه پارک های علم و فناوری برای رفع 
 مشکلات شهرها و رسیدن به توسعه پایدار بررسی 

شد. 
مدیریت خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری 
اصفهان در مقام نخستین ساختار حمایت کننده 
از نوآوری و فناوری در بین شهرداری های کشور در 
جهت معرفی ظرفیت های شهر اصفهان در استفاده 
از فناوری های روز جهان در این کنفرانس شرکت 
کرد. تشکیل شورای عالی فناوری و نیز تدوین فرآیند 
به کارگیری فناوری در شهرداری اصفهان ازجمله 
تصمیم های مدیریت خلاقیت و فناوری های نوین 
شهرداری است که می تواند زمینه های لازم را برای 
حرکت اصفهان به سمت شهر دانش فراهم کند. در 
فرآیند تدوین شده ضمن پیش بینی دریچه ای واحد 
برای معرفی و ورود فناوری های نوین به شهرداری 
سعی شده تا سرعت بررسی و تصمیم گیری در خصوص 
پیشنهاد ها و طرح های فناورانه و نوآورانه در سیستم 
مدیریت شهری به حداقل رسیده و بستر مناسب تری 
برای تعامل شهرداری با شرکت های دانش بنیان و 

افراد خلاق و کارآفرین ایجاد شود. 
اینک می توان گفت شهرداری اصفهان با مجموعه 
رویکردهایی که در حوزه به کارگیری فناوری های 
نوین در پیش گرفته می تواند به جمع آنچه در ابتدای 
یادداشت به عنوان ستون های اصلی شکل گیری 
شهرهای دانش ذکر شد بپیوندد و از این رو می توان 
اصفهان را در بین شهرهای ایران، شهر پیشتاز در این 

حوزه دانست. 
 *رئیس اداره ارتباط با صنایع و شرکت های 
دانش بنیان مدیریت خلاقیت و فناوری های نوین 

شهرداری اصفهان

کاوی شکست زودرس   وا
استارتاپ  ها 

شکست خوردگان دنیای استارتاپ  ها، 

محسن 
حسینی

شانس بیشتری برای موفقیت در 
آینده خواهند داشت. از این رو 
درصد زیادی از استارتاپ های 
شکل گرفته در دنیا سرنوشتی جز 
شکست ندارند اما این روند در 

ایران کمی متفاوت است.
گی ها و شاخصه های  استارتاپ ها در همه دنیا ویژ
مشخصی دارند. از جمله آنکه ثبات و اطمینان 
خاطر در مورد حوزه فعالیت و نحوه تجارت این 
کسب و کارها روشن نیست. در واقع هیچ تضمینی 
برای توسعه و پیشرفت استارتاپ ها وجود ندارد. 
با دانستن این موضوع می توان دریافت که کسب 
و کارهای نوپا در سراسر جهان عموما با شکست 
مواجه می شوند. البته این شکست با نمونه های 

دیگر در عرصه های اقتصادی تفاوت زیادی دارد.
شکست در عرصه کسب و کارهای نوپا به ظرفیت 
و انگیزه ای برای پیشرفت تبدیل شده و زمینه 
را برای حرکت سریع تر کارآفرین مهیا می سازد. 
شکست خوردگان دنیای استارتاپ ها، شانس 
بیشتری برای موفقیت در آینده خواهند داشت. از 
این رو درصد زیادی از استارتاپ های شکل گرفته 
در دنیا سرنوشتی جز شکست ندارند اما این روند 

در ایران کمی متفاوت است.
ایران در سال های اخیر میزبان استارتاپ های 
زیادی بوده است اما عموم این استارتاپ ها در 
جوانی به پایان راه می رسند و اعلام شکست می کنند. 
راز این جوانمرگی در میان استارتاپ های ایرانی 

چیست؟

نگاه غیرعلمی به کسب و کار نوپا
یکی از فعالان حوزه استارتاپ که سابقه راه اندازی 
و حضور در کسب و کارهای نوپای زیادی را  
داشته است از مهم ترین دلایل جوانمرگی در 
استارتاپ های ایرانی را 
توجه بدون مطالعه به 

بازارها می داند. 
بسیاری از افراد که قصد 
راه اندازی کسب و کاری 
جدید دارند با مشاهده 
یا مشورت های شفاهی، 
مباحث  به  بی توجه 
علمی و شاخص های 
آماری کسب و کاری را 

آغاز می کنند.
این فعال حوزه استارتاپ 
توجه  به  مثالی  در 
کسب و کارها به حوزه 
فعالیت های مرتبط با 
غذا و فست فود اشاره 
کرده و می گوید: »در ایران این باور به صورت شفاهی 
میان مردم رواج پیدا کرده است که هر کاری که به 
کی و تهیه غذا مرتبط باشد پر سود و موفقیت  خورا
آن به نوعی تضمین شده است. این در حالی است 
که بسیاری از کسب و کارهایی که در این وادی قدم 

گذاشته اند با شکست روبه رو شده اند.«
این نوع برخورد با راه اندازی کسب و کارها عوارض 
زیادی به دنبال خواهد داشت. از جمله این 
خسارت ها می توان به بی توجهی به المان هایی 
اشاره کرد که می تواند در نهایت به پیروزی ختم 
شود. افرادی که در حوزه راه اندازی کسب و کار 
جدید پیش از هر چیزی به میزان سود و بازده مالی 
توجه می کنند در واقع از عواملی چون امکان ایجاد 
ارزش افزوده، جامعه هدف و روش های جذب 
و جلب مشتری غافل می شوند.این غفلت در 
 نهایت استارتاپ نوپا را به سوی شکست خواهد 

برد.
استارتاپ ها به صورت کلی در سه سال ابتدایی 
فعالیت، سودی نخواهند داشت. این استارتاپ ها 
گام بردارند در  که در مسیر درست  در صورتی 
بهترین حالت در پایان سال سوم می توانند 
هزینه های جاری خود را تامین کنند. اما وقتی 
دست اندرکاران استارتاپ ها به دنبال به دست 
آوردن سود حرکت کنند، با وضعیت سه سال اول، 

از کار ناامید شده و دست از کار خواهند کشید.

    بی برنامگی، آفتی جدی
امروزه در جهان هر سازمان، نهاد و مجموعه ای 
دارای برنامه های تجاری یا همان بیزینس پلن 

است.
این وضعیت در ارتباط با مجموعه های عام  المنفعه 

مانند خیریه ها نیز مصداق دارد. 
آرمان شهریاری، یکی از فعالان حوزه استارتاپ 
که در راه اندازی برخی فروشگاه های آنلاین با 
گی های منحصر به فرد نقش داشته است  ویژ
معتقد است که ایجاد بیزینس پلن به این منظور 
که امکان بررسی و تحلیل ورودی ها  است 
و خروجی های مجموعه وجود داشته باشد. 
چرا که در صورت فقدان ورودی نمی توان توقع 
خروجی نیز داشت. نداشتن برنامه تجاری 
در نهایت به ناتوانی در سنجش بازار نیز ختم 
خواهد شد. عدم درک صحیح از نیازهای بازار 
 موجب می شود که کسب و کار با بن بست روبه رو

شود.
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دبیر ستاد توسعه فناوری حوزه انرژی معاونت 
علمی از راه اندازی نخستین مرکز فناوری انرژی 
خبر داد و گفت: این مرکز به زودی با حمایت ستاد و بخش 
خصوصی راه اندازی می شود تا تمامی استارتاپ ها، 
شتاب دهنده ها و شرکت های دانش بنیان حوزه انرژی 

به صورت متمرکز فعالیت خود را در آن ادامه دهند. 
کامبیز مهدی زاده،  راه اندازی این مرکز را گامی برای 
ساماندهی فعالیت ها در حوزه انرژی دانست و ادامه داد: 
این مرکز مکانی برای ارائه نوآوری های حوزه انرژی است 
تا شرکت های حاضر در آن ایده ها و توانمندی های خود 
در این حوزه را عرضه کنند. برای راه اندازی این مرکز بخش 
خصوصی همچون استارتاپ ها و شتاب دهنده ها برای 

سرمایه گذاری اعلام آمادگی کرده اند و زیرساخت ها برای 
راه اندازی مرکز فراهم شده است.

 دبیر ستاد توسعه فناوری حوزه انرژی معاونت علمی با 
اشاره به اینکه تبدیل شرکت های کوچک حوزه انرژی به 
شرکت هایی بزرگ از اهداف فعالیت این مرکز است افزود: 
این مرکز بستری را فراهم می کند تا شرکت های توانمند، 
اما کوچک به شرکت هایی قدرتمند تبدیل شوند و بازار 
خود را توسعه دهند در این صورت با فعالیت خود به 
اقتصاد کشور نیز نفع می رسانند. همچنین استارتاپ ها، 
شتاب دهنده ها و شرکت های علاقه مند به فعالیت در 
حوزه انرژی می توانند با مراجعه به ستاد، توانمندی و 

ایده های خود را ارئه دهند.

 معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت:  
شهرهای فناور،  زیرساخت و محور توسعه 

اقتصاد دانش بنیان قرار می گیرند.
کنفرانس جهانی  سورنا ستاری در سی وپنجمین 
پارک های علم وفناوری که در هتل عباسی اصفهان 
که اقتصاد  برگزار شد گفت: بیش از 100 سال است 
کم است، اما در چهار  مبتنی بر نفت بر ایران حا
سال گذشته بر روی بحث جدیدی با عنوان اقتصاد 
دانش بنیان سرمایه گذاری شده است و به زودی بحث 
 جدید کارآفرینی قدرت نخست اقتصاد ایران خواهد 

بود. 
وی با بیان اینکه 4.5 میلیون دانشجو و 49 میلیون 

کاربر اینترنتی در کشور داریم، افزود: ضریب نفوذ تلفن 
همراه زیاد است و ما نیروی انسانی خوبی داریم و 
کوسیستم باعث نوآوری می شود، در اقتصاد  می دانیم ا
نفتی همیشه فکر می کنیم که پول باعث پیشرفت 
کوسیستمی وارد ایران شود که نه تنها  است، اما باید ا
کوسیستم، پارک علم و فناوری   بخشی از آن بلکه تمام ا

باشد.
 معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با بیان اینکه

بزرگ ترین استارتاپ های خاورمیانه را داریم، اضافه کرد: 
در تعداد مقالات نانوتکنولوژی رتبه چهارم دنیا را داریم 
و سال گذشته فروش شرکت های نانوتکنولوژی کشور،  

حدود 300 میلیون دلار بوده است.

گرچه خلاقیت چندانی  پیاده راه کردن محور چهارباغ ا
در خود نداشت اما جسارت بسیاری می خواست، حالا با 
شکل گیری آخرین حلقه های یک پیاده راه و آماده سازی 
فضا برای زنده کردن محور صفوی، می توان انتظار 
کوسیستم اقتصادی چهارباغ به صورت الگویی  داشت ا
موفق از تجربه های نو در شهر اصفهان معرفی شود.
صندلی هایی که این چند روز همراه با آغاز جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان در پیاده راه چهارباغ چیده شده اند و 
شب ها کمتر پیش می آید که خالی از مشتری باشند، 
چه پیامی را مخابره می کنند؟ این رفتن ها و نشستن ها 
در کنار چرخه مالی شکل گرفته در آن  که کسبه را به 
آینده امیدوار و نخبگان را شادمان ساخته، به مدیران 
شهری و تصمیم سازان شهر این نکته را بازگو می کند که 
آماده بودن برای تغییر تا کجا می تواند به جابه جایی 
شاخص ها و بالا رفتن میزان شاخص توسعه پایدار در 
شهر منجر شود.امروز دیگر دل مردگی چند سال گذشته از 
چهارباغ رخت بربسته و با ظرفیت های خود، آمادگی این 
را دارد تا با ادامه احیای این محور و تسری دادن تغییرات 
به حوزه نرم افزاری و مداخله نرم در بازآشنایی شهروندان 
با رویدادهای عرصه محور، این فکر را دوباره به ذهن 
آنان برگرداند که به شکل دیگری هم می توان زیست 
یا کارکرد و حتی خلاقیت های خود را به نوآوری تبدیل 
کنند.مدیریت شهری درصورتی که تجربه چهارباغ را نه 
ازنظر شکلی بلکه در ساحت نظریه و برون دادهای آن 
درصحنه اقتصاد بیشتر بشناسد می تواند با در کنار هم 
کوسیستم سالم کارآفرینی به همراه  گذاشتن مؤلفه های ا
میدان دادن به عنصر خلاقیت، آن را در قالب ره یافتی نو 
برای مدل توسعه پایدار در شهر اصفهان معرفی کند، 
این ره یافت البته نیاز به حمایت جدی مدیریت شهری 
از عاملان و نیروهای جوان خود در برابر مقاومت هایی 
دارد که هرازگاهی در بخش های جامعه باهدف کند 
کردن سرعت تغییر صورت می گیرد.تجربه رویدادهایی 
چون جشنواره و پیوند آن با چهارباغ در کنار دیگر 
تلاش های صورت گرفته برای نهادینه شدن اصل لزوم 
تغییر در نگاه به اقتصاد شهری، می تواند فرصتی برای 
شهر اصفهان باشد که در بهترین پنجره جمعیتی خود، 
حرکتی صریح تر و جسورانه تر به سوی آینده داشته باشد.

   شهرهای نوآور در مسیر توسعه پایدار
در دیگر سو شهریور اصفهان هم چنان داغ است، سی 
و پنجمین کنفرانس جهانی پارک های علم و فناوری 
و مناطق نوآوری )IASP 2018( توسط شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان و با همکاری معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، 

استانداری و شهرداری اصفهان و با حضور 500 شرکت کننده 
از 50 کشور جهان در اصفهان برگزار شد که تا دیروز هم ادامه 
داشت.موضوع این کنفرانس »حرکت به سوی شهرها و 
کوسیستم های نوآوری« بوده  جوامع پایدار، پرورش و ترویج ا
و در این رویداد چگونگی بهره مندی از ظرفیت نهادهای 
توسعه فناوری به ویژه پارک های علم و فناوری برای رفع 
مشکلات شهرها و رسیدن به توسعه پایدار بررسی شد.سورنا 
ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در همین 
رویداد گفت: »در تعداد مقالات نانوتکنولوژی رتبه چهارم 
دنیا را داریم و سال گذشته حدود 300 میلیون دلار فروش 

شرکت های نانوتکنولوژی کشور بوده است.«
ستاری همچنان بر نکته ای دست گذاشت که شاید 
بسیاری از نخبگان آن را آینده ای مطلوب برای کشور 
می دانند. او می گوید اقتصاد آینده ایران قطعا از آن 
شرکت های دانش بنیان است و نباید فراموش کرد که 
سیستم آموزشی در حال تغییر است. اینکه بگوییم مقاطع 
آموزشی مستقلی داریم، در آینده این مفاهیم از بین می رود. 
در حال حاضر آموزش تا مرگ مدنظر است اما موضوع 

دیگر شهرهای نوآور هستند، شهرهایی که کل گستره آنها 
تبدیل به پارک علم و فناوری خواهد شد که هرروز زندگی 
بهتر را آموزش می دهند، اتفاقی که تنها با گسترش افق 
دید نخبگان و تصمیم سازان اتفاق خواهد افتاد.برای 
تغییر در پارادایم های ذهنی نخبگان و تصمیم سازان از 
ساختار شهری، می توان به رویدادهایی از جنس آنچه 
دیروز در اصفهان به پایان رسید امیدوار بود، نه اینکه با یک 
سمینار، همایش یا سخنرانی مشکل نگاه سخت افزاری و 
پیشا نوگرای آنها عوض شود بلکه با مشاهده تجربه های 
عینی در دیگر کشورها و شکافته شدن دیواره ذهنیت های 
زنگارگرفته آنان است که راه برای جستن و کاوش افق های 
نو باز می شود.اصفهان اما در این زمینه زیرساخت های 
مناسبی دارد، نیروی انسانی تحصیل کرده در کنار انباشتی 
از محتوای علمی و تحقیقاتی که مدام در کتابخانه های 
کز تحقیقاتی روی هم تلنبار  دانشگاه ها یا بایگانی مرا
شده اند! اینها همه جزو داشته های بالقوه این شهر است 
اما آنچه غایب به نظر می رسد اراده برای تغییر کردن یا ترس 
از پا گذاشتن در محیطی سراسر حرکت و نا ایستایی است 

که باعث شده باوجود تلاش ها و ظرفیت ها، همچنان 
اصفهان بر ایستایی خود استوار مانده باشد. بااین همه 

برای نوشتن سرگذشت آینده این شهر باید صبر کرد.

   مجوزهای بدون نام، آخرین تیر ترکش
اما سورپرایزهای تابستانی تمام نشده اند، هرچند 
ممکن است تا معلوم شدن نتایج این یکی، مدتی 
زمان لازم باشد.استانداری اصفهان درحرکتی که در 
حداقل 10 سال گذشته بی سابقه بوده، تمام آنچه 
پنجره واحد سرمایه گذاری نامیده می شد را به کناری 
نهاد تا طرحی نو بنویسد، آن پنجره که قرار بود با تسهیل 
فضای کسب وکار در استان اصفهان به رونق تولید و 
رشد سرمایه گذاری در جهت ارتقای سطح اشتغال 
و کارآفرینی منجر شود، در چندین سالی که از اعلام 
شروع به کار آن گذشته بود، عملا دستاوردی نداشت 
و همچنان بر روایت سرمایه گریزی اصفهان مهر صحت 
می گذاشت.این بار استانداری در برابر تمام شکوه ها 
و شکایت ها از بوروکراسی پیچیده اداری اصفهان، 
پورتال یا درگاه مجازی را به نمایش گذاشته که در 
آن همه مجوزها از کوچک تا بزرگ بدون نام اخذشده 
است، مانند اوراق قرضه بدون اسم! هرکسی بخواهد 
وارد پروسه سرمایه گذاری شود بی توجه به بوروکراسی 
پیچیده، می تواند وارد این درگاه شود و مرحله به مرحله 
به آخر کار پیش برود.حال باید دید چنین تدبیری تا چه 
حد در فضای اقتصادی اصفهان موثر خواهد افتاد؟ 
درصورتی که این طرح همانند آنچه استاندار مدعی آن 
شده بتواند همچون روزهای اولیه آغاز به کار پورتال، 
سرمایه های غیرفعال یا سرگردان را به خود جلب کند، 
آنگاه می توان با اطمینان بیشتری بر بوروکراسی اداری 
پیچیده به مثابه علت العلل بی رونقی سرمایه گذاری 
در اصفهان متمرکز شد اما درصورتی که همچنان در بر 
پاشنه قبلی بچرخد، باید به فکر کشف دیگر علل بود، 
کنون نسبت به آن هشدارهای بسیاری نیز  عللی که تا
داده شده است، کاهش ریسک پذیری سرمایه گذاران 
به خصوص در حوزه کسب وکارهای نوپا که نشان از 
عدم شناخت کافی و اطمینان سرمایه گذاران دارد و 
همچنین نگاه تاریخ گذشته مدیران اقتصادی استان 
که هنوز به ایجاد اشتغال بدون در نظر گرفتن بازار فروش 
و رقابت پذیر بودن محصولات و خدمات می اندیشند، 
همه اینها را در کنار شرایط نامعین و شکست راهبردهای 
صنعتی سازی استان، می توان در شمار عللی نشاند که 
سرمایه گذاری در استان را به محاق می برند و در صورت 
عدم استقبال از تدبیر جدید استاندار باید موردبررسی 

مجدد قرار بگیرند.

جشنواره در اصفهان قدم می زند، فیلم سیمین در آغاز آن اکران می شود، فیلمی که موضوعش 

مهدی 
محمدی 

تاثیر خشک سالی بر مردمان و زندگی آنان است، اشتباه نکنید، قرار بر نقد فیلم نیست بلکه 
خود فیلم است که حضور آن یا رویدادهای مرتبط با آن را باید به مثابه ابزاری دانست که در 
از  یکی  بود.  امیدوار  مختلف  اقتصادی  اکوسیستم های  شدن  فعال  به  می توان  بسترش 
اکوسیستم های کارآفرینی در شهر اصفهان که باوجود فراز و فرودهایی چند، سال هاست که 
زایندگی خود را از دست نداده، چهارباغ است، محوری که حالا با چهره ای نو شده، از 

رویدادهای شهری متعدد پذیرایی می کند.

یادداشت                                    ویژه           

 آخرین گزارش بانک جهانی از وضعیت 

مهدی 
برزین

کی از  محیط کسب وکار در ایران، حا
سقوط چهار پله ای کشور در رتبه بندی 
میان 190 کشور جهان است. ممکن 
است در ابتدا مخاطب فکر کند این یعنی 
وضعیت بدتر از پیش شده و حالا برای 
شروع کسب وکاری جدید، باید چند روزی بیشتر سرمایه 
کد نگه داشت یا طولانی تر از قبل در هاضمه  را را
بوروکراسی پیچیده اداری دست وپا زد. شاخص ها اما 
پاسخ دیگری دارد، امتیاز کشور از 56.22 به 56.48 
بهبودیافته، پس می توانید امیدوار باشید کمی کمتر از 
قبل گرفتار خواهید بود ولی سقوط چهار پله ای به چه 
معناست؟ عوامل سنجش شاخص ها هنوز تفاوتی با قبل 

ندارند، تعداد کشورها نیز ثابت است اما 
آنچه به تفاوت ها در رتبه بندی دامن 
می زند نه بدتر شدن وضعیت کشور از 
بلبشوی پیشین بلکه پیشرفت شتابان تر 
بسیاری کشورها در منطقه وجهان به 
اداری،  بوروکراسی  کاهش  سمت 
آسان گیری ساختاری در اعطای 

مجوزهاست که ما را به صندلی های عقب تر راهنمایی  
می کند.برای مثال کشورهای عربی خلیج فارس که در 
ذهنیت عمومی شهروندان کشور، بهشت های نفتی 
پنداشته می شوند و مردمانش تنها کارشان خوردن و 
خوابیدن یا خوش گذراندن با درآمدهای نفتی است، 
امروز در بسیاری از شاخص های توسعه انسانی جلوتر از 

ایران حرکت می کنند. بحرین تا پیش از  
مشکلات فعلی اش، پیشرو در دسترسی 
و استفاده از فناوری های دیجیتال و 
مبتنی بر وب بود یا قطر جزو کشورهای 
پیشرو در توسعه منابع انسانی، آموزش و 
استفاده از فناوری های پیشرفته در 
فضای کسب وکار خود است و امارات 
متحده عربی، خود را در قامت رقابتی ترین اقتصاد منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا نشان داده که البته اثبات آن 

نیاز به تحقیق جدی ندارد.
پس چرا کشوری بااین همه نیروی انسانی تحصیل کرده 
و برنامه های بلندمدت پرمحتوا، نتوانسته پا به پای 
 دیگر کشورها حرکت کند؟ یا چرا  نگاه غیرتخصصی به 

پیشرفت های فناوری در دنیا که هر لحظه را متفاوت تر 
از پیش می کند باعث شده تا ضریب نفوذ فناوری در امور 
اداری همگام با جامعه پیش نرود؟آیا به قول عباس میرزا 
قدرت اشعه آفتاب وقتی به ایران می رسد فروکش می کند 
یا شهروندان این کشور نمی خواهند حرکتی رو به جلو 
داشته باشند، از  پاسخ های متداول نفرین طلای سیاه 
است که توجه به وضعیت کشورهایی چون نروژ، امارات 
متحده عربی و قطر، چنین جوابی را باطل می کند، به نظر 
می رسد فضای نامتعین آینده و تعیین تکلیف نشدن 
بسیاری مسائل باعث شده تا فعالان اقتصادی و نخبگان 
جامعه نتوانند در مقام تحلیل شرایط برآمده و در غیاب 
آینده پژوهی و آینده نگاری نسبت به استفاده از فرصت ها 

در لحظه مناسب ناتوان باشند. 

یادداشت                       هفته

سوپرایزهای تابستانی اصفهان
اصفهان  در شهریور ماه، شاهد رویدادهای مهم جهانی بود

سقوط چهار پله ای در  وضعیت محیط کسب و کار
این سقوط،  ناشی از صعود کشورهای دیگر است

تاسیس نخستین مرکز فناوری انرژی
 استارتاپ   های حوزه انرژی متمرکز  می شوند 

کارآفرینی قدرت نخست اقتصاد  می شود
بزرگ ترین استارتاپ های خاورمیانه را داریم

 تشكیل 
شورای عالی 

فناوری ازجمله 
تصمیمات 
مدیریت 

خلاقیت و 
فناوری های 

نوین شهرداری 
است

 استارتاپ ها در 
صورتی که در 
مسیر درست 
گام بردارند در 
بهترین حالت 
در پایان سال 

سوم می توانند 
هزینه های خود 

را تامین کنند



مظنه

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار در خصوص افزایش و کاهش قیمت 
خ داده  میوه و صیفی در بازار اظهار کرد: کاهش قیمت در برخی کالاها ر
است. قیمت محصولاتی مانند هندوانه از 300 تا 1100 تومان متغیر است. 

بادمجان دلمه ای 1300 تا 1500 
تومان، بادمجان قلمی از 1300 تا 
1500تومان، بادمجان گلخانه ای از 
3هزار تا 5 هزار تومان، گوجه فرنگی 
گلخانه ای از 2هزار تا 5هزار تومان، 
گوجه فرنگی نو از 1500 تا 3200 تومان 
است.اسدالله کارگر در گفت وگو با 
ایلنا بااشاره به اینکه قیمت موز به 
تناسب قیمت دلار متغیر است، 
که  کرد: قیمت موز  خاطرنشان 
هفتگی به ما اعلام می  شود در هفته 

گذشته تا 11 هزار تومان افزایش داشت که در این هفته با 500 تومان کاهش به 
10هزار و 500 تومان رسیده است.

رئیس اتحادیه کفاشان با بیان اینکه واردکنندگان و تولیدکنندگان داخلی مواد 
کراتی  اولیه از عرضه جنس به دلیل تغییرات نرخ ارز امتناع می کنند، افزود: مذا
با شرکت های مختلف و واردکنندگان مواد اولیه انجام دادیم تا به صنف 

یاری برسانند تا نخواهیم از طریق 
واحد های نظارتی اقدام کنیم.به 
گزارش میزان، رسول شجری گفت: 
گر قیمت مواد اولیه افزایش یافته  ا
عرضه کنندگان این مواد با تامل بر 
سر قیمت با واحد های تولیدی به 
تفاهم برسند، نه اینکه جنس به 
بازار عرضه نکنند.شجری با بیان 
اینکه کمبود مواد اولیه موجب 
شده تا برخی از واحد های تولیدی 
کید  تعطیل و تولید کاهش یابد، تا
کرد:به دلیل اینکه بازار کفش کشور 

کنون  در سطح عرضه همانند تولید با مشکل مواجه نیستیم و از  اشباع بوده، ا
تولیدات گذشته می توانیم پاسخگوی تقاضای بازار باشیم.

دبیر انجمن خرمای کشور گفت:  با وجود اینکه کشت خرما در کشور به میزان 
نیاز و همانند سال های پیش انجام شده و در بازار ها و میادین کمبودی 
کنون در فصل برداشت شاهد افزایش هزینه های برداشت محصول  نداریم، ا

و در برخی موارد برداشت نشدن آن از 
باغ ها هستیم.

علی اصغر موسوی در گفت وگو با 
میزان در خصوص تاثیر گران شدن 
ارز در صادرات گفت: با نوسانات 
قیمت ارز، صادرات خرمای ایرانی با 
مشکلاتی مواجه می شود که به تازگی 
کاران شده، به صورتی  دامن گیر خرما
که مشتریان بین المللی خرمای ایران 
به علت گران بودن این محصول، 
رغبتی به خرید آن ندارند.وی در 
ادامه افزود: بالا رفتن قیمت ارز در 

کوتاه مدت به نفع صادرکنندگان است، ولی با گذشت زمان و در طولانی مدت 
به ضرر تمامی طرفین، هم تولید کننده و هم صادر کننده تمام می شود. 

بازارهای                      روز

 بازار لوازم خانگی 
هم چنان بی کالاست؟

ح های خاص و ویژه  اینجا نه خبری از طر
است نه ارائه امتیازی به مشتری برای 
خرید.انگار زمان متوقف شده است، کسی تمایلی به 

خرید و فروش ندارد.
به گزارش خبرآنلاین، این شرح حال نه از آنِ بازار 
مصنوعات طلاست و نه بازار سرمایه گذاری دیگری. 
اینجا بازار لوازم خانگی در تهران است که دیگر 
نمی توان چندان نام بازار را بدان داد. مغازه هایی 
که باز می کنند تا به مشتریان احتمالی بگویند کالا 
ندارند و مشتریانی که در برخی موارد با شنیدن 
قیمت ها پا عقب می گذارند و ترجیح می دهند 
دوره ای را بدون لوازم خانگی مورد نیازشان سر 
کنند.پشت شیشه بسیاری از مغازه ها کاغذی 
ج شده تا اعلام کنند فروش نداریم. این کاغذ از  در
آن رو نصب شده تا از میان معدود کسانی که قصد 
 ورود دارند، برخی با خواندن این جمله پشیمان 

شوند . 
در حالی تولیدکنندگان لوازم خانگی از ارائه کالا 
به گفته فروشندگان  از یک سو و محمد طحان پور 
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از سوی 
دیگر، امتناع می کنند که انتظار می رفت در سال 
جاری حضور پررنگشان در اقتصاد را نشان دهند ، 
سالی که به نام حمایت از کالای ایرانی مزین شده 
است، اما در اولین بزنگاه، ترجیح دادند سود خود را 
در نظر بگیرند. بسیاری از مردم معتقدند این آزمون 
برای تولیدکنندگان لوازم خانگی نمره قبولی به همراه 
نداشت و مردم بعدها به یاد خواهند داشت که در 
سختی و بحران تحریم چه کسانی با هدف کاهش 
بحران وارد عمل شدند و چه کسانی منافع گروهی را 
به منافع ملی ترجیح داده و بازار را از وضعیت عادی 

ج کردند . خار

بازار                       لوازم خانگی

تعدیل نیرو در بزرگ ترین 
فروشگاه اینترنتی كشور

 افزایش قیمت
 چای

 قیمت گوشی خاطره انگیز
 نوكیا

 ركورد شکنی یورو
 در بازار

مدیران بزرگ ترین فروشگاه اینترنتی ایران در نامه ای به 
پرسنل خود اعلام کردند که مجبور به اتخاذ تصمیماتی 
سخت و ناراحت کننده برای ادامه حیات مجموعه 
شده اند. حمید و سعید محمدی،  بنیان گذاران 
دیجی کالا، اعلام کردند 1۷5 نفر از 2۴00 نیروی مشغول 

به کار دیجی کالا تعدیل خواهند شد. 

چای وارداتی هم یکی از محصولاتی است که از 
ابتدای امسال ارز دولتی دریافت کرده، اما مشمول 
 افزایش قیمت در همین بازه زمانی شده است؛

 به گونه ای که با وجود ارزان تر شدن نسبی نرخ واردات، 
 قیمت این محصول در بازار مصرف کنندگان بیش از

 22 درصد گران تر از پارسال شده است.

فیچرفونِ باز طراحی شده نوکیا بالاخره وارد بازار 
کشورمان شده است. 

نوکیا 8110 نسخه بازطراحی شده گوشی خاطره انگیز 
8110 سال های دور نوکیاست که در کنگره موبایل 
2018 معرفی شد. 8110 با قیمتی حدود یک میلیون 

و 350 هزار تومان به فروش می رسد.

گرچه بالا رفت، اما غیر از  روز گذشته قیمت ارزها ا
رکوردشکنی قیمت ها، رکورد شکنی در افزایش روزانه 

را نیز تجربه کرد. 
 هر قطعه یورو با نزدیک به 10 درصد افزایش قیمت 
 به 1۷ هزار و ۴00 تومان رسید و هر پوند نیز بالاتر از

 19 هزار تومان معامله شد.

هزار تومانهزار تومان نفر

 1751.350.00017
درصد

22

 رقابت موز و دلار 
در افزایش قیمت

مواد اولیه به تولیدكنندگان 
كفش نمی رسد

 کاهش  رغبت 
برای خرید خرما

 مظنه آجيل در بازار

سال  چهاردهم، شماره 3289 
 پنجشنبه

15  شهریور 1397  بازار12

کچری حجاج     ولیمه لا
آپشن های مدرن و هزینه بر  به سور حجاج اضافه شده است

کزی که با برگزاری جشن  در روز های اخیر،  تالار ها و سایر مرا
سرو کار دارند، تبلیغات ویژه ای برای خدمات نوین خود 
ارائه  داده اند، مانند تبلیغ برای گل زدن ماشین حاجی، 
آتلیه  حجاج یا سفارش دی جی برای خواندن در مراسم 

که معمولا هزینه ای بیشتر از حتی مراسم عروسی دارد.

کچریِ سورِ سفر  بندگی      آپشن های لا
افراد زیادی برای برگزاری ولیمه تالار اجاره  می کنند و اجاره  
تالار برای این کار از شبی دومیلیون تومان آغاز شده و گاهی 

به بیش از 10 میلیون  تومان نیز می رسد. البته تالار هایی 
که برای ولیمه  اجاره  می شوند معمولا ساده  هستند، ولی 
تماس با چند هتل  اصفهان نشان می دهد که افرادی 
سالن های لوکس و گران  قیمت هتل های معروف اصفهان  
را با قیمتی چند ده میلیون  تومانی برای یک شب اجاره  
گانه  کرده اند. هزینه  شام این مکان ها به صورت جدا
کنون  حساب می شود و با توجه به روند افزایشی قیمت ها، ا
 برای ساده ترین شام ممکن که مخلوط است، باید بیش از
 15 هزار تومان برای هر نفر پرداخت که با هزینه  میوه  

و شیرینی از نفری 25 هزار تومان آغاز می شود. بیشتر 
تالار داران به حجاج یا افرادی که در تلاش برای برگزاری 
مراسم ولیمه هستند، توصیه  می کنند در سفره  
پذیرایی آنها حتما باید موز  باشد و قیمت هر عدد موز 
کمتر از سه هزار تومان نیست. در کل، هزینه  شیرینی ، 
 میوه و شام برای برگزاری  یک ولیمه  معمولی دست کم
 25 هزار تومان است، ولی چند نفر از مدیران  تالا رهای 
اصفهان گفتند که حجاج برای پرشور تر  شدن مراسم خود 
معمولا برای هر نفر دست کم ۴0 هزار تومان هزینه  می کنند 
و در مراسم لوکسی که در هتل های بزرگ اصفهان تدارک  
دیده  شده، هزینه  ولیمه  برای هر نفر بیش از 200 هزار تومان 
است، زیرا چند مدل غذا، نوشیدنی، شیرینی و میوه به 

صورت سلف سرویس  تهیه شده است.
در ادامه، مهمان ها در طول مدت ولیمه قرار نیست 
سرگرم کردن مهمان ها  برای  پس  بنشینند،  بیکار 
مداح، خواننده  موسیقی های سنتی و محلی یا حتی 
که هزینه  دو  در مواردی دی جی استخدام می شود 

ساعت  هنر نمایی از 500 هزار تومان بیشتر است. 
خواننده  موسیقی های سنتی مانند موسیقی لری، 
بختیاری، کردی یا عربی هزینه  بیشتری دارند و 
گاهی به شش میلیون  تومان نیز می رسند که اتفاقا،  
افراد زیادی این نوع موسیقی را سفارش می دهند. 
این پایان کار نیست، زیرا خدمات جدیدی برای 
برگزاری ولیمه  تعریف شده است که شامل آتلیه  
گل زدن ماشین و مواردی از این قبیل   حاجی، 

می شود.

  عكس آتليه ای با لباس حج
به تازگی مد شده است که حاجی با  لباس زیارت به یکی 
از آتلیه های شهر  برود و عکس بگیرد تا در هنگام برگزاری 
مراسم ولیمه  عکس در ابعاد بزرگ روی دیوار های 
تالار وصل شود.  حاجی برای این کار مانند مراسم 
عروسی باید به آرایشگاه  نیز برود تا عکس او زیبا تر باشد 
و این کار معمولا کمتر از 300 هزار تومان هزینه  ندارد. 
بعضی از آتلیه های شهر  طی هفته  گذشته  تبلیغات 
زیادی برای تهیه  عکس برای شب ولیمه  کرده اند و 
حتی برای این کار دکور اجاره ای دارند. سپس باید 
ماشین گل آرایی شود. البته گل زدن ماشین حاجی 
با ماشین عروس متفاوت است، ولی هزینه  تقریبا 
کت های  یکسانی دارد. در گل زدن ماشین حاجی از ما
کعبه یا مسجد الحرام استفاده می شود که در کنار آن 
از گل  و بوته هایی با نمای سبز یا تور سبز رنگ استفاده 
گل زدن ماشین برای حجاج از  می شود. هزینه  
 200 هزار تومان شروع شده و حتی به  پنج میلیون  
تومان نیز می رسد، ضمن اینکه صنف گل فروشان از 

سه  طرف دیگر نیز با برگزاری ولیمه  کاسبی می کنند.
 ابتدا گل برای استقبال از حجاج، سپس گلی که شب، 
مهمان ها برای حجاج می آورند و در  آخر، گل هایی که 

برای تزئین  تالار استفاده  می شود.
درانتها حدود دو  تا 10 میلیون  تومان هم باید بابت 
سایر موارد پرداخت؛ مانند گوسفند قربانی جلوی پای 
حاجی که از 800 هزار تومان شروع می شود، چاپ  کارت 
برای دعوت از مهمان ها که از دانه ای 200 تومان شروع  
شده و تا چند هزار تومان می رسد و خرد ه کاری هایی 

مانند این موارد که خود هزینه  سنگینی دارند. 
 تمام این  موارد روی هم در پایین ترین  حالت
  ممکن 10 میلیون  تومان هزینه روی دست حجاج

 می گذارند.

تالار ها، باغ ها و تمام مراكزی كه با برگزاری جشن  سرو کار دارند، طی 20 روز آینده بازار 

سعيد 
غفاری

خوبی را به دلیل بازگشت  حجاج از سفر  حج و برگزاری مراسم ولیمه تجربه خواهند كرد. 
تقریبا تمام هزینه های ولیمه شبیه هزینه های مراسم  عروسی  است، با این تفاوت كه 
دردسر  كمتری متوجه بعضی از بخش ها مانند تالار هاست. گزارش های میدانی نشان 
می دهد كه در سال  جاری، رسم های جدیدی نیز به مراسم  ولیمه  اضافه  شده  است كه 
هزینه  آن را به بیش از 100 میلیون  تومان نیز می رساند. البته هزینه  کامل برگزاری یک 

ولیمه  به تعداد مهمان ها بستگی  دارد ولی معمولا كمتر از 10 میلیون  تومان نیست.

ساخت                  ایران                     

راهنمای خرید سرویس 
غذاخوری

امروزه با وجود تنوع ظروف غذا خوری 
و پذیرایی باز هم ظروف چینی مورد 
استفاده قرار می گیرند.با پیشرفت صنعت تولید 
چینی  در داخل کشور،هر روزه سرویس چینی های 
با کیفیت تری وارد بازار می شوند.ازجمله 
تولیدکنندگان چینی در ایران می توان به شرکت 

چینی زرین، مقصود ،  پارس و... اشاره کرد.

    مدل: Alba درجه عالی 
    تعداد کلی ظروف:29پارچه

    قابليت استفاده در مایكروویو:ندارد
   قيمت:430 تا 475هزار تومان

گر برای یک خانواده 2 تا 6 نفره به دنبال یک  ا
سرویس غذاخوری با تعداد اقلام محدود 
هستید، پیشنهاد ما به شما این سرویس 
غذاخوری 29 پارچه چینی زرین ایران ،با کیفیت 
ساخت درجه عالی است. این سرویس زیبا 
هیچ شباهتی به مدل هایی که قبلا دیده اید 
ندارد. دلیل آن هم نوع طراحی ظروف است. 
بشقاب ها دارای شکلی مربع بوده و دیس ها نیز 
مستطیل هستند. زمینه ظروف این سرویس 
ح های خطی  سفید ساده بوده و دارای طر
رنگی است که زیبایی خاصی به آن بخشیده 
است. فناوری ساخت این ظروف داخل لعابی 
بوده و با ورق های پلاتین تزیین شده است. در 
نتیجه نمی توانید در مایکروویو از این ظروف 
استفاده کنید، ولی به دلیل کیفیت عالی ساخت 
ظروف، قادر هستید از ماشین ظرفشویی 
برای شست وشوی آنها استفاده کنید.لعاب 
به کار رفته برای ساخت این ظروف از بهترین 
نوع انتخاب شده تا هیچ خطری سلامت 

مصرف کننده را تهدید نکند.

   سرویس غذاخوری  
چینی مقصود  

    مدل: ورسائی طلایی   
    تعداد کلی ظروف:25پارچه

    قابليت استفاده در مایكروویو:ندارد
    قيمت:240 تا 275هزار تومان

جنس سرویس غذاخوری مقصود،چینی بوده و 
از کیفیت ساخت مطلوب برخوردار است و برای 
استفاده  روزمره کاربرد دارد. همچنین با طراحی 
ساده اش، جذابیت فوق العاده ای به میز سرو 
غذای شما می بخشد. این سرویس شامل یک 
عدد دیس، 6 عدد بشقاب غذاخوری، 6 عدد 
خورش  خوری، 6 عدد پیش دستی و 6 عدد پیاله 
است. این مدل دارای زمینه ای سفیدرنگ 
است ونوار طلایی دورتا دور آن را مزین کرده. این 
سرویس برای پذیرایی از 6 نفر مناسب است.  
کروویو  ظروف این سرویس قابلیت استفاده در ما
گر می خواهید مدت طولانی از این  را ندارد. ا
سرویس استفاده کنید بهتر است در شست  وشو 
دقت کرده و این محصول را به طور دستی و با 

مواد شوینده  ملایم بشویید.

   سرویس غذاخوری  
  پارس  

 Lavender :مدل   
   تعداد کلی ظروف:28پارچه

   قابليت استفاده در مایكروویو:دارد
   قيمت:240 تا 280هزار تومان

 سرویس غذاخوری 28 پارچه پارس با طراحی 
زیبا برای 6 نفر مناسب خواهد بود.این 
سرویس غذاخوری شامل یک  دست بشقاب 
غذاخوری، یک دست خورش خوری، یک دست 
پیش دستی، یک دست ماست خوری و دو عدد 
نمک پاش  دارد. همچنین در کنار این ظروف 
یک کاسه  بزرگ سالاد و یک عدد دیس بیضی 
هم دارید. طرح روی آن، گل های رز بنفش را 
به تصویر کشیده که با شاخ و برگ تزیین شده 
است. این ظروف  در مقابل ضربه مقاوم ترند 
گی های آن قابلیت استفاده در  و از دیگر ویژ
کروویو و شست وشو با ماشین ظرف شویی   ما

است. / گروه بازار 

   سرویس غذاخوری  
چینی زرین ایران

تغيیر)درصد(قيمتارز

-۴2.000دلار

)%8.85( 1۷2.۴001۴.020یورو

)%8.9(191.18015.620پوند

)9.01%( ۴0.5203.350درهم

)%9.3۷( 153.12013.120فرانک

تغيیر)درصد(قيمتسكه و طلا

)%1.19( ۴2.560.000500.000بهار آزادی

ح امام)ره( )%3.5( ۴۷.۴00.0001.600.000طر

)%0.۴5( 22.500.000100.000نيم سكه

)%1.۷۴( 11.۷00.000200.000ربع سكه

)%5.۷۷( 3.809.30020۷.800گرم  طلا       18 عيار

تغيیر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.2( 269-13۷.۷1۴شاخص کل

شاخص قیمت 
)%0.2( ۷8-۴0.2۷1)وزنی- ارزشی(

)%0.29( 289-101.31۷شاخص بازار اول

)%0.0۴( 99-2۷۴.93۷شاخص بازار دوم

)%0.۷( 1.5۷911فرابورس

تغيیر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%0.23( 18-8.091نزدک آمریکا

)%0.05( 12-25.952داوجونز

)%0.1۷( 5-2.896اس اند پی500

)%0.51( 116-22.580نیکی ژاپن

)%1.68( ۴6-2.۷0۴شانگهای چین

قیمت درجه یك عنوان
 1,150,000

ریال
پسته احمدآقایی

 1,250,000
ریال

کبری پسته ا

 1,050,000
ریال

پسته فندقی

 1,200,000
ریال

پسته کله قوچی

170,000 ریال تخمه آفتابگردان کله قوچی 
) دور سفید و سیاه (

120,000 ریال تخمه آفتابگردان ریز

155,000 ریال تخمه آفتابگردان 
شمشیری ممتاز

150,000 ریال تخمه جابانی شور

200,000 ریال تخمه جابانی ممتاز

170,000 ریال تخمه جابانی گلپر

280,000 ریال تخمه کدو درشت مرمری 
خام

270,000 ریال تخمه کدو درشت مرمری 
شور

250,000 ریال تخمه کدو طرح مشهدی 
و قلمی

320,000 ریال تخمه کدو گوشتی

260,000 ریال تخمه کدو مشهدی ریز

165,000 ریال تخمه محبوبی

280,000 ریال توت خشک سفید 

400,000 ریال توت خشک سفید 
مرغوب

198,000 ریال خلال بادام زمینی
 2,200,000

ریال
خلال پسته ممتاز

95,000 ریال ذرتک - ذرت شیرین 
بوداده

190,000 ریال سنجد

85,000 ریال سویا آجیلی

160,000 ریال شاهدانه

110,000 ریال عدسک - عدس بوداده

250,000 ریال عناب ممتاز

360,000 ریال فندق با پوست خام

155,000 ریال کشمش پلویی) خرمایی 
وسیاه(

160,000 ریال کشمش پلویی طلایی

250,000 ریال کشمش سبز پیکانی

220,000 ریال کشمش سبز معمولی

200,000 ریال کنجد بو داده

190,000 ریال کنجد خام سفید

150,000 ریال کنجد خام سیاه



زندان
 بعد از جنگ آمریکا با کره، ژنرال ویلیام مایر که 
بعدها به سمت روانکاو ارشد ارتش آمریکا 
منصوب شد، یکی از پیچیده ترین موارد تاریخ جنگ در 
جهان را مورد مطالعه قرار می داد. حدود هزار نفر از 
نظامیان آمریکایی در کره، در اردوگاهی زندانی شده 
بودند که از استانداردهای بین المللی برخوردار بود.زندان 
 با تعریف متعارف به طور تقریبی محصور نبود. آب و غذا 
و امکانات به وفور یافت می شد. از هیچ یک از تکنیک های 
متداول شکنجه استفاده نمی شد. اما  بیشترین آمار 
 مرگ زندانیان در این اردوگاه گزارش شده بود. زندانیان 
به مرگ طبیعی می مردند. امکانات فرار وجود داشت، اما 
فرار نمی کردند. بسیاری از آنها شب می خوابیدند و صبح 
دیگر بیدار نمی شدند. آنهایی که مانده بودند احترام 
درجات نظامی را میان خود رعایت نمی کردند  و به طور 
عمومی با زندانبانان خود طرح دوستی می ریختند. دلیل 
این رویداد، سال ها مورد مطالعه قرار گرفت و ویلیام مایر 
نتیجه تحقیقات خود را به این شرح ارائه کرد:  در این 
 اردوگاه، فقط نامه هایی که حاوی خبرهای بد بودند 
 به دست زندانیان رسیده می شد، نامه های مثبت 

و امیدبخش تحویل داده نمی شدند. 

کسی  پسرک وا
 ساعت حدود شش صبح در فرودگاه به همراه 
دو نفر از دوستانم منتظر اعلام پرواز بودیم. 
کس  پسرکی حدود هفت ساله جلو آمد و گفت: وا
کس نیاز نداشت، اما از روی  می خواهی؟کفشم وا
دلسوزی گفتم: »بله.« به چابکی یک جفت دمپایی 
جلوی پاهایم گذاشت و کفش ها را درآورد. به دقت 
کسش را با دقت باز کرد، بندهای  گردگیری کرد، قوطی وا
کفش را درآورد تا کثیف نشود  و آرام آرام شروع کرد کفش 
کس آغشتن. آنقدر دقت داشت که گویی روی  را به وا
بوم رنگ روغن می مالد. وقتی کفش ها را حسابی 
کسی کرد، با برس مویی شروع کرد به پرداخت کردن  وا
کس. کفش ها برق افتاد. در آخر هم با یک پارچه،  وا
 حسابی کفش را صیقلی کرد و گفت: »مطمئن باش که 

کسی نمی شود.« نه جورابت و نه شلوارت وا
در مدتی که کار می کرد با خودم فکر می کردم که 
این بچه با این سن، در این ساعت صبح چقدر 
تلاش می کند! کارش که تمام شد، کفش ها را بند 
 کرد و جلوی پای من گذاشت. کفش ها را پوشیدم 
و بندها را بستم. او هم وسایلش را جمع کرد و مودب 

ایستاد. گفتم: »چقدر تقدیم کنم؟«
گفت: »امروز تو اولین مشتری من هستی، هر چه بدهی، 

خدا برکت.« گفتم: »بگو چقدر؟«
گفت: »تا حالا هیچ وقت به مشتری اول قیمت نگفتم.«

گفتم: »هر چه بدهم قبول است؟« گفت: »یا علی.«
با خودم فکر کردم که او را امتحان کنم. از جیبم یک 
500 تومانی درآوردم و به او دادم. شک نداشتم که 
با دیدن 500 تومانی اعتراض خواهد کرد و من با این 
حرکت هوشمندانه به او درسی خواهم داد که دیگر 
نگوید هر چه دادی قبول. در کمال تعجب پول را 
گرفت و به پیشانی اش زد و توی جیبش گذاشت، 
تشکر کرد و کیفش را برداشت که برود. سریع اسکناسی 
10 هزار تومانی از جیب درآوردم که به او بدهم. گردن 
افراشته اش را به سمت بالا برگرداند و نگاهی به من 
انداخت و گفت: »من گفتم هر چه دادی قبول.«  گفتم: 
»بله می دانم، می خواستم امتحانت کنم.« نگاهی 
بزرگوارانه به من انداخت، زیر سنگینی نگاه نافذش له 

شدم. گفت: »تو؟ تو می خواهی مرا امتحان کنی؟«
واژه »تو« را چنان محکم به کار برد که از درون خرد شدم. 
رویش را برگرداند و رفت. هر چه اصرار کردم قبول نکرد که 
بیشتر بگیرد. بالاخره با وساطت دوستانم و با تقاضای 
کراه. وقتی که می رفت از پشت  آنان قبول کرد، اما با ا
سر شبیه مردی بود با قامتی افراشته، دستانی ورزیده، 
شانه هایی فراخ، گام هایی استوار و اراده ای مستحکم. 
مردی که معنای سخاوت و بزرگواری را در عمل به من 
می آموخت. جلوی دوستانم خجالت کشیده بودم، 

جلوی آن مرد کوچک، جلوی خودم، جلوی خدا.

قضاوت ظاهری
در آخرین لحظات سوار اتوبوس شد. روی 
اولین صندلی نشست. از کلاس های ظهر 
متنفر بود، اما حداقل این حسن را داشت که مسیر 
خلوت بود. اتوبوس که راه افتاد نفسی تازه کرد و به دور 
و برش نگاه کرد.پسر جوانی روی صندلی جلویی 
نشسته بود که فقط می توانست نیم رخش را ببیند که 
 داشت از پنجره بیرون را نگاه می کرد. به پسر خیره شد 
و خیال پردازی را مثل همیشه شروع کرد: چه پسر 
جذابی! حتی از نیمرخ هم معلومه. اون موهای مرتب 
شونه شده و اون فک استخونی. سه تیغه هم که کرده 
به طورحتم ادکلن خوشبویی هم زده... چقدر عینک 
آفتابی بهش میاد... یعنی داره به چی فکر می کنه؟ آدم 
 که اینقدر سمج به بیرون خیره نمی شه! لابد داره 
به نامزدش فکر می کنه... آره. به طور حتم همین طوره. 
مطمئنم نامزدش هم مثل خودش جذابه.  باید به هم 
بیان... می دونم پسر یه پولداره... با دوست هاش قرار 
میذاره که با هم برن شام بیرون. کلی با هم می خندند و 
از زندگی و جوونیشون لذت می برن، می رن مهمانی، 
کافی شاپ، اسکی... چقدر خوشبخته! یعنی خودش 
می دونه؟ می دونه که باید قدر زندگیشو بدونه؟ دلش 

برای خودش سوخت. 
احساس کرد چقدر تنهاست و چقدر بدشانس است 
و چقدر زندگی به او بدهکار است. احساس بدبختی 
کرد. کاش پسر زودتر پیاده می شد... ایستگاه بعد که 
اتوبوس نگه داشت، پسر از جایش بلند شد. نگاهش 
کرد، قد بلند و خوش تیپ بود. پسر با گام های نا استوار 
به سمت در اتوبوس رفت. مکثی کرد و چیزی را که در 
دست داشت باز کرد...  یک، دو، سه و چهار... لوله های 
استوانه ای باریک به هم پیوستند و یک عصای سفید 
رنگ را تشکیل دادند...از آن به بعد دیگر هرگز عینک 
آفتابی را با عینک سیاه اشتباه نگرفت و به خاطر 

چیزهایی که داشت خدا را شکر کرد.

کلاه فروش
کلاه فروشی روزی از جنگلی می گذشت. 
تصمیم گرفت زیر درخت مدتی استراحت 
کند. بنابراین کلاه ها را کنار گذاشت و خوابید. وقتی 
بیدار شد متوجه شد که کلاه ها نیست. بالای سرش را 
نگاه کرد. تعدادی میمون را دید که کلاه ها را برداشته 
اند. فکر کرد که چگونه کلاه ها را پس بگیرد. در حال فکر 
کردن سرش را خاراند و دید که میمون ها همین کار را 
کردند. او کلاه را از سرش برداشت و دید که میمون ها 
هم از او تقلید کردند. به فکرش رسید که کلاه خود را 
روی زمین پرت کند. بنابراین این کار را کرد. میمون ها 
هم کلاه ها را به طرف زمین پرت کردند. او همه کلاه ها 
را جمع کرد و روانه شهر شد. سال های بعد نوه او هم 
کلاه فروش شد. پدر بزرگ این داستان را برای نوه اش 
گر چنین وضعی برایش  کید کرد که ا تعریف کرد و تا
پیش آمد چگونه برخورد کند. یک روز که او از همان 
جنگل گذشت در زیر درختی استراحت کرد و همان 
قضیه برایش اتفاق افتاد و او شروع به خاراندن سرش 
کرد. میمون ها هم همان کار را کردند. او کلاهش را 
برداشت، میمون ها هم این کار را کردند. در نهایت 
کلاهش را بر روی زمین انداخت. ولی میمون ها این کار 
را نکردند. یکی از میمون ها از درخت پایین آمد و کلاه 
 را از روی زمین برداشت و در گوشی محکمی به او زد 

و گفت: فکر می کنی فقط تو پدر بزرگ داری ؟!

دوستی ها
دو دوست قدیمی در حال عبور از بیابانی 
بودند. هنگام سفر این دو سر موضوع 
کوچکی بحث می کنند و کار به جایی می رسد که یکی 
کنترل خشم خودش را از دست می دهد و سیلی 
محکمی به صورت دیگری می زند. دوست دوم که از 
شدت ضربه و درد سیلی شوکه شده بود بدون اینکه 
حرفی بزند روی شن های بیابان نوشت: »امروز بهترین 
دوست زندگیم سیلی محکمی به صورتم زد.« آنها به 
راه خود ادامه دادند تا اینکه به دریاچه ای رسیدند. 
تصمیم گرفتند در آب کمی شنا کنند تا هم از حرارت و 
گرمای کویر خلاص شوند و هم اتفاق پیش آمده را 
گهان  فراموش کنند. همچنان  که مشغول شنا بودند نا
همان دوستی که سیلی خورده بود حس کرد گرفتار 
باتلاق شده و گل و لای او را به سمت پایین می کشد. 
شروع به داد و فریاد کرد و خلاصه دوستش وی را با هزار 
زحمت از آن مخمصه نجات داد. مرد که خود را از مرگ 
حتمی نجات یافته دید، فوری مشغول شد و روی 
سنگ کنار آب به زحمت حک کرد: »امروز بهترین 
دوست زندگیم مرا از مرگ قطعی نجات داد.»دوستی 
که او را نجات داده بود وقتی حرارت و تلاش وی را برای 
حک کردن این مطلب دید با شگفتی پرسید: »وقتی 
به تو سیلی زدم روی شن نوشتی و حال که تو را نجات 

دادم روی سنگ حک می کنی؟«
مرد پاسخ داد: وقتی دوستی تو را آزار می دهد آن را 
روی شن بنویس تا با وزش نسیم بخشش و عفو آرام 
ک شود. ولی وقتی کسی در حق  و آهسته از قلبت پا
 تو کار خوبی انجام داد، باید آن را در سنگ حک کنی 
تا هیچ چیز قادر به محو کردن آن نباشد و همیشه خود 

را مدیون لطف وی بدانی.

هراس
مراد، یکی از اهالی روستایی به صحرا رفت 
 و در راه برگشت، به شب خورد و از قضا 
 در تاریکی شب حیوانی به او حمله کرد. پس از یک 
درگیری سخت بالاخره بر حیوان غالب شد و آن را کشت 
و از آنجا که پوست حیوان زیبا به نظر می رسید، حیوان 
را به دوش انداخت و به سمت آبادی راه افتاد. پس از 
ورود به روستا، همسایه اش از بالای بام او را دید و فریاد 
زد: »آهای مردم ،  مراد یک شیر شکار کرده!« مراد، با 
شنیدن اسم شیر لرزید و غش کرد. بیچاره نمی دانست 
حیوانی که با او درگیر شده شیر بوده است. وقتی به 
هوش آمد از او پرسیدند: »برای چه از حال رفتی؟« مراد 
گفت: »فکر کردم حیوانی که به من حمله کرده یک 
سگ است.« مراد بیچاره فکر می کرد که یک سگ به او 
حمله کرده است و گرنه همان اول غش می کرد و به 
گر از بزرگی اسم یک  ک شیر می شد. ا احتمال زیاد خورا
مشکل بترسید قبل از اینکه با آن بجنگید از پا درتان 

می آورد.

نبوغ
در یک شرکت بزرگ ژاپنی که تولید وسایل 
آرایشی را برعهده داشت، یک مورد به یاد 
ماندنی اتفاق افتاد: شکایتی از سوی یکی از مشتریان 
به کمپانی رسید. او اظهار کرد که هنگام خرید یک 
بسته صابون متوجه شده که آن قوطی خالی است.
کید و پیگیری های مدیریت ارشد  بلافاصله با تا
کارخانه این مشکل بررسی و دستور صادر شد که خط 
بسته بندی اصلاح شود و قسمت فنی و مهندسی نیز 
تدابیر لازمه را جهت پیشگیری از تکرار چنین مسئله 

ای اتخاذ کند.
مهندسان نیز دست به کار شده و راه حل پیشنهادی 
خود را چنین ارائه دادند: پایش )مونیتورینگ( خط 
بسته بندی با اشعه ایکس به زودی سیستم مذکور 
خریداری شده و با تلاش شبانه روزی گروه مهندسین،  
دستگاه تولید اشعه ایکس و مانیتورهایی با رزولوشن 
بالا نصب شده و خط مزبور تجهیز شد. سپس دو نفر 
 اپراتور نیز جهت کنترل دائمی پشت آن دستگاه ها 
به کار گمارده شدند تا از عبور احتمالی قوطی های 

خالی جلوگیری کنند.
نکته جالب توجه در این بود که درست همزمان با این 
ماجرا، مشکلی مشابه نیز در یکی از کارگاه های کوچک 
تولیدی پیش آمده بود، اما آنجا یک کارمند معمولی 
و غیر متخصص آن را به شیوه ای بسیار ساده تر و کم 
خرج تر حل کرد : تعبیه یک دستگاه پنکه در مسیر خط 

بسته بندی تا قوطی خالی را باد ببرد !!!

گرچه شرایط آرمانی آن است که قانون  ا

ناصر 
فکوهی

به شکل کامل و بدون کم و کسر و بدون 
تغییر غیر مشروع و اجحاف اجرا شود، اما 
می دانیم که چنین موقعیت های 
آرمانی قابل تحقق نیست. به همین 
دلیل درباره وظایف شهروند نسبت به 
دولت نیز از قرن 19جامعه شناسان در برابر طرفداران 
ک  قانون گرایی که به پیروی از اندیشمندانی چون ژان ژا
روسو معتقد بودند همه چیز را می توان از طریق قانون 
حل و فصل کرد و مشکل جوامع انسانی در نبود یا کمبود 
قراردادهای اجتماعی است، موضع می گرفتند و بر آن 
بودند که این رویکرد نمی تواند پاسخگوی پیچیدگی 
 جوامع انسانی باشد. امروز نیز ما در مقابل حقوق دانان 

و سیاستمدارانی که البته با موضع 
گیری مشروع از جانب خود بسیار بر 
قانونی بودن و لزوما قانون گذاری 
کید بسیار دارند، باید  در همه موارد تا
بگوییم که قانون به خودی خود 

نمی تواند جامعه را اداره کند. 
که به  سیستم های قانون گذاری 
دنبال خود سیستم های پیچیده 

قضایی، جزایی و اجرایی و بوروکراتیک را نیز می آورند، 
باید در سطح مهم ترین مسائل یک جامعه محدود 
بمانند و برعکس تلاش کرد که در سایر موارد اجتماعی تا 
جایی که ممکن است از منابع دیگر برای مثال از عرف ها، 
اخلاق، دین و باورهای مردم استفاده کرد تابه سیستم 

منطق داد و آن را اجرایی کرد. در کشور 
 ما با کمال تاسف گرایش شدیدی 
به قانونی کردن وجود دارد که این امر 
 سبب آن شده است که این قوانین 
در مواردی یا قابل اجرا نباشند یا اجرای 
 آنها که در دوره های خاصی شدید 
یا ضعیف می شود، همواره به قدرت 
نمایی نامشروع حوزه سیاسی یا ضعف 
قدرت سیاسی تعبیر شود که در هر دو مورد می توانند 
تفاسیری به طور کامل غلط باشند. بهتر آن است که 
جامعه را هر چه بیش از پیش به سوی مسئولیت پذیری 
برد و قانون گریزی را کاهش داد تا مردم قانون را چیزی در 
خدمت دولت ندانسته بلکه هر چه بیشتر آن را چیزی در 

خدمت خود و چیزی منشاء گرفته از خود بدانند. البته 
برای این کار نیاز به آن نیز هست که دموکراسی و آزادی 
کثر ممکن  بیان و تمام مکانیسم های دموکراتیک تا حدا
در جامعه تقویت شوند تا اعتماد مردم به قدرت سیاسی 
به طور دائم افزایش یابد. در غیر این صورت نمی توان 
انتظار داشت که بی اعتمادی با اطاعت مدنی پاسخ گیرد 
و برعکس انرژی ذخیره شده ناشی از نامشروع دانستن 
 یک قانون یا یک ضابطه خود را به صورت عدم اطاعت 
یا کج روی هایی در حوزه شهری نشان نمی دهد که 
می توانند ضربه خود را به شهروندان دیگر و نه دولت 
بزنند و اغلب نیز چنین است.وظیفه دولت یعنی دولت 
ملی آن است که شعارهای بنیان گذار خود را به تحقق 

برساند. 

داستانک                     واقعی نگاه                    ویژه
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 پنجشنبه

15 شهریور 1397 
فرهنگ شهروندی

   در تاریکی می آمد و به زحمت دیده می شد. چیزی که می دیدی، شمایل عظیمی بود از کیسه ای 
سفید و مردی ریزنقش که کیسه روی شانه های نحیفش سنگینی می کرد. جلوتر آمد و در چشم هایم 
نگاه کرد. عرق از پیشانی اش جاری بود و روی پلک ها و تیغه  بینی اش می ریخت. به زحمت کیسه 
را جلوی پایم گذاشت و با نفس های بریده پرسید: »بار شماست؟« با کمی مکث سرم را تکان دادم 
که یعنی »نه«. خاطرش آزرده شد. به زحمت دوباره کیسه را برداشت و روی کولش گذاشت. شاید 
می توانستم دستی بدهم و کمک کنم تا کیسه را راحت تر روی شانه هایش جای دهد، اما فقط نظاره گر 
 بودم. کمی که دور شد، برگشت و دوباره نگاهم کرد. راهی که به سختی رفته بود را دوباره برگشت 
ک ۶۲، مغازه سعیدی. می دونی کجاست؟« نمی دانستم. باز سر تکان دادم.  و پرسید: »گفتن پلا
زیرلب غرولندی کرد و کیسه را روی شانه اش جابه جا کرد. بعد دوباره در تاریکی پاساژ فرو رفت و من 

فقط شمایلش را می دیدم. شمایل کیسه ای عظیم و مردی ریزنقش که انگار زیر کیسه جان می کند.

   فرچه را جایی میان دست  و کتف، به موازات سرش تکان می داد و خیره شده بود به رگه های 
نامتوازن رنگ که اثرشان روی سقف به جا می ماند. سال ها بود که فرچه و رنگ و ادواتش به دستش 
 نخورده بود. حتی بوی تند رنگ برایش تازگی داشت. اولین بار که ساختمانی را رنگ  زده بود شاید
 ۲0 سال بیشتر نداشت. تا هفت هشت سال بعد هم سر و کارش با همین رنگ ها و ساختمان هایی بود 
که باید نو نوار می شدند، اما یک روز تصمیم گرفته بود با آن مقدار پولی که پس انداز کرده مغازه ای بخرد 
 و بعد همه چیز عوض شده بود. حالا بعد از ۲0سال لوازم التحریر فروختن، دوباره دست به فرچه برده 
تا این بار مغازه خودش را رنگ بزند. خیره شده به سقف و در حالی که بینی اش از بوی تند رنگ پر شده 

است، رگه های به جامانده نامتوازن را با دقت نگاه می کند.

   کم نبودند ماجراها و اتفاقاتی که برایشان افتاده بود و هرجور شده به سلامت ازشان گذشتند. از گم 
و گور شدن کیف هایشان در ترمینال گرفته تا مشکوک شدن پلیس بین راهی و توقف نیم ساعته اتوبوس 
در جاده. هرجور شده بالاخره به اصفهان رسیده بودند و دل هایشان پر بود از بیم و امید. قدم ها را با 
شک و تردید برمی داشتند و نگاه کنجکاوانه شان به شهر و آدم هایش لحظه ای متوقف نمی شد. مثل 
خیلی از هم سن و سال هایشان به کلانشهر آمده بودند تا برای مثال کاری دست و پا کنند و سرمایه ای 
به دست بیاورند و این همه چیزی بود که از دنیا طلب داشتند. برای همین دوری راه و سختی مهاجرت 

را به جان خریده بودند و حالا آماده بودند تا شاید به رویایشان رنگ واقعیت بدهند...

   تا همین نیم ساعت قبل، مهدی پسر بزرگ آقای عباسی کنارش نشسته بود و صدای خنده های 
 بلندشان کل خیابان را برداشته بود. هیچ وقت نمی فهمید که چرا مهدی گه گاه به او سر می زند. 
به اویی که شاید 30 سالی پیرتر بود و دیگر آنچنان رمقی هم نداشت. با این حال از این کارش 
خوشش می آمد و هربار از دور می دید که دارد به سمت مغازه می آید، به سرعت می رفت و بساط 
چای را آماده می کرد. این بار هم مثل همه دفعات قبل، اول مهدی از وضع مملکت و اوضاع 
به هم ریخته خودش گله کرد و بعد اجازه داد او از زمان جوانی خودش  حرف بزند. جایی میان 
حرف هایش بود که مهدی لبخند شیطنت آمیزی زده و گفته بود: »حاجی دچار هم شده بودی؟« 
 بعد او سکوت کرده بود و مهدی فهمیده بود که پس به طور حتم ماجرایی در میان بوده است. اما 
با دیدن چهره مغموم او اصراری به شنیدنش نکرد و چایش را که نوشید به سرعت بلند شد، 
 خداحافظی کرد و رفت. حالا او مانده بود و درد »دچاری« که تازه شده بود و ثانیه هایی که کندتر 

از همیشه جلو می رفتند. 

  هیچ چیز غیر از بچه های کوچک توجه اش را جلب نمی کرد. دوست داشت با عصایش در خیابان ها 
راه برود و بچه ها را تماشا کند. با اینکه می دانست بیشتر بچه ها از مردی با سن و شمایل او خوششان 
نمی آید و شاید حتی از او بترسند، ولی دوست داشت تا آنجا که والدینشان اجازه می دهند به آنها 
نزدیک شود و فقط نگاهشان کند. چهره  معصوم و بچگانه شان سر ذوقش می آورد و تنها چیزی بود 
که شادی اش را برمی انگیخت. برای همین روزها در خیابان ها راه می رفت و همه حواسش را به دیدن 

بچه ها می داد. موجودات کوچکی که شده بودند تنها دلخوشی روزهای سخت بزرگی اش!

دموکراسی و آزادی بیان، اعتماد مردم را افزایش می دهد
دولت ها باید قانون را رعایت کنند



سبک زندگی14 سال چهاردهم، شماره  3289  
پنجشنبه

15 شهریور 1397 

درمان دارویی التهابات کبدی
کارایی روش های درمان طبیعی بیماری ها 
یک رویکرد کامل و جامع است که بر سلامت 
کلی انسان ها توجه دارد. بنابراین در حال حاضر نگرش 
 جهانی به خصوص برخی از کشورهای توسعه یافته 
به استفاده از داروهای طبیعی و گیاهی تا حدود زیادی 
 تغییر کرده است، به طوری که بسیاری از محققان 
در سراسر دنیا به بررسی و شناخت دانش بومی اقوام 
مختلف در خصوص استفاده از گیاهان و دیگر مواد 
 طبیعی در درمان بیماری ها در انسان می پردازند. 
در ادامه این بحث لعبت استاد علی عسکری، 
 کارشناس ارشد و عضو انجمن بازار گیاهان دارویی، 
 به بررسی و معرفی درمان بیماری های کبدی 
به خصوص درمان کبد چرب در چند گیاه دارویی اشاره 
می کند:   گیاهان مفید و موثر در درمان بیماری های 

کبد عبارت اند از: گل گاوزبان، گل گندم، گل مینا 
) برطرف کننده دردهای کبدی(، گل همیشه بهار، 
مرزنجوش وحشی، افسنطین، بادآورد، بادرنجبویه، 
بارهنگ، جنتیانا، زنجبیل، علف پنیر، کوله خاس، 
بالنگو، گل گاوزبان ایرانی، جو، فلوس، کاسنی، خار 
مریم یا ماریتیغال، غافث، غافث کبیر، زرشک، شاتوت، 
انواع مرکبات، غلات سبوس دار، زردچوبه، انجیر، کاهو، 
دارچین، کرفس، بذر کنگر فرنگی یا آرتیشو، زعفران، 
ماش، نخود، شقاقل، اسفناج، هویج، کدو، لیمو ترش، 
پر زردآلو، چای سبز، خارشتر، شاه تره، سرکه سیب، 
قاصدک، شیرین بیان، پاپایا، موزو سیب زمینی 
شیرین. مهم ترین داروهای گیاهی و عرقیجات 
مناسب در رفع  بیماری های کبدی عبارت اند از: 
داروی سیلی مارین که به صورت قرص است و از 

دانه های گیاه خار مریم یا ماریتیغال گرفته می شود که 
در درمان کبد چرب مفید است. همچنین مصرف 
 نصف لیوان عرق خارمریم یا عرق شاهتره قبل 
از صبحانه یا یک استکان از هر یک از آنها بعد از ناهار 
می تواند موثر باشد. نوشیدن یک استکان دم کرده بذر 
 کنگر فرنگی قبل از ناهار نیز در درمان کبد چرب 
و بیماری های کبدی مفید است. مصرف  یک استکان 
عرق کاسنی نیز می تواند بسیار مفید برای التهابات کبد 
باشد. کورکومین رنگیزه زردی است که از ریزوم و ریشه 
گیاه زردچوبه به دست می آید که محافظ کبد است. 
 سینارین ترکیب دیگری است که در گیاه کنگر فرنگی 
یا آرتیشو وجود دارد که خاصیت دارویی این ترکیب نیز 
 محافظت از کبد است. سیلی بین و سیلی مارین 
از مهم ترین فلاونوئیدهای گونه خار مریم و کنگر فرنگی 

هستند که نقش مهمی در مداوای بیماری های کبدی 
های  کتون  لا ترکیبات  وجود  همچنین  دارند. 
سزکوئی ترپن در گیاه افسنطین موثر بر التهابات کبد 

است. مصرف رزماری قبل از غذا در درمان نارسایی 
کبد نیز می تواند در بهبود بیماری های 

کبدی مفید باشد. 
همین طور مصرف 
روغن بکر خارمریم 

گرم(  )طبع 
مناسب در 
کبد  درمان 

چرب است.برای اطلاعات 
بیشتر در این زمینه می توانید با بازار گیاهان دارویی 

و شماره 35604144 تماس بگیرید./گروه سلامت

مسابقه دانستنی های 
بهداشت

متن زیر مسابقه ای است همراه با جوایز 
ویژه که علاقه  مندان برای شرکت در آن 
می توانند با توجه به نکات ارائه شده، به سوال  
چهارگزینه  ای پاسخ را با ذکر  نام  و  نام  خانوادگی و نیز 
قید »مسابقه دانستنی های بهداشت« به شماره 
09139026414 پیامک کنند. در ضمن آخرین مهلت 

شرکت در مسابقه 20 شهریور است.

     معرفی بسته خدمات پایه سلامت کارکنان 
دولت

دکتر زویا خواجه دهی کارشناس مسئول واحد 
آموزش سلامت مرکز بهداشت شماره 2 اصفهان: 
یکی از شاخص های مهم توسعه یافتگی ، نیروی 
کار سالم است. هر گونه سرمایه گذاری در این 
راستا منجر به افزایش بهره وری سازمانی و رشد 
اقتصادی می شود. با عنایت به اینکه بیشتر کارکنان 
دولت به دلیل سبک زندگی ناسالم و کم تحرکی 
 در معرض خطر هستند، پیشگیری، تشخیص 
و درمان زود هنگام بیماری ها و عوامل خطر آنها 
گی برنامه سلامت کارکنان  امری ضروری است .ویژ
دولت، پرداختن به دو مقوله معضلات سلامتی گروه 
 سنی)سلامت عمومی( و عوامل خطری است که 
در محیط کار آنها را تهدید می کند )سلامت شغلی( 
که هر دو می تواند منجر به بیماری و از کارافتادگی 
آنها شود .در بند 8 مصوبات چهاردهمین شورای 
عالی سلامت و امنیت غذایی به سلامت کارکنان 
توجه شده است طبق این مصوبه کلیه دستگاه های 
اجرایی مکلف هستند نسبت به تدوین و اجرای 
برنامه عملیاتی بهبود وضعیت سلامت کارکنان 
خود بر اساس »بسته پایه خدمات سلامت کارکنان 
دولت« اقدام کنند و گزارش عملکرد خود را شش ماه 
یک بار به دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت 

غذایی ارسال کنند.
 هدف از اجرای این برنامه سلامت همه جانبه 
 و انسان سالم و ارتقای سلامت جسمی و روانی 
از طریق ترویج سبک زندگی سالم و تحکیم 
 بنیان خانواده ، رفع موانع تنش آفرین در زندگی 
 فردی و اجتماعی و توسعه مهارت های زندگی 

است . 
 برای نیل به این اهداف سازمان ها بایستی 

از راهکارهای پیشنهادی زیر استفاده کنند :
   اجرای خودمراقبتی سازمانی در دستگاه های 

اجرایی
   اجرای برنامه های آموزش ضمن خدمت کارکنان 
شامل آموزش موازین خودمراقبتی و اصول سبک 
زندگی سالم ، آموزش تغذیه سالم و روش های 
پیشگیری و کنترل اضافه وزن و چاقی، اختلالات 
 چربی خون ، فشارخون ، اصول تهیه و طبخ غذا 
در رستوران های ادارات ، بیماری های قلبی عروقی، 
دیابت، پوکی استخوان، آموزش بهداشت مواد 
غذایی، آموزش فعالیت بدنی ، آموزش سلامت روان 
و پیشگیری از اختلالات روانی ، آموزش پیشگیری از 
سوء مصرف مواد و اعتیاد، آموزش پیشگیری و کنترل 
 استعمال دخانیات، آموزش راه های پیشگیری 
و کنترل بیماری ها، آموزش سلامت باروری ، آموزش 
 سلامت دهان و دندان، آموزش کمک های اولیه 
 به مصدومین و تدبیر فوریت ها، آموزش آمادگی 
در بلایا و کاهش آسیب در زمان بروز بلایای طبیعی، 

آموزش اصول ارگونومی
   انجام معاینات دوره ای و راه اندازی پرونده 
کارکنان ، تشکیل پرونده سلامت   سلامت 
و خطرسنجی سکته های قلبی و مغزی و تشخیص 
زودرس سرطان های سینه ، دهانه رحم و روده 
که   بزرگ ، تشخیص سل از فعالیت هایی است 
در اولویت این بسته خدمات هستند. انتظار می رود 
کلیه دستگاه ها زمینه ارائه مراقبت های اولویت دار را 

برای کلیه کارکنان خود فراهم کنند.
   ایجاد محیط کار سالم : درصد قابل توجهی از 
شاغلین در محیط کار خود در معرض عوامل مخاطره 
آمیزی هستند که ممکن است سلامت آنان را تهدید 
کند. این عوامل شامل سرما و گرما، نور، رطوبت، 
گاز  گرد و غبار، دود و مه،   ارتعاش، تشعشعات، 
کتری ها و ویروس ها   و بخارات شیمیایی، انواع با
و انگل ها، عوامل روانی و استرس و عوامل ارگونومیکی 
و شرایط تطابق کار با شغل مثل وضعیت مناسب 
بدن در حین کار ، شناخت حرکات مضر و راهکارهای 
مقابله با آن ، شناخت ابزارهای مناسب کار، روش 

صحیح حمل بار و ...

     سوال مسابقه
اولویت بسته خدمتی کارکنان دولت چیست؟

الف.  ایجاد محیط کار سالم   
ب.    اجرای برنامه های آموزشی

ج.   تشکیل پرونده سلامت و خطرسنجی سکته های 
قلبی و مغزی و سرطان ها

د. اجرای خودمراقبتی سازمانی

     نام برندگان هفته پیش
  الهه غفوری

 رضا نوری

     نحوه دریافت جوایز
 برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می   توانند 
ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن 
کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان  زیبا )15 روز 
مهلت برای دریافت جوایز( مراجعه کنند. درضمن 

پاسخ هفته پیش گزینه ج بود.

 پیشگیری 
گیر از بیماری های غیروا

ح غربالگری سلامت که توسط مرکز  در طر
بهداشت شماره 2 در دفتر روزنامه 
 اصفهان زیبا برای پرسنل این رسانه انجام 
 شد،  پریسا دهقانی، کارشناس پیشگیری 
گیر مرکز بهداشت به مباحثی   از بیماری های وا
گیر و راه های  در رابطه با بیماری های غیروا
پیشگیری از آن پرداخت که به آن اشاره می کنیم: 
    پدیده شهرنشینی و صنعتی شدن جوامع که 
با تغییرات وسیع در سطح زندگی همراه است، 
در کنار بهبود شاخص  های بهداشتی که سبب 
افزایش میزان امید به زندگی شده است ، مهم ترین 
گیر بوده  عوامل افزایش بار بیماری  های غیر وا

است .
گیر ، مسئول بیش از 53 درصد  بیماری  های غیر وا
بار بیماری ها در سراسر جهان هستند و بیش از 76 
درصد کل بار بیماری ها در ایران به بیماری های 
گیر اختصاص دارد. پایه پیشگیری   غیر وا
گیر ، شناسایی عوامل خطر  از بیماری های غیر وا

اولیه و پیشگیری و کنترل این عوامل است.
کل 38 میلیون مرگ ناشی    شش میلیون از 
گیر در سنین  کمتر از 70سال  از بیماری  های غیر وا
خ می دهد و بیش از 80 درصد این مرگ ها   ر

در کشورهای درحال توسعه اتفاق می افتد.
 چهار بیماری دیابت ، فشار خون بالا ، سرطان 
و بیماری های مزمن تنفسی به همراه چهار عامل 
 خطر کم تحرکی ، تغذیه ناسالم ، مصرف الکل 
 و دخانیات مهم ترین علل مرگ و میر ناشی 

گیر هستند. از بیماری  های غیر وا
به همین دلیل سازمان جهانی بهداشت کنترل 
این بیماری  ها و عوامل زمینه ساز آنها را به عنوان 
هدف اصلی برای کاهش 25 درصد مرگ و میر 
گیر تا سال 2025 تعیین  ناشی از بیماری  های غیر وا

کرده است.
  نقش تغذیه : الگوی 
 نامناسب غذایی یکی 
از مهم ترین عوامل 
 خطر بیماری های 

گیر است. غیر وا
عادات و رفتار های 
غلط غذایی مانند 
مصرف غذا های چرب 
و سرخ شده ، مصرف 
 زیاد مواد قندی 
و شیرین ، فست فود  ها 
و نوشابه های گاز دار ، 
کم سبزی و  مصرف 
میوه ، حبوبات و غلات 
سبوس دار زمینه را 
 برای اضافه وزن و چاقی 

گیر فراهم  و در نتیجه ابتلاء به بیماری  های غیر وا
می کند.

  نقش فعالیت بدنی و ورزش : هرگونه حرکت 
بدن که در اثر انقباض و انبساط عضلات اسکلتی 
بدن ایجاد می شود و نیازمند صرف انرژی است ، 
گفته می شود. فعالیت بدنی   فعالیت بدنی 
با شدت متوسط به بالا و به صورت منظم حداقل 
پنج بار در هفته موجب بیشترین اثرات بر سلامت 
جسمانی وروانی می شود. یکی از تصورات غلط 
 و متداول در مردم ، مضر دانستن پیاده روی 
و بالا و پایین رفتن از پله برای افراد سالم است . 
در حالی که فشار بر سطح مفصلی در افراد سالم ، 
باعث تغذیه بهتر سطوح مفصلی و تقویت عضلات 
اطراف مفصل شده که مانع از سایش و فرسودگی 
زود  هنگام سطوح مفصلی و در نتیجه پیشگیری 

از آرتروز می شود. 
باید توجه داشت در افراد مبتلا به آرتروز زانو ، 
 پایین رفتن از پله موجب تشدید علائم آرتروز

 می شود.
 پیاده روی روزانه و فعالیت باغبانی برای افرادی که 

در منزل باغچه دارند، توصیه می شود.
به عبارت دیگر هر چه در طول روزهای هفته 
فعالیت بدنی بیشتر باشد ، به همان نسبت امکان 

برخورداری از سلامت بیشتر می شود . 
فعالیت هایی مانند دیدن تلویزیون ، کار با 
کامپیوتر و تفریحات کامپیوتری یا سرگرمی های 
 بدون فعالیت بدنی در سطح پایین تری قرار 

دارند. 
کثر دو ساعت  میزان این گونه فعالیت ها باید حدا

در شبانه روز باشد.
گر افراد در حین فعالیت دچار تنگی  در ضمن ا
نفس زیاد ، تپش قلب ، سرگیجه و تهوع ، احساس 
ناراحتی و درد قفسه سینه شود یا بعد از انجام 
فعالیت بدنی دچار خستگی مفرط ) از پا افتادن 
 شود ( باید فعالیت خود را قطع و استراحت کند .
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ایستگاه                   تندرستی

تست                          جایزه

برای شکست تالاسمی چه بخوریم؟
لزوم کاهش آهن برای بیماران تالاسمی

نمای                                 سبک

تالاسمی یک نوع اختال کم خونی ارثی و ژنتیکی است که به دلیل نقص در ساخت 
 یک یا  چند زنجیره  پروتئینی هموگلوبین به وجود می آید و سبب تولید فرم 
غیر طبیعی هموگلوبین در خون می شود. توضیخات بیشتر در این زمینه را می توانید از زبان 

مهران نوری، کارشناس ارشد علوم تغذیه بخوانید.

     توصیه های تغذیه ای
یک بیمار مبتلا به تالاسمی باید رژیم غذایی خاصی 
داشته باشد، زیرا مواد غذایی که برای بیشتر افراد 
کی برای  مناسب هستند می توانند عوارض خطرنا
یک فرد تالاسمی به وجود آورند. تالاسمی یک 
بیماری خونی ارثی است که می تواند مشکلات 
طولانی مدتی برای سلامتی فرد به همراه داشته 
باشد. به همین دلیل غذایی که یک بیمار تالاسمی 
می تواند بخورد یا نباید بخورد، اهمیت زیادی دارد.
این بیماران نباید مواد غذایی غنی از آهن را مصرف 
کنند، به این دلیل که این بیماران به طور منظم 
باید تزریق خون انجام دهند، مقدار آهن بدنشان 
افزایش پیدا می کند و می تواند به قلب و سایر 

اندام های بدن آسیب برساند.
گر چه افزایش مقدار آهن در بدن بیماران تالاسمی   ا
به دلیل تزریق خون است، با این حال افزایش 
جذب آهن از غذا نیز باعث افزایش میزان آهن 

بدن می شود. 
در افراد سالم فقط مقدار کمی از آهن مواد غذایی 
جذب بدن می شود، اما در افراد تالاسمی به علت 
کم خونی، جذب آهن مواد غذایی بیشتر است. این 
بیماران بهتر است رژیم غذایی خود را طوری تنظیم 

کنند که آهن کمتری از غذا جذب بدنشان شود.
   منابع غنی آهن شامل: گوشت گاو، گوسفند، 
جگر، لوبیا، حبوبات، سویا، کره و بادام زمینی، 
 گندم، آلو، هندوانه، بروکلی، کشمش، اسفناج 
و سبزیجات سبز برگی شکل، نخودفرنگی و نخود 

است.
   منابع پروتئینی که باید پرهیز یا حذف شوند: 
انواع گوشت قرمز و فرآورده های آن نظیر همبرگر، 
سوسیس و کالباس، جگر، انواع لوبیا، کره بادام 

زمینی، توفو.
   غلات، سبزیجات و میوه هایی که باید حذف 
شوند: آب آلو، آلو، هندوانه، اسفناج، سبزیجات 
برگی شکل سبز رنگ، خرما، بروکلی، انگور، نخود، 

باقلا، غلات غنی شده با آهن.

     غذاهایی که موجب کاهش جذب آهن 
می شوند: 

  غلات سبوس دار: سبوس گندم، ذرت، جو 
دوسر، برنج و سویا جذب شده آهن در بدن را کم 
می کنند و با اثرات ویتامین C  که جذب آهن را 
افزایش می دهد، مقابله می کنند. سعی شود شیر 

و غلات را باهم مصرف کنید. البته به محتویات 
آردهای غلات دقت شود. چرا که در بعضی کشورها 
مانند انگلستان به آرد آهن اضافه می شود. پروتئین 
سویا نیز میزان جذب آهن را در بدن کم می کند. 
از این نوع پروتئین می توان به خوبی در غذاهای 
مختلف استفاده کرد و با افزودن ادویه، طعم بهتری 

به آنها داد.
   چای، قهوه و ادویه جات: چای، قهوه و 
 بعضی از ادویه جات)آویشن( از میزان جذب آهن 
 می کاهند. چای در عین حال یک منبع 

کسیدان خوب است. آنتی ا
   لبنیات: مصرف مواد غذایی غنی از کلسیم مثل 
لبنیات جذب آهن را در بدن کاهش می دهند. 
بیماران تالاسمی باید مواد غذایی غنی از کلسیم 
را به مقدار زیاد مصرف کنند، زیرا یکی از عوارض 
 این بیماری ضعیف و شکننده شدن استخوان ها 
در افراد تالاسمی است که این موضوع برای تقویت 

و حفظ سلامت استخوان ها مهم است.

     غذاهایی که موجب افزایش جذب آهن 
می شوند

   ویتامین C: مواد غذایی حاوی ویتامین C مثل 
میوه ها، آب میوه ها )به خصوص آب پرتقال و آب 
سایر مرکبات( و سبزیجات را زیاد مصرف نکنید. زیرا 
جذب آهن و سمیت آن را در بدن افزایش می دهد. 
بهتر است از مصرف میوه و سبزیجات ، به همراه 
وعده غذایی یا بلافاصله پس از آن خودداری شود. 
به جای آن مصرف یک فنجان چای یا قهوه بهتر 

است. زیرا از جذب آهن جلوگیری می کند. 
 همچنین می توان شیر را جایگزین آن کرد. اما 
از آنجایی که میوه ها و سبزی ها حاوی انواع 
کسیدان ها هستند و مصرف  ویتامین ها و آنتی ا
آنها ضروری است، بهتر است در بین دو وعده اصلی 

غذا )به عنوان میان وعده( مصرف شوند.
غ، ماهی و غذاهای دریایی:     گوشت، مر
 از مصرف گوشت قرمز، گوشت پرندگان، ماهی 
و سایر غذاهایی دریایی پرهیز شود. زیرا این گروه 
 از مواد غذایی نه تنها حاوی مقدار زیادی آهن 
از نوع هم هستند، بلکه باعث افزایش جذب آهن 
غیرهم از سایر غذاها نیز می شوند. البته عاقلانه 
نیست که همه آنها از برنامه غذایی حذف شوند. 
 زیرا دارای مواد مغذی ارزنده دیگری هستند.
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 پیاده روی 
 روزانه 

و فعالیت 
باغبانی برای 

افرادی که
 در منزل باغچه 

دارند، 
توصیه 
می شود

از جمله ورزش های مفید هوازی در کاهش فشار خون عبارت اند از: 
بسکتبال، تنیس، پیاده روی، دویدن آرام، دوچرخه سواری و شنا.

 نمونه ای از برنامه ورزشی هوازی: اجرای یک برنامه ورزشی 
به عوامل مختلفی بستگی دارد که یکی از آنها سطح توان اولیه بیمار 
است. در صورتی که فرد دارای توان به نسبت کم و ضعیفی است، برنامه 
زیر مفید است. افرادی که دارای توان بیشتری هستند، می توانند مدت 
و شدت فعالیت را متناسب با توان خود افزایش دهند. همچنین برنامه 
باید به  صورت هفتگی بر شدت آن افزوده شود. نمونه از این برنامه بدین 
شرح است: در هفته اول یک روز در میان، سه جلسه در هفته، دو تا پنج 
دقیقه پیاده روی که میان دو پیاده روی، پنج دقیقه استراحت وجود 
داشته باشد. هفته دوم، چهار جلسه، دو تا 10 دقیقه پیاده روی با چهار 

 دقیقه استراحت میان آنها، هفته سوم، پنج جلسه، دو تا 15 دقیقه، 
با سه دقیقه استراحت میان آنها، هفته چهارم، شش جلسه 2 تا 20 دقیقه 
پیاده روی با دو دقیقه استراحت میان آنها، هفته پنجم، 7جلسه، 30 
دقیقه پیاده روی بدون استراحت، هفته ششم، هفت جلسه، 35 تا 40 
 دقیقه پیاده روی بدون استراحت باشد و برنامه هفته ششم را هر هفته 

اجرا کند. 
 نکته اساسی که فرد بیمار باید مد نظر داشته باشد این است که فشار بیش 
از حد به خود وارد نکند و تا حصول نتیجه صبر و پشتکاری از خود نشان دهد 
 و همچنین تحت نظر پزشک متخصص باشد، دارو های خود را مصرف کند 
 و در صورت هرگونه اختلال در سیستم های بدنی خود و احساس درد 

در قفسه سینه تمرینات ورزشی خود را قطع کند. 

     نکات مهم
     به منظور کاهش آسیب های ورزشی احتمالی، برنامه ورزشی خود را به 

آرامی شروع کنید. 
     قبل از شروع ورزش  به مدت 15 دقیقه خود را با انجام حرکت های 

کششی گرم کنید.
     طی ورزش به خود فشار زیادی وارد نکنید و بیش از توان بدنتان فعالیت 

نداشته باشید. 
     بعد از انجام ورزش، طی پنج دقیقه با پیاده روی آرام عمل سرد کردن 

را انجام دهید.
گر فشارسنج در منزل دارید قبل از شروع هر جلسه تمرین، فشارخون      ا

گر سطح آن بالا بود، از پرداختن به ورزش بپرهیزید.  خود را کنترل کنید و ا

ورزش های مفید در کاهش فشارخون بالا

هیپوکسی بافت شدید

کم خونی همولیتیک 

اضافه بار آهن

تنگی نفس

تغییر شکل استخوان در صورت

ادرار تیره، رشد کند و تاخیر در بلوغ 

زردی  و یرقان

بزرگی طحال، کبد و قلب

ی
مار

م بی
لائ

ع

راهکار تشخیص 

 پزشک برای تشخیص تالاسمی به طور معمول یک نمونه خون برای تشخیص کم خونی و هموگلوبین 
غیر طبیعی به آزمایشگاه ارسال می کند. شمارش کامل خون )CBC( در بیشتر افراد مبتلا به تالاسمی به طور 

معنی داری کم خونی میکروسیتیک خفیف را نشان می دهد.
این کم خونی میکروسیتیک می تواند ناشی از عوامل دیگری مثل: کمبود آهن، تالاسمی، مسمومیت سرب، 

کم خونی سیدروبلاستیک یا کم خونی از بیماری مزمن باشد.



 آنقدر قطعنامه بدهید تا قطعنامه دانتان 

پاره شود.

احتکار کننده 3600تن برنج، 
در سفرحج است، رئیس گشت 
مشترک تعزیرات تهران گفته: تعزیرات 
12روز قبل حکم را به احتکار کننده 
برنج  ها ابلاغ کرده بود که بعدا مشخص 

شد وی به حج رفته است!
 نبود احتکارکننده بزرگ برنج در ایران، 

سوژه کارتون مهدی عزیزی شد!

15 سال چهاردهم، شماره 3289طنز
پنجشنبه

15 شهریور  1397

کارتن                           خبر

محتکر حاجی شد! 

ستون                     سفید  

بچه در به در نیمی توند سرشا زیمین بذارد
حجی گوگردچی از مصائب گرانی پوشک می گوید

 اصفهان عروسیه
 تهران فرصت سوزیه

 

که پیامد مسائل  خبر رسید 

بشیر 
اسماعیلی 

که در بازی های  غیرفرهنگی 
هفته های اخیر فوتبال و البته 
سخنان جدید وزیر کشور در مورد 
گر اتفاق  بازی های بدون تماشا
افتاد،  آقای زمان آبادی مشاور 
فرهنگی فدراسیون فوتبال گفته است که باید 
تمهیداتی در راستای جلوگیری از تکرار حوادث 

اتفاق افتاده انجام داد.  چه تمهیداتی؟ 
   تمهیدات اول: پدرها و فرزندها را که به اتفاق 
همدیگر به استادیوم آمده اند جدا کنیم و یک 
جای مناسبی بفرستیم که فحاشی های احتمالی 

را نشنوند. ما چه فکری کردیم؟ 
گر چنین جایی وجود  ما نشستیم و فکر کردیم ا
دارد که از آن به قول آقای زمان آبادی 4 درصد 
گرنما در امان باشند،  چرا به خانم ها این  تماشا
 چنین جایی تعلق نگیرد؟ ضمن اینکه برای

 4 درصد که در ورزشگاه را نمی بندند. 
 این همه خانم هستند که برای رفتن به ورزشگاه 
خودشان یک پا عبدالله اسکندری شده اند.  دختر 
محله خودش را شبیه لات محله می کند که برود 
استادیوم. خیلی ها هم که روی این کارها را ندارند 

و حسرت می خورند. 
گر برای پدران و پسران جایی تعبیه  پس لطفا ا
کردید،  لطفا کنارش برای خانم ها هم زحمت یک 

جایی را بکشید. 
   تمهیدات دوم: آقای زمان آبادی  گفته اند 
شعارهایی بسازید که در ورزشگاه ها بخوانند و جا 
بیفتد.  ما چه فکری کردیم؟ ما فکر کردیم و این 

شعار ها به ذهنمان رسید:
خطاب به دارو: 

داوره دست به کارته
چطوره کار و بارت؟

به یاد نیکبخت واحدی:
 واحدی خوش صداست مثل داداشش 

یاد ما تاجیا مونده به یادش
تشویق پرسپولیس:

همه حمله حمله حمله حمله حمله ) سه بار(  
مرحبا بر پرسپولیس تهران... 
بازی های اصفهان و تهران:

اصفهان عروسیه 
تهران فرصت سوزیه 
در حمایت از داور :

سرو تناور 
آقای داور 

انتقاد جزیی به داور:
ببین عجب آشیه
داور ما ناشیه! 

به یاد فرزاد مجیدی:
اهلا و سهلا مرحبا

فرزادو بردن تا کجا؟ 

قوانین                  جدید

پوشیدن چکمه ممنوع !

 جامعه ما هر از چندگاهی باید سرگرم خبرها 
و بخشنامه هایی باشد تا در جایی دیگر کارهای 

مهم تر انجام گیرد. 
حدود یک ماه پیش بحث داغ سربازی خانم ها ورد 

زبان ها شد که زود هم فروکش کرد . 
ما برای اینکه سر مردم را گرم کنیم بازهم این 

موضوع را به جریان انداختیم .
سربازی فقط یک اصطلاح است بنابراین به این 

بهانه سرتان را باز نکنید! 
این موضوع شاه بیت بخش نامه سربازی بانوان 
ح شدن  است و به همین دلیل و با توجه به مطر
سربازی بانوان موارد زیر را به عنوان بخشنامه 

اعلام می کنیم: 
  پوشیدن چکمه، بوت به ویژه پوتین)!(برای 

کیدا ممنوع است!  بانوان سرباز ا
  خواهر شوهر، زن داداش و جاری به دلایل 

امنیتی  معاف هستند.
  ورود بانوان سرباز به استادیوم ها حتی با هدف 
کیدا ممنوع   تامین امنیت مسابقات فوتبال ا

است.
کیدا ممنوع بوده    تنبیه بانوان ا

است . 
  با توجه به اینکه اسلحه نمی تواند ناموس یک 
ناموس شود، بنابراین اسلحه می تواند آقا بالاسر 

آنها باشد!
  با توجه به اینکه بانوان سرباز به طور معمول
  رژیم هستند فقط سالاد کلم با هویج پخته سر

و شود. 
  در زمان جنگ می بایست از بانوان سرباز 
 در واحد استراق سمع و دیده بانی دشمن استفاده

کرد.  

این روز ها کمتر  حجی گوگرد چی 
بی  ازش  هم  ما  و  شود  می  دیده 
خبریم. یک مدت که غار نشین شده بود و 
از دست گرانی ها سر به کوه و بیابان گذاشته 
و  حال  برگشته  که  هم  ها  تازگی  بود.  
همه  که  هم  خانم  حج  ندارد.  حوصله 
حجی  از  و  طلاست  قیمت  به  حواسش 

حسابی غافل شده.

چند روز پیش حجی را در محله قدیمیشان دیدم 
که روی سکویی نشسته بود و به دوردست ها خیره 
شده بود.  گفتم حجی تو چه فکری هستی؟  گفت: 
چشمت کور شد!  گفتم: چرا؟  یک دفعه نگاهم کرد 
و گفت: شومای؟  ببخشید یه لحظه فکر کردم یکی 

دیگه س،  آخه تو فکرش بودم. 
 پرسیدم: کی؟  گفت: چه فایده؟  اسمشا بگم که 
نیمی تونید چاپ کونید.  اما خب دیگه چیزی که 
عیانس چه حاجت به بیانس. گفتم: حالا این قدر 
به خودت سخت نگیر.  بالاخره این روزا هم می 
گذره... گفت: د یادی حرفاش که می افتم آتیشم 

می زنن. 
گفت: آخه پراید سگی که من عارم می شدس 
گیر نیمیاد. مردوم  سوارش شم،  حالا اصش 
خوششون شدس که دارند اسم می نویسندا پرایدا 
که رو دسشون موندس،  هل می دن تو پاچه مردوم. 
گه  گفتم: دیگه اصلا نمی شه ماشین سوار شد.  ا
بزنن بهش یا بدزدنش پول کافی برای خرید پرایدم 
نداریم. حجی گفت: بچیا! ماشین که هیچ،  پوشک 
نایاب شدس، بچه دربه در نیمی توند سرشا زیمین 

بذارد.  
مثل دوره ما بایس دواچی ببندن به بچا. 
 خبس که نه زن گرفتی نه بچه دار شدی.  

با همه خری عقلد بعضی ماست.  
گه می شد حج خانوما می زدم می نداختمش  منم ا

بیرون.  
که اوروزا خودم  اما با همین چار تا تیکه طلا 
 براش خریده بودم دارد رو سیبیلی شاه ناقاره 

می زند. 

از تره بار نزدیک منزل ما خرید کنید. 
 
چرا  از جاهای گران خرید می کنید؟ 

در افتتاح دو شبکه جدید صدا و سیما: باید 

چهار ماهواره به فضا پرتاب کنیم تا هر 

 
»ننه قمری« کلید آن را پایین نیاورد.

یک قصاب شرافتمند در نزدیکی ما زندگی 

می کند که از همه مشکلات مردم باخبر است 

 
و از وی هم اطلاعات مهم اقتصادی را می گیرم.

می گفت ابرقدرت، قدر قدرت ...  ای زکی.همه اش کشک است، طرف راه می رفت در پاسخ به اظهارات وزیر خارجه فرانسه: 

رونمایی از داروهای تولیدی محققان ایرانی: 

می توان یک شوخی کرد. بعضی ها می گویند 

که کار را به دست خانم ها ندهید، چون همه  

فرصت ها را می گیرند.

در جلسه سوال از رئیس جمهور: آخر سال 
شب عید است، کمی شاد باشیم.است و باید کمی با هم صفایی بکنیم. 

آن ممه را لولو برد.خطاب به اوباما و سران کشورهای غربی: 

قصار                      نامه 

نویسنده : عزیز نادری 

پیشنهادهای محمود 
با توجه به اینکه جدیدا مسئولان فعلی و البته قبلی 
جملات قصار بیش از حد ممکن می گویند ، برآن 
شدیم تا هر هفته جملات قصار آدم های معروف را 
که مسئولیتی داشته و دارند را مرور کنیم . اولین گزینه 
هم بدون شک محمود احمدی نژاد است . البته 
سخنان قصار ایشان بیش از حد است ولی سعی 
کردیم جملاتی را بیاوریم که شاید کمتر شنیده شده 

یا بیش از حد شنیده شده باشد .

شعر                          طنز

قورباغه گشته حالا شیر نر!

 

که تقاضا برای واردات گوشت حلال   در حالی 
از سوی ایران افزایش یافته است، شرکت 
کشتارگاهی کونتوگوان آجبای مغولستان امیدوار 
است بتواند با ایجاد یک مرکز ذبح اسلامی، صادرات 

گوشت به ایران را آغاز کند.
گزارش خبرآنلاین، در حاشیه انتشار خبر  به 
صادرات گوشت مغولستان به ایران، مجید مرسلی 

این طنز را در خبرآنلاین منتشرکرد.

گنده تر ها چون که پا پس می کشند
می رسد نوبت به افراد دگر
آب دارد رو به بالا می رود

قورباغه گشته حالا شیر نر!

هست در دل هایشان شادی به پا
چون که در راه است کلی بار و بر

حال می خوانند هی بشکن زنان
کل به سر شادمانه کفتر کا

گوسفندانی که روی دستشان
مانده بود از سال های پیش تر

حال می خواهند که صادر کنند
تا که گردد مایه سود و ثمر

از مغول ها تحفه می آید کنون
گاوهای ماده و هم گاو نر

شاد گشته روح چنگیز مغول
خ شنیده این خبر چون که در برز

رفته در خواب وزیر دامشان
گفته با او اندکی هم با تشر:

»اینکه ای احمق مبادا یک زمان
فرصت خوبی چنین، گردد هدر

ک عالم بر سرت افتاده ای خا
از چه روی تخت خواب خود دمر ؟!

جاده آماده است برخیز و سریع
با گروه خویش راهی شو سفر

زود امضا کن توافق نامه را
بی جدال و بحث٬ خیلی مختصر
کاشکی من زنده بودم تا خودم
بسته بودم بر چنین کاری کمر

سود سرشاری است در این معامله
کشور ما می شود زیر و زبر

گاوها پیرند٬ می میرند و ما
می کنیم از مرگشان کلی ضرر

گاوهای لاغر و فرتوت را
ابتدا باز کن فوری ز سر

گر که خواستند ذبح اسلامی ا
از خود آنها بیاور کارگر

گر نانمان در روغن افتاده ا
در تو باشد قد یک ارزن هنر 

داستان های                 مصور

1234

هر از گاهی برخی وزرا به مجلس می روند و برخی 
نمایندگان هم سوال می پرسند . 

در این بین همه مسئولان از خجالت هم در می آیند، 
برای مثال جلسه استیضاح وزیر کار، وزیر اقتصاد 

 و سوال از آقای ظریف  نمونه ای از این موارد 
است . 

 با هم داستان مصور این شماره را 
می خوانیم : 

بگم بگم های جدید 

عجب افشاگری 
کردیم دادا ، چقدر 
خوبیم ما، چقدر 

کیف کردیم !

آجی توهم دستت 
رو بالا بیگیر !

4 تایا 
4 تایا

گلابیا 
گلابیا 

 بوگو دادا دلار چند، 
اینا دارند پته همه را 

رو آب می ریزند

 به این می گن اعتراض 
و مبارزه با گرانی

شرکت خودروسازی سایپا در رابطه با فروش اینترنتی 
تعدادی از محصولات سایپا که از صبح  دیروز آغاز شده 
 است، نوشت: از دقایق نخست آغاز فروش خودرو 
در این طرح تا این لحظه ) موقع بسته شدن صفحه 
در ساعت 16 دیروز ( حدود شش میلیون نفر سایت 
 را مشاهده و در آن واحد ۷00 هزار نفر خواستار ورود 
به سایت برای ثبت شده اند که ثبت نام این میزان 
تقاضا اصلا امکان پذیر نیست. براساس اعلام شرکت 
 سایپا، برای مدیریت ثبت نام متقاضیان، فروش 
 به صورت مرحله ای شده است، به نحوی که سایت 
هر 1۵ دقیقه 10 ثانیه باز می شود تا آن دسته از افرادی 
که در سایت حضور دارند، امکان ثبت نام پیدا کنند. 
این روال تا تکمیل ظرفیت ادامه دارد. از مردم تقاضا 
می کنیم برای ثبت نام صبر داشته باشند و به سایت 
هجوم نیاورند. کافی است یک نفر فقط توضیح دهد 
که چرا پراید با ثابت ماندن در طول سال های مختلف 
 هنوز خواهان دارد ولی BMW   با این همه آپشن 

و تغییرات خریدار مردمی ندارد.
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خبر اینستا 

   دل نوشته یکی از دختران شین آبادی 
برای ستاد خبری جشنواره فیلم 

کودک و نوجوان:
گر بتوانی به آن  »همه چیز در دنیا خنده دار است ا
گر دنیا به تو صد غم نشان داد تو به آن  بخندی؛ ا
هزار شادی نشان بده. در دنیا از یک چیز بیزارم از 
#قضاوت مردم و از زود باوری شان؛ مردمی که مرا 

اشتباه می شناسند«. 
دختران شین آباد، مهمانان ویژه شهردار اصفهان 
در سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم های 

کودکان و نوجوانان اصفهان بودند. 

قضاوت مردم                                                                                                                                             

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

  حریف درحریف        

یک  پدر زن   : پدر زن  دو 
صهیونیست و پدر زن یک ایرانی : 

اللهم اشغل آمریکایی به آمریکایی  

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده : جاهایی کتاب »قصه های 
مجید« را خوانده اند که باور نمی کنم. جامعه از لایه های مختلف 
تشکیل می شود و مانند پیاز است. رفتن به هسته مرکزی جایی است که 
هدف ماست. مردمی که مخاطب ما هستند نباید ایستا باشند. حوزه 
روشنفکری یک لایه جامعه است و سن و سال، حوزه سیاسی و اجتماعی 
و  تبدیل شدن هنر به سرگرمی لایه های دیگر  جامعه  هستند. عبور کردن 
که باید از همه چیز رد  از این لایه ها  مانند  یک سوزن خیاطی است 
شود. دوستی از من تعریف می کرد و می گفت شما تنها نویسنده ای هستید 
که در استان سیستان و بلوچستان هم می توانید مخاطب خود را پیدا 
کنید. البته من تنها نیستم و خیلی ها هستند و این موضوع اغراق است اما 
گر  این کارها را انجام بدهیم  واقعیت این است که دقیق نمی توان گفت ا
گر این کار را انجام ندهیم،  در لایه های عمیق جامعه نفوذ می کنیم یا ا
جایی در جامعه  نداریم. من در سال ۵۴ »بچه های قالی باف خانه« را 
نوشتم. هنوز که هنوز است چاپ می شود و به روستاها می رود. این در 
حالی است که این کتاب غمگین است و نثر محلی دارد و به حرفه ای 

می پردازد که خیلی دور از مردم است. 

 سید حسین سیدزاده، مدیر عامل صندوق اعتباری هنر: ما 
موضوع محرمانه ای نداریم و آمادگی داریم که از پاییز ۹۷ اطلاعات 
وام گیرندگان و کسانی را که از صندوق کمک دریافت کرده اند، روی سایت 
بارگذاری کنیم. انتشار ریز کمک های صندوق مستلزم این است که من از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره انتشار اسامی هنرمندان و حفظ حریم 
خصوصی آنها اجازه بگیرم تا در این زمینه مشکلی به وجود نیاید. در سفر به 
سیستان و بلوچستان، شاید به اندازه کل عمر صندوق اعتباری هنر، 
هنرمندان را بیمه کرده ایم. مصوبات سفرها را واقعا پیگیری می کنیم و به 
صورت مستقیم با هنرمندان در ارتباط هستیم. رابطه ما با هنرمندان به 
یک رابطه دوستانه تبدیل شده و این مراوده برای ما خوشایند است. شاید 
کنون انجام شده، اعلام کنیم. ما در هر  لازم باشد گزارشی از سفرهایی که تا
سفری که داشته ایم به وعده هایمان عمل کرده ایم. حتی در سفر اخیری 
که به کرمانشاه و سر پل ذهاب داشتیم، مدیرکل ارشاد، فرماندار و مسئولان 
محلی این موضوع را اذعان کردند که صندوق هر وعده ای که در سفر قبلی 
داده، عملی شده است. ما تلاش کردیم به سراغ هنرمندان نیازمند برویم 

گر وعده ای داده ایم، عمل کنیم.  و ا

الهام فخاری، رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران : من 
در یک سال اخیر دو مرتبه درباره نحوه مدیریت پسماند تذکر دادم 
که یکی از این تذکرات به شهردار سابق تهران یعنی آقای نجفی بود و تذکر 
دیگر به شهردار فعلی یعنی آقای افشانی بوده است.۹ خرداد سال جاری در 
صحن شورا تذکری در این خصوص دادم اما پاسخی از سوی شهرداری داده 
نشد. در 2۷ خرداد جاری نیز رئیس شورای شهر نامه ای در این خصوص به 
شهرداری ارسال کرد که متاسفانه باز هم پاسخی ارسال نشد. شهرداری 
تهران به تذکرات کتبی بنده درباره مدیریت پسماند پاسخی ارائه نکرد و با 
توجه به اتفاقات و حواشی اجتماعی که به تازگی درباره پسماند )بریده شدن 
گوش کودک زباله گرد( افتاده است، بر اساس قانون جزو اختیارات شورا 
گر مسئولان شهرداری به تذکری پاسخ ندادند، از آنها سوال شود  است که ا
و حضور شهردار نیز در این جلسه برای پاسخگویی به سوال الزامی است. 
کتبا درخواست خود را برای سوال از شهردار در این باره به هیئت رئیسه ارائه 
کرده ام. مسئله اصلی این است که الگو و مدل مدیریت پسماند در وضعیت 
امروز، حواشی و مسائل اجتماعی را به ویژه برای کودکان به همراه دارد و 

باید زمینه اصلی پسماند که همان زباله ها هستند مدیریت شود. 

یک قاچ                          کتاب                                                                                                                                             

گ                                                                         گورستان پرا

گ« ششمین رمان  کتاب »گورستان پرا
کوست که فضایی تاریخی دارد، زمان  ا
اتفاقات آن در قرن نوزدهم می گذرد و داستان در 
 شهرهای تورین و پالرمو در ایتالیا جریان 

دارد.
 این رمان سرگذشت چندین شخصیت مختلف را 
روایت می کند. زمان در این رمان بسیار طولانی است 
کو« برای بیان طولانی بودن آن از زبانی مناسب  و »ا

بهره برده است. 
که  کتاب درباره  فردی است  موضوع این 
تا  بسته  قرارداد  اروپا  اطلاعاتی  سازمان های  با 
که توسعه  اروپا را تحت تاثیر قرار  در ماجراهایی 

می دهند، شرکت داشته باشد.
نکته قابل توجه درباره  این کتاب این است 
که تمام شخصیت های کتاب، واقعا وجود 
 داشته اند و رمان در بستری واقعی روایت 

می شود.
در بخشی از کتاب می خوانیم:

همان طور که اینجا نشسته ام تا بنویسم، احساس 
نوعی شرمندگی دارم، انگار دارم روحم را به فرمان، 
نه، به خاطر خدا، بگذارید بگوییم به توصیه  
یهودی ای آلمانی )یا اتریشی، هر چند همه مثل 

هم اند( عریان می کنم.
من کی ام؟ شاید بهتر باشد، به جای کارهایی که در 
زندگی انجام داده ام، از من درباره  شور و شوق هایم 
بپرسید، عاشق چه کسی هستم؟ کسی که به ذهنم 

نمی رسد. 
می دانم که عاشق غذای خوبم. فقط نام توردارژان 

کافی است تا سر تا پا بلرزم. این عشق است؟
از چه کسی بیزارم؟ می توانم بگویم یهودیان، اما 
اینکه چنین مطیع به پیشنهاد آن دکتر اتریشی )یا 
آلمانی( تن داده ام، نشان می دهد که چیزی علیه 

یهودیان لعنتی ندارم.

شاخص کیفیت هوا ی دیروز
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36
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36
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@ EhsanBodaghi

از  #شجریان  استاد  شکایت  دادگاه، 
#صداوسیما برای پخش بدون مجوز 
آثارش را ردکرده با این استدلال که این کار 
گر شهرت سازی  موجب شهرت او شده.ا
صدا و سیما منطق قضایی دارد، چرا 
گمراه سازی تبلیغات آنها در  نقش 
فسادهایی چون #موسسات_اعتباری، 
#پدیده_شاندیز و ...برای فریب دادن 

مردم بررسی نشد؟

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی

Translate from Persian
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 دادگاه شکایت آقای #شجریان مبنی بر 
پخش بدون مجوز آثارش از رسانه ملی را رد 
کرده. استدلال قاضی محترم این بود که 
پخش آثار آقای شجریان موجب شهرتش 
گر آقای  شده است! فقط معلوم نشد ا
شجریان نخواهد بر شهرتش افزوده شود 
چکار باید انجام دهد؟ و به کدام دادگاه 

مراجعه کند ؟ 
#جعفرزاده_ایمن_آبادی

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 موضوع محرمانه ای 
نداریم

سر ارادت ما و آستان حضرت دوست                        که هر چه بر سر ما می رود ارادت اوست )حافظ(

 درحالی که بعد از زلزله کرمانشاه برخی سلبریتی ها 
شدند،   خبری  تیتر  و  کشیدند  بالا  را   پول ها 
نرگس کلباسی در فراموشی و سکوت جامعه دارد 

برای زلزله زدگان خانه می سازد و شغل ایجاد 
 می کند. نرگس کلباسی نماد انسانیت و انسان واقعی

 است.

نماد انسانیت 

مجازی                    نگاری

کیف زاون

درگیر و دار این روزهای جشنواره 

 نفیسه 
قانیان

فیلم کودک و نوجوان، میان انبوه 
عکس ها و خبرهایی که شاید برای 
هر کدام می شد کمتر از پنج دقیقه 
وقت گذاشت، عکس کیف زاون را 
میان ویترین شیشه ای موزه 
هنرهای معاصر دیدم و برق از سرم پرید. انگار 
میان حرکت های سریع پله های مارپیچ جشنواره 
گرد سر راهم  و روزها و شب های شتاب زده، یک پا
سبز شد، مکث کردم، زوم کردم، به پشتی صندلی 
تکیه دادم و اجازه دادم مرورها و یادآوری ها کار 

خودشان را بکنند.   
نشریه ای  پارسی  2۳ ساله ام، هنر  22 یا 
که اخوت ها، اولیایی نیا، خدایی،  است 
حسینی زاد، فاطمه معتمدآریا و خیلی های 
دیگر برایش می نویسند. من حتی از خواندن 
کنار هم سرگیجه می گیرم. بعد  اسم این آدم ها 
از برخوردهای کوتاه در برنامه های حوزه هنری 
اولین  سوره،  سالن  و 
مواجهه نزدیک من با 
زاون در دفتر هنر پارسی 
است. با همین کیف، 
همین کیفی که روی 
دوشش می انداخت، 
پر بود از مجله، نقد، 
مقاله و فیلمنامه؛ 
وقتی با تعصب و 
حرارت از سینما حرف 

می زد.
می آمد و نوشته های 
دست اول کسانی 
را روی میز مجله 
فقط  که  می گذاشت 
و فقط به خاطر زاون 

آنجا می نوشتند.
 عکس کیف زاون من را به سال هایی پرت کرد که 
تمام چشمداشت من از زندگی همین بود. نفس 
کشیدن در هوای مجله، خواندن و خواندن و 
گریز از همه چیزهایی که جز اینها بود.  نوشتن و 
که اسمم جایی و  تمام سرخوشی من این بود 
گوشه ای از این نشریه نوشته می شود. حسی که 
بعد از آن و در تمام سال های کار در رسانه، هرگز 
گاهی »هنر  مشابهش را تجربه نکردم. هنوز هم 
پارسی«های قدیم را ورق می زنم و ذوق مرگ 
می شوم. حالا دیگر هنر پارسی نیست؛ سرمایه گذار 
که به چیزی  کرد و چند سال بعد دیدم  رهایش 
است.  شده  تبدیل  آشپزی  مجله  یک  شبیه 
که بامداد  بعدها اصلا چاپ نشد و همین حالا 
۱۴ شهریور، ساعت یک و نیم شب است، در ستاد 
خبری جشنواره فیلم کودک و نوجوان نشسته ام 
چ کردم و  و دارم این یادداشت را می نویسم. سر
دیدم نشریه ای به نام هنر پارسی وجود ندارد. 
نشریه ای که معجون دلپذیری از هنر، ادبیات و 
سینما بود. کتاب بود، برای من حداقل زندگی در 

کهکشان و سیاره ای دیگر بود.
 سی و چهار ساله ام؛ همین یک هفته پیش وارد 
سی و چهار سالگی شدم. در ستاد خبری جشنواره 

نشسته ام و به کارهای فردا  فکر می کنم. 

پشت                   چراغ قرمز                                                                                                                                             

 آیا زنان بد رانندگی می کنند ؟ 

مسعود کرباسیروانشناس در  رابطه رانندگی زنان 
می گوید : نکته مهم این است که زنان و مردان در 
رانندگی از شرایط مساوی برخوردار نیستند ، با 
اقتصادی  نظر  از  معمولا  زنان  اینکه  به  توجه 
وابسته به مردان هستند ، بنابراین امکان خرید 
اتومبیل برای آنها کمتر است . در نتیجه تمایل 
کسب مهارت بیشتر در آنان  زنان به رانندگی و 

نسبت به مردان کمتر است . 
 از سوی دیگر برحسب فرهنگ و انتظارات جامعه، 
زنان اغلب به کارهایی می پردازند که نیاز به تحرک 
کمتر  کمتری دارد، بنابر این نسبت به مردان، 
رانندگی می کنند. به همین خاطر رانندگان زن 

تجربه کافی در رانندگی ندارند .
نداشتن تجربه کافی  به طور طبیعی باعث آن شده 
که زنان راننده نسبت به مردان راننده از مهارت 

کمتری برخوردار  باشند .
شکی نیست که خانم ها به دلیل کمی تجربه 
و همچنین نگرانی درباره عواقب تصادف های 

احتمالی ، محتاط تر از مردان رفتار می کنند . 

یادداشت                      روز

 روشنفکر نشدم 
و نمی شوم

@ Jafarzadeh_ir
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